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Tierps kommun 

Sammanfattning 

Kommunen prognosticerar ett resultat på -15,4 mnkr mot ett budgeterat 0-resultat. Prognosen 

är försämrad jämfört med tidigare prognoser. De största positiva förändringarna har skett 

inom Grundskolan och Medborgarservice som förbättrar sina prognoser med 1,7 resp. 2,2 

mnkr. Äldreomsorgen och Gymnasieskolan försämrar dock sin prognos med 5,0 resp. 4,6 

mnkr. Samtliga verksamheter visar på positiva avvikelser mot föregående prognos förutom 

Äldreomsorgen och Gymnasieskolan. 

Prognosen för driftintäkterna visar en positiv budgetavvikelse med 36,2 mnkr och de flesta 

intäktsslagen visar på en positiv avvikelse eller är på budget. Finansiellt redovisar 

skatteintäkter & statsbidrag, +15,8 mnkr och finansiella intäkterna, orealiserad vinst på 

fondkapital en positiv avvikelse med totalt 8,2 mnkr. 

Kostnadssidan har en total negativ prognosavvikelse på 53,8 mnkr. På kostnadssidan märks 

tjänster -38,5 mnkr och då är det köp av verksamhet, (snöröjning, placeringar barn, unga och 

äldre samt interkommunala kostnader) och försäkringskostnader. Även 

avskrivningskostnaderna överskrider budget med -15,9 mnkr beroende på finansiell leasing 

men möts av lägre hyreskostnader. Personalkostnaderna ligger 2,4 mnkr över budget. 

Verksamhetens nettokostnad ligger 31,0 mnkr över budget och finansen ligger över budget 

med 15,5 mnkr, nettoavvikelsen blir därmed -15,4 mnkr. Den förändring som kan skönjas 

mellan juli och aug visar att den fortsatta kostnadsökningen avstannat och att flera av 

verksamheterna i sitt intensiva arbete med effektiviseringar, vakanshållning av tjänster samt 

besparingar gett genomslag. Glädjande är att Grundskolan, Medborgarservice 

Kommunledning samt Kultur och fritid redovisar en positiv prognosavvikelse jämfört med 

föregående månad vilket tyder på att deras arbete ger resultat. Individ- och Familjeomsorgen 

håller fast sin prognos från maj och den prognosen var en förbättring mot tidigare prognoser. 

Vi har fortsatt obalanser jämfört med budget inom Äldreomsorgen, Individ- och 

familjeomsorgen, Utbildningsområdet, (förutom förskolan), -10,1 mnkr, och 

Medborgarservice, -6,8 mnkr. Vård och omsorg redovisar ett stort underskott, -21,1 mnkr, 

inom Äldreomsorgen och stort överskott, + 7,9 mnkr, inom Funktionshindradeomsorgen och 

ett netto på -13,2 mnkr. 

 För resultatutjämningsreserven finns det preliminärt cirka 41,4 mnkr som under vissa 

förutsättningar kan nyttjas för att uppnå ett positivt balanskravsresultat. 
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Förvaltningsberättelse 

Händelser av väsentlig betydelse 

Kommunen har en fortsatt ansträngd ekonomisk situation under där många omvärldsfaktorer 

påverkar kommunen under 2024. Det är bland annat efterdyningarna av högre inflations- och 

räntenivåer, högre pensionskostnader, lägre tillväxt av skatteunderlaget, krig och allmänt 

sämre situation i vår omvärld.   

Under våren 2024 löstes ytterligare ett lån om 45 000 000 kr.  

Sedan hösten 2022 har ett kontinuerligt effektiviserings- och besparingsarbete pågått för att få 

fram åtgärder som kan förbättra kommunens ekonomi och verksamhet. Ett antal åtgärder har 

genomförts och ett flertal är under införande. 

Kommunen har också haft ett strejkhot hängande över sig och för att upprätthålla 

samhällsviktiga funktioner och möjliggöra måltider under strejkvarslet, tvingades 

verksamheten till stora omställningar i inköp, personal och logistik, vilket medförde kostnader 

som inte var budgeterade. Trots de utmanande omständigheterna visade kostenhetens 

medarbetare stort mod och en enorm kundfokus i sitt uppdrag. 

Två nya förskolor har start upp under året. 

Arbetet i Tillväxtkluster Uppland fortsätter och kommunen har fått beviljade medel för detta 

arbete. 

Inom IFO, Individ- och familjeomsorgen har utvecklingsarbetet fortsatt. Ekonomiskt bistånd 

har minskat med 11,5 % och deras kostnader med 2% trots att riksnormen höjdes med 9 %.  

Antalet barn i konsultsödda familjehem minskar till förmån för egna familjehem. Ett bra 

arbete med att rekrytera och stödja egna familjehem pågår. Efter en JO granskning på den 

sociala barn och ungdomsvården pågår nu en kvalitetsutveckling inom barn och unga. 

Kostnaderna för barn och ungdomsvården ökar. Det beror på höjda kostnader och att vi tappat 

ca 2 mkr i statsbidrag. Volymerna har minskat något. 

Vi påbörjar flera förebyggande insatser tillsammans med skolan och kultur och fritid. SSPF, 

ISA 2.0 och skolsociala team med syfte att minska placeringar. Det handlar om förebyggande 

insatser mot problematisk skolfrånvaro och normbrytande beteende. 

Arbetet med våld i nära relationer har utvecklats med stöd till utsatta. 

I övrigt pågår en stor utredning kring Centralskolan status och hur den ska åtgärdas. Hittills 

har arbetet kostat kring 3 mnkr i evakueringskostnader. KF fattade den 17 september beslut 

om 

att programhandling tas fram för renovering av lämpliga lokaler på Centralskolans fastighet, 

rivning av återstående lokaler på fastigheten samt innefattar möjliga anpassningar av 

Möbeln för att permanent erbjuda fortsatt skolverksamhet på Centralskolans fastighet. 

Åtgärdsplan, tidplan och kalkyl för renovering, rivning av återstående lokaler och 

anpassningar för permanenta åtgärder på Möbeln skall vara utredda inför budget 2025-2027,  

att inriktningen om plats för 600 elever upphävs, 

att evakuering planeras ske till paviljonger/tillfälliga lokaler dels på nuvarande skolområde 

efter rivning av delar av fastigheten samt vid behov, utöver möjliga tillfälliga 

evakueringslokaler i kommunens egen regi så som Möbeln och Centralhallen, på området 

”Aspenskolan, Högbergsskolan, Aspenbadet”. 
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Även ett arbete med tidplan och konsekvenser kring hur fastigheternas flytt till Tierps 

kommunfastigheter AB ska genomföras pågår. 

Under hösten har VD Tomas Ulväng på TEMAB sagt upp sig för att påbörja likande tjänst i 

Uppsala Vatten AB, till tillförordnad VD har utsetts Näringslivschef Lars Ingeberg. 

ABTB, AB Tierpsbyggen, har skrivit en avsiktsförklaring och samarbetar nu med HSB om en 

försäljning av 300 st lägenheter samt en nybyggnation av ytterligare 300 st. 

Utvärdering av kommunens ekonomiska ställning 

Kommunens/koncernens ekonomiska ställning kommer under detta år att försämras då tre av 

fem enheter prognostiserar ett negativt resultat. Det positiva är att TKAB, Tierps 

kommunfastigheter AB återigen prognostiserar ett positivt resultat. 

 RESULTATSAMMANSTÄLLNING      

 Kostnad Intäkt Rörelse 
resultat 

Finansiellt 
netto 

Resultat Prognos Extern 
Låneskuld 

Soliditet 

Tierps 
kommun 

252 300 -1 335 300 -1 083 100 1 061 600 -22 500 -15 400 170 9,60 % 

Bolagen         

ABTB 152 410 -140 298 12 112 -16 369 -4 257 -8 456 700 8,60% 

TKAB 130 171 -108 672 21 499 -13 117 8 382 8 372 525 6,70% 

TEMAB 121 116 112 832 8 284 -9 967 -1 683 -2 400 430 6,44% 

TEMAB 
Fjärrvärme 

42 154 36 842 5 312 -2 217 3 095 3 000 94 6,83% 

Summa 

koncernen 

698 151 -1 434 596 -1 035 893 1 019 930 -16 963 -14 884 1 919  

 

Låneskulden har hittills sjunkit med knappt 150 mnkr. under året vilket är positivt. Däremot 

kommer antagligen den totala externa låneskulden inkl. finansiell leasing fortsätta och öka 

och därför bli ett allt större problem vid bl.a. nyupplåning. ABTB, AB Tierpsbyggen och 

kommunen måste under den kommande perioden se till att få upp sina resultat över 0 och för 

kommunens del måste resultatet hamna kring 2 % av skatter och bidrag. 

Förväntad utveckling 

Kommunen förväntar fortsatt tufft ekonomiskt läge under åtminstone resten av 2024. Det är 

många faktorer som kommunen inte har möjlighet att påverka som dagligen påverkar 

kommunens verksamhet och ekonomi, såsom kompetensförsörjning, inflation, oljepriser, 

elpriser, krig och ränteutveckling. För att möta detta arbetas det intensivt med att hitta 

kortsiktiga och långsiktiga effektiviseringar och besparingar åtgärder.  

Det kommunen/koncernen måste arbeta med både kortsiktigt och långsiktigt är; 

- Förbättrade ekonomiska resultat 

- Sänkt koncernlåneskuld inklusive finansiell leasing 

- Långsiktig planering 

- Hanteringen av fastighetsfrågorna. 
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Mål för god ekonomisk hushållning 

Finansiella mål och delmål som direkt bidrar till god ekonomisk 
hushållning 

Måluppfyllelse 
januari-augusti 
2024 

Utveckling av 
måluppfyllelse 
jämfört med 
föregående år 
(2023) 

 1.1 Andelen vuxna och barn som lever i ekonomisk utsatthet ska 
minska.  

Uppnått Fortsatt uppnått 

 3.8 Minskad sjukfrånvaro i kommunens alla verksamheter i 
jämförelse med föregående år  

Uppnått Fortsatt uppnått 

 4.5 Andelen behöriga till gymnasieskolans yrkes- eller 
högskoleförberedande program ska öka på kommunens samtliga 
högstadieskolor.  

Delvis uppnått  Oförändrat  

 6.2 Effektivisera vattenanvändningen inom alla sektorer samt 
säkerställ en hållbar försörjning av sötvatten för att förebygga 
vattenbrist och låga grundvattennivåer.  

Delvis uppnått  Oförändrat  

 7.2 Minska kommunens energiförbrukning, bland annat genom 
energieffektivisering.  

Uppnått Fortsatt uppnått 

 8.1 Stödja utvecklingen av arbetstillfällen för alla grupper, även de 
som står långt ifrån arbetsmarknaden.  

Uppnått Fortsatt uppnått 

 10.4 Fler nyanlända ska ha lämnat etableringsuppdraget för att 
börja arbeta eller studera.  

Uppnått Fortsatt uppnått 

 12.1 Minska mängden avfall genom åtgärder för att förebygga, 
minska, återanvända och återvinna avfall.  

Uppnått  Förbättrat  

 12.2 Till år 2030 ska matsvinnet minska till max 8 procent i hela 
tillagnings- och serveringsprocessen.  

Delvis uppnått 
 Nytt mål för år 
2024  

 12.3 Kommunens upphandlingar ska främja hållbar produktion och 
stimulera en cirkulär ekonomi.  

Delvis uppnått  Försämring  

 16.2 Kommunens verksamheter ska vara effektiva, transparanta 
och rättssäkra.  

Uppnått Fortsatt uppnått 

 16.3 Kommunens resultat ska under respektive år i planperioden 
uppgå till minst 2,0 procent av summan av skatteintäkter och 
generella statsbidrag. För 2024 sänks resultatmålet tillfälligt till 0 
procent på grund av det ekonomiska läget i omvärlden.  

Ej uppnått 
 Nytt mål för år 
2024  

 16.4 Kommunen ska endast lånefinansiera stora och långsiktiga 
investeringar. Det vill säga där det är rimligt att kostnaderna för 
investeringarna ska bäras även av kommande generationer. 
Kommunens egenfinansiering ska över tid ligga över 60 %.  

Uppnått Fortsatt uppnått 

 16.5 Kommunens soliditet inklusive samtliga pensionsförpliktelser 
ska på lång sikt återställas till minst 25% På kort sikt ska målet vara 
2023 – 20 % och 2025 – 25%  

Ej uppnått Försämring 

Slutsatser avseende god ekonomisk hushållning utifrån Agenda 2030 

Uppfyllelsen av god ekonomisk hushållning i relation till Agenda 2030 och kommunens 

verksamhetsmål bedöms som god. Resultatet för delåret visar ett något försämrat resultat vad 

gäller antalet uppfyllda Agenda 2030 delmål i jämförelse med föregående år. Det är troligen 

en effekt av ett försämrat ekonomiskt läge, en ökad försiktighet i målbedömningen hos 

verksamheterna som alltid ses vid delåret samt till viss del en sänkt ambitionsnivå till följd av 

minskade resurser. Vad gäller de utvalda delmålen med direkt bäring på god ekonomisk 

hushållning (se tabellen ovan) är resultatet i stort detsamma som föregående år. 

Sammanfattningsvis ses en fortsatt stark måluppfyllelse vilket utgör en god grund för att 

säkerställa en god ekonomisk hushållning på sikt. 



 

Delårsrapport 2024 7(89) 

Prognos och budget för den löpande verksamheten 

Kommunens verksamheter har en budgetavvikelse på totalt -31,0 mnkr. Finansförvaltningen 

visar däremot +15,5 mnkr vilket ger en nettoavvikelse på -15,4 mnkr. Eftersom kommunen 

budgeterat med ett 0-resultat innebär detta ett underskott med 15,4 mnkr. 

Nedan redovisas de verksamheter med de största avvikelserna. 

Verksamhet Tierps kommun 

 Årsbudget 
mnkr 

Årsprognos 
mnkr 

Avvikelse mnkr Avvikelse % 

Negativa avvikelser     

Äldreomsorgen 298,7 319,9 -21,2 -7,1% 

Gymnasieskolan 135,8 146,6 -10,8 -8,0 % 

Medborgarservice 87,0 93,8 -6,8 -7,8 % 

Individ- o Familjeomsorgen 183,7 189,2 -5,5 -3,0 % 

Grundskolan 355,8 357,0 -1,2 -0,3 % 

Nettokostnad 1 548,0 1 579,0 -31,0 -2,0 % 

Positiva avvikelser     

Finansverksamheten 1 548,0 1 563,5 15,5 +1,0 % 

Funktionshindradeomsorgen 147,6 139,8 7,8 + 5,3 % 

Gemensam service inklusive 
kommunledning 

81,3 78,6 2,7 +3,3 % 

Balanskravsresultat 

Avstämning av balanskravet visar att kommunens balanskravsresultat uppfylls. Årets 

prognostiserade resultat 2024 efter balanskravsjusteringar är - 14,1 mnkr. Här prognostiserar 

kommunen att ta RUR i anspråk med 14,1 mnkr av totalt avsatta på 41,4 mnkr. 
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Ekonomiska rapporter 

Resultaträkning 

Miljoner kronor Not 202408 202308 
Års-

prognos 
Års-

budget 
Avvik-
else 

Bokslut 
2023 

Verksamhetens intäkter  252,3 240,4 363,4 327,2 36,2 366,4 

Verksamhetens kostnader  -1 300,2 -1 207,4 -1 911,1 -1 857,3 -53,8 -1 807,7 

Avskrivningar  -35,1 -23,5 -52,7 -36,8 -15,9 -48,3 

Verksamhetens nettokostnader  -1 083,1 -990,6 -1 600,5 -1 566,9 -33,6 -1 489,6 

Skatteintäkter  694,2 679,0 1 043,1 1 040,9 2,2 1 022,5 

Generella statsbidrag och utjämning  371,5 349,7 560,7 547,1 13,6 527,3 

Verksamhetens resultat  -17,3 38,1 3,4 21,1 -17,7 60,2 

Finansiella intäkter 2 24,0 5,8 15,5 7,3 8,2 29,1 

Finansiella kostnader  -29,1 -21,2 -34,3 -28,4 -5,9 -29,7 

Resultat efter finansiella poster  -22,5 22,7 -15,4 0,0 -15,4 59,6 

Extraordinära poster        

Årets resultat  -22,5 22,7 -15,4 0,0 -15,4 59,6 
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Balansräkning 

Miljoner kronor Not 202408 202312 

TILLGÅNGAR    

Anläggningstillgångar    

Immateriella anläggningstillgångar  0,2 0,3 

Materiella anläggningstillgångar    

 Mark, byggnader och tekniska anläggningar  940,7 904,9 

 Maskiner och inventarier  65,5 63,4 

 Övriga materiella anläggningstillgångar  0,0 0,0 

Finansiella anläggningstillgångar  111,8 12,0 

Summa anläggningstillgångar  1 118,2 980,7 

    

Bidrag till statlig infrastruktur  10,9 11,4 

    

Omsättningstillgångar    

Förråd m.m.  13,6 13,0 

Fordringar  271,8 270,7 

Kortfristiga placeringar  115,9 78,7 

Kassa och bank  72,0 132,1 

Summa omsättningstillgångar  473,3 494,4 

SUMMA TILLGÅNGAR  1 602,4 1 486,4 

    

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER    

Eget kapital    

Årets resultat  -22,5 59,6 

Resultatutjämningsreserv  41,4 9,6 

Övrigt eget kapital  349,9 322,1 

Summa eget kapital  368,8 391,3 

    

Avsättningar    

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser  225,4 173,9 

Andra avsättningar  61,5 62,0 

Summa avsättningar  286,9 235,9 

    

Skulder  599,6 600,7 

Långfristiga skulder  347,2 358,6 

Kortfristiga skulder  946,7 959,3 

Summa skulder  1 602,4 1 586,4 

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH 
SKULDER 

   

    

PANTER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER    

Panter och därmed jämförliga säkerheter    

Ansvarsförbindelser    

Pensionsförpliktelser som inte tagits upp bland 
skulderna eller avsättningarna 

 218,9 221,5 

Övriga ansvarsförbindelser 3 2 092,3 2 093,3 

Summa ansvarsförbindelser  2 311,2 2 314,8 

SUMMA PANTER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER  2 311,2 2 314,8 
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Driftrapport 

 

 

Funktionshindradeomsorgen prognostiserar ett överskott på 7,9 mnkr jämfört mot budget för 

helåret. Det beror dels på högre intäkter för stöd i boende än budgeterat, samt att lägre 

personalkostnader pga färre brukare inom personlig assistans än tidigare år. 

Äldreomsorgen prognostiserar ett underskott på 21,1 mnkr jämfört med budget för helåret. 

Det beror dels på högre personalkostnader pga ökad vårdtyngd samt ändrad 

arbetstidslagstiftning och köp av korttidsplatser. 

Gymnasieskolan prognostiserar ett underskott på 10,9 mnkr jämfört med budget för helåret. 

Det beror på högre nettokostnad för interkommunalersättning samt uteblivna statsbidrag inom 

vuxenutbildningen. 

Medborgarservice prognostiserar ett underskott på 6,8 mnkr jämfört med budget för helåret. 

Det beror på dels högre livsmedelskostnader för kostverksamheten och högre kostnader för 

vinterväghållning, samt kostnader för evakuering och sanering av respektive Centralskolan 

och Söderfors förskola. 

Individ och familjeomsorgen prognostiserar ett underskott på 5,5 mnkr jämfört med budget 

för helåret. Det beror på kostnader inom barn och ungdomsvården. 

Följande ombudgeteringar har skett under året: 

 



 

Delårsrapport 2024 11(89) 

  

Investeringsrapport 

Investeringsrapport (tkr) 

Verksamhet Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall 
fg år 

IT-nämnd 5 600 618 3 500 5 600 2 100 3 022 

*******************       

Gemensam service       

Medborgarservice 6 474 9 732 41 160 35 551 -5 609 31 052 

Exploatering 1 175 27 2 500 1 600 -900 27 

*******************       

Kultur och Fritid 485 785 3 370 3 370 0 3 736 

Förskola 1 030 932 3 576 3 576 0 1 153 

Grundskola 484 1 807 6 000 6 000 0 2 751 

Gymnasieskola 329 2 422 2 200 2 200 0 2 666 

Äldreomsorg 573 160 5 400 5 400 0 272 

Funktionshindradeomsorg 106 208 300 300 0 208 

Individ- och familjeomsorg 0 0 350 350 0 49 

Summa investeringar 16 256 16 691 68 356 63 947 -4 409 44 936 
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Investeringsbudgeten har ändrats vid 2 tillfällen. I § 282 ändrades den 20231128 enligt 

följande, Kultur och Fritid – 2 280 tkr, Förskolan -1 000tkr, Grundskolan -1 200tkr och 

Gymnasieskolan +2 200tkr. I det andra beslutet § 72 som togs den 20240312 ändrades 

budgeten enligt följande, Medborgarservice +1 300tkr och Kultur och Fritid +720 tkr. 

Investeringar till och med augusti i år är 435 tkr lägre än samma period förra året, det 

motsvarar en minskning med 2,7 procent. Per sista augusti uppgår investerad volym till 24 

procent av årets budget. De största prognostiserade avvikelserna finns inom IT-nämnden där 

investeringar överstiger budget med 2 100 tkr och avser infrastruktur, samsourcingprojektet, 

samt inom Medborgarservice/Samhällsbyggnad och beror på att vissa projekt blivit billigare 

än man antagit samt att man bedömer att en del projekt inte hinner färdigställas under 2024. 

De största projekten under 2024 är: 
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Noter 

Not 1. Redovisningsprinciper 

Samma redovisningsprinciper, uppskattningar och bedömningar har tillämpats som vid 

upprättandet av årsredovisning 2023 med undantag för sammanställd redovisning, då vi inte 

gör den till delårsrapporten, 

Rättelse av fel 

I delåret har ett par rättelse av fel gjorts. 

Pensionsmedel i Uppsala läns pensionsstiftelse 

Den kortfristiga placeringstillgången var för lågt upptagen i årsbokslutet 2023 vilken nu har 

rättats i och med att ny beräkning av tillgångens storlek gjort utifrån aktuella uppgifter. 

Rättningen blir en del av årets förändring, vilket därmed innebär att årets resultat med plus 4,4 

mnkr. Rättelsen påverkar också kortfristig placeringstillgång i balansräkningen med samma 

belopp för perioden så att utgående värde blir korrekt. 

Finansiell leasing, fast egendom 

Vid beräkningen av finansiell leasing saknades avtal, som nu rättas via eget kapital då det är 

väsentligt belopp. Felet består i för lågt anskaffningsvärde och leasingskuld. 

I och med rättelsen har ingående balans för anläggningstillgångarna ökat med 51,7 mnkr netto 

(anskaffningsvärde 52,4 mnkr - avskrivning 0,7 mnkr) och leasingskulden har ökat med 52,1 

mnkr, samt eget kapital har minskat med 0,4 mnkr. 

 

Säsongsvariationer eller cykliska effekter som påverkar verksamheten är till viss del 

väderberoende som tex vinterväghållning. Kostnaden för snöröjning och sandupptagning 

januari tom augusti 2024 var16,1 mnkr, vilket var mer än dubbla kostnaden för 2023 som var 

7,6 miljoner kronor. Även kostnader för bränsle och energi kan vara variera mycket beroende 

på om det är en kall eller varm vinter. Under januari tom augusti 2024 och 2023 var 

kostnaden för detta 6,9 respektive 6,8 miljoner kronor. 

Beräkningen av semesterlöneskulden står för den största variationen inom personalkostnader 

då skulden arbetas upp under våren och hösten medan de flesta anställda tar ut sin semester 

under sommaren. När skulden arbetas upp är kostnaden under tertial 1 ca 21,9 miljoner kronor 

och under tertial 3 ca 10,6 miljoner kronor och när semestern tas ut under tertial 2 blir det en 

kostnadsminskning på ca 20,3 miljoner kronor. 

Slutavräkningen på kommunalskatten varierar mellan åren. Hela slutavräkningen påverkar 

delårsrapporten då den avser föregående år. I delåret för 2024 påverkar slutavräkningen 

resultatet med -3,6 miljoner kronor. Förra året, 2023 var motsvarande resultat av 

slutavräkningen 4,5 miljoner kronor, dvs skillnaden av slutavräkningens effekt på 

delårsresultatet för dessa år var 8,1 miljoner kronor. 

I delåret är 4,3 miljoner kronor av de generella statsbidragen intäktsförda. Under hösten 

intäktförs ytterligare 2,2 miljoner kronor. Bidragen avser bla Utökning av sjuksköterskor på 

särskilda boenden och Extra resurser till skolan för att mildra effekten av inflationen. Av årets 

inbetalda bidrag intäktförs 1,5 miljoner kronor 2025. 
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Not 2. Jämförelsestörande poster 

Miljoner kronor 202408 202308 

Ej realiserade vinster/förluster i värdepapper 17,2 0,2 

Summa 17,2 0,2 

Jämförelsestörande poster särredovisas när dessa förekommer i not till respektive post i 

resultaträkningen och/eller kassaflödesrapporten. Som jämförelsestörande post betraktas 

poster som saknar samband med ordinarie verksamhet och överstiger 10 mnkr. Ett exempel 

kan vara kursförändringar för kortsiktiga placeringstillgångar. 

Not 3. Övriga ansvarsförbindelser 

Miljoner kronor 202408 202312 

Kommunägda företag 2 090,2 2 091,1 

Övriga åtaganden 2,1 2,2 

Summa 2 092,3 2 093,3 

Sannolikheten för reglering är mycket låg för kommunägda företag eftersom de får borgen för 

investeringar som ryms inom kommunens ansvarsområde. 
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Bilagor 

 

Uppföljning verksamhetsmål 

Första halvåret 2024 har präglats av en lågkonjunktur i Sverige, samtidigt som inflationen 

sjunkit tillbaka och arbetsmarknaden har fortsatt varit stark i kommunen. Flera verksamheter 

vittnar om ett fortsatt ansträngt läge, med ökade behov och minskade statsbidrag men än så 

länge ses ingen stor påverkan på måluppfyllelsen även om en stor osäkerhet kring ekonomin 

råder. 

Verksamheterna uppger att 36 delmål har uppnåtts, 38 delmål har delvis uppnåtts och två 

delmål har inte uppnåtts till delåret. Det är ett sämre resultat än vid årsredovisningen 2023, 

men i nivå med måluppfyllelsen för delåret samma år. Det följer mönstret från tidigare år att 

verksamheterna är mer försiktiga i sina prognoser för delåret än vad som sedan är utfallet i 

årsredovisningen. Försämringen i måluppfyllelse ses över alla verksamhetsområden och kan 

tolkas som att man är extra försiktig i sina prognoser just nu men också en sänkt 

ambitionsnivå utifrån minskade resurser. Flera nya mål har också tillkommit för året med en 

ambitionshöjning för verksamheterna som man ännu inte lever upp till. 

Sammantaget ses en fortsatt god utveckling där kommunkoncernen i stort ser ut att uppnå, 

eller delvis uppnå, det verksamheterna har satt som mål för helåret. 
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Uppföljning och analys av verksamhetsmål 

 

Delmål 1.1 Andelen vuxna och barn som lever i ekonomisk utsatthet ska minska 

 Måluppfyllelse: Uppnått  

Trots ett besvärligt konjunkturläge har kostnaderna för försörjningsstöd, och framförallt antal 

personer med försörjningsstöd minskat. Bakom siffrorna döljer sig ett utvecklingsarbete inom 

individ- och familjeomsorgen med tydliga krav, stöd, utökat samarbete med regionen och 

vuxenutbildningen med fler. Arbetslösheten har också minskat något vilket är gynnsamt. En 

försiktig bedömning är att denna trend håller i sig, även nationellt ser läget gynnsamt ut. 

Ett förebyggande arbete med satsning på unga som varken arbetar eller studerar, UVAS, och 

kommunalt aktivitetsansvar syftar till att minska framtida behov av försörjningsstöd. Öppen 

förskola har nått ut till fler medborgare och en utökning med en pedagog på 50 procent 

planeras under hösten vilket finansieras med externa medel.  

Kombinationsutbildningar hos vuxenutbildningen och folkhögskola för utrikesfödda samt 

projektet inom asyl, migrations- och integrationsfonden (amif) har visat goda resultat. Fler 

SIP:ar har genomförts för att stötta långtidssjukskrivna personer i sin rehabiliteringsprocess. 

SIP står för samordnad individuell plan och ska upprättas tillsammans med brukare och 

patient när insatser från både socialtjänst och hälso- och sjukvård behöver samordnas. 

Kundcenter och service har nått sina mål om att samtliga nya kunder inom budget- och 

skuldrådgivningen har erbjudits ett första besök inom 14 dagar samt enhetens mål kring mer 

förebyggande aktiviteter inom budget- och skuldrådgivningen samt konsumentvägledningen.  

Verksamhetsindikatorer för delmål 1.1 – Andelen vuxna och barn som lever i ekonomisk utsatthet ska 

minska. 

Indikator Källa Resultat delår Måluppfyllelse 

 

Antal biståndsmottagare 

per månad 

Individ- och 

familjeomsorgen 

 

393 (en minskning med 

11,5% i jmf med 2023) 

 

Vuxna biståndsmottagare 

(18+ år) med långvarigt 

ekonomiskt bistånd, 

andel (%) av 

befolkningen 

Individ- och 

familjeomsorgen 

1,26 för år 2023 (1,37 

2022)  

 

Erbjuda nya kunder ett 

första besök inom 14 

dagar inom budget- och 

skuldrådgivningen 

Kundcenter och service Samtliga  
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Öka antalet 

förebyggande aktiviteter 

inom budget- och 

skuldrådgivningen. 

Kundcenter och service 7 av 12  (prognos att 

målet nås för helåret) 

 

 

 

Delmål 2.1 De kommunala måltiderna ska ha hög kundnöjdhet samt vara hälsosamma 

och näringsriktigt anpassade till respektive verksamhets behov 

Måluppfyllelse: Uppnått 

Måltiderna som erbjuds i Tierps kommun har en god kundnöjdhet och följer de riktlinjer och 

som ställs för respektive verksamhets behov. Under året har flera måltidsenkäter genomförts 

som visar att nöjdheten med maten har ökat. Dock har andra faktorer såsom stress, höga 

ljudnivåer och grupptryck visat sig ha en negativ inverkan på måltidsintaget. 

Verksamhetsindikatorer för delmål 2.1 – De kommunala måltiderna ska ha hög kundnöjdhet samt vara 

hälsosamma och näringsriktigt anpassade till respektive verksamhets behov  

Indikator Källa Resultat delår Måluppfyllelse 

 

Inköp av livsmedel med 

svensk råvara, andel (%) 

Kostenheten 53% (49% 2023)   

Resultat från enkät – 

Kundnöjdhet 

Kostenheten 77,1 % (52,2% 2023)  

Närproducerade 

livsmedel, andel (%) 

Kostenheten 11 % (4,07% 2023)  

 

Delmål 2.2 Bevarande av viktiga jordbruksmarker 

Måluppfyllelse: Uppnått  

Tillväxt- och samhällsbyggnadsenheten har en restriktiv hållning i beviljande av bygglov och 

planer på brukningsvärd jordbruksmark liksom i sin remisshantering av åtgärder på 

jordbruksmark. I det fall det krävs ökad dialog är viktning en parameter som vägs in. 

Exempelvis om marken betyder mycket för ökad omsättning av exempelvis handel med stor 

påverkan på arbetstillfällen och nya tjänster.  

Kommunen erhåller tätortsnära betesmarker för nötkreatur. Betesdjur är säkerställda för året i 

beteshagar i Söderfors och Örbyhus. Stängsel har lagats och det är röjt i hagar.  

Möjligheten för kommunen att arrendera ut allmän platsmark har utretts. Resultatet visar att 

det förekommer en hel del försvårande omständigheter kopplat till juridiken och kommunens 

rätt att arrendera ut allmän platsmark. 
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Delmål 3.1 Kultur- och fritidsaktiviteter för alla barn och unga, oavsett kön, bakgrund 

eller ekonomiska förutsättningar 

          Måluppfyllelse: Uppnått 

Besöksantal i anläggningarna visar att aktiviteter inom kultur- och fritidsverksamheten lockar 

fler besökare än uppsatta mål. Så kallad ”pop up” verksamhet har bedrivits under sommaren 

för att erbjuda aktiviteter där människor befunnit sig vilket inneburit att nya målgrupper nåtts. 

Den årliga rankningen av Sveriges bästa friluftskommuner visar att Tierps kommun håller en 

hög nivå på naturområden och möjligheter för ett aktivt friluftsliv till låg eller ingen kostnad.  

Verksamhetsindikatorer för delmål 3.1 – Kultur- och fritidsaktiviteter för alla barn och unga, oavsett kön, 

bakgrund eller ekonomiska förutsättningar. 

Indikator Källa Resultat delår Måluppfyllelse 

 

Antal besökare på baden Kultur och fritid 42 088  

 

Antal besökare på 

biblioteken 

Kultur och fritid 82 169  

Antal besökare på 

fritidsgård 

Kultur och fritid 6 672  

Antal elevplatser i 

kulturskolan 

Kultur och fritid 371  

Sveriges friluftskommun Naturvårdsverket Plats 10 i landet  

 

 

Delmål 3.2 Förvaltning och säkerställd god tillgång till grönområden med höga 

rekreations- och naturvärden, som stimulerar till lek och utevistelse 

         Måluppfyllelse: Uppnått 

Ett kontinuerligt arbete med natur- och friluftsområden pågår inom tillväxt- och 

samhällsbyggnad och ingår i kommunens drift. Under året har en ny dagvattendamm med 

kringliggande naturmiljö anlagts i Örbyhus.  

Inom kultur- och fritidsverksamheten har åtgärder på ridstigar genomförts för att säkerställa 

tillgång och kvalitet. Nya aktivitetsrundor för träning hela livet är genomförda. Nytt 

samarbetsprojekt LONA (lokala naturvårdssatsning) är uppstartat gällande möjlighet för en ny 

kanotled. 

Verksamhetsindikatorer för delmål 3.2 – Förvaltning och säkerställd god tillgång till grönområden med höga 

rekreations- och naturvärden, som stimulerar till lek och utevistelse  

Indikator Källa Resultat delår Måluppfyllelse 

Genomförda satsningar 

på tillgängligt friluftsliv 

Kultur och fritid 3   
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Delmål 3.3 Ökad självskattad hälsa och minskade hälsoskillnader mellan grupper och 

individer bland kommunmedborgarna   

Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Individ- och familjeomsorgen har haft stort fokus på förebyggande arbete. Förberedelser mot 

den nya socialtjänstlagen är påbörjade. Fokus i denna lag handlar mycket om tidiga, 

förebyggande och öppna insatser. Verksamheterna arbetar mer uppsökande och informerande 

om de olika stödinsatser som finns, exempelvis har Öppna förskolan ökat antalet besökare.  

För mer detaljer se mål 3.6 

Verksamhetsindikatorer för delmål 3.4 – Ökad självskattad hälsa och minskade hälsoskillnader mellan 

grupper och individer bland kommunmedborgarna   

Indikator Källa Resultat delår Måluppfyllelse 

 

Antal orosanmälningar 

till socialtjänsten rörande 

barn (antal unika barn) 

Individ- och 

familjeomsorgen 

744 st (jan-aug) (2023: 

728 st)  

 

 

Antal placerade barn 

(antal unika barn) 

Individ- och 

familjeomsorgen 

108 st (jan –sept) (2023: 

110 st)  

 

 

Delmål 3.4 Minskat missbruk av alkohol, narkotika, doping, tobak och spel 

Måluppfyllelse: Uppnått 

Flera aktiviteter gällande förebyggande arbete har påbörjats inom individ- och 

familjeomsorgen. Öppenvården för beroendevård fortsätter att utvecklas och antalet deltagare 

ökar. Enheterna marknadsför de öppna verksamheter. Utbildningsinsatser genomförs internt 

och arbetet med att screena förekomst av droger och spelberoende hos brukare utvecklas. 

Fältsamordnare och ungdomsbehandlare arbetar uppsökande mot ungdomar i riskmiljöer. 

Delmål 3.5 Mer vård, inklusive specialistvård, ska erbjudas nära i samverkan med 

andra aktörer 

         Måluppfyllelse: Delvis uppnått  

Detta är ett pågående arbete inom Gemensam service. Inom ramen för arbetet med Nära vård 

så har Regionen utökat röntgenavdelningen i Tierp med CT (datortomografi). 

Närvårdsavdelning Tierp Älvkarleby med slutenvårdsplatser på primärvårdsnivå är igång. 

Detta gynnar kommunens mest sköra individer och främjar ett nära samarbete med den 

kommunala primärvården för att minska antalet inskrivningar via akutmottagningen på 

Akademiska sjukhuset. 
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Delmål 3.6 Minskad psykisk ohälsa hos såväl vuxna som barn 

 Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Inom äldreomsorgen fortsätter verksamheten arbeta med ökad kunskap och fler verktyg i 

arbetet att möta personer med psykisk ohälsa. Riskbedömningar görs enligt kvalitetsregistret 

Senior Alert som är ett verktyg för att stödja vårdprevention – prevention för äldre som 

riskerar fall, undernäring, trycksår med mera. Tierp följer den vårdpreventiva processen 

mycket väl, vilket lett till att äldreomsorgen har utsetts till Guldkommun av kvalitetsregistret 

Senior alert för sitt preventiva arbete.  

Inom funktionshindradeomsorgen pågår aktiviteter på både individuell och generell nivå för 

att minska psykisk ohälsa hos brukare och medarbetare. MHFA(första hjälpen till psykisk 

hälsa)-utbildning erbjuds löpande till medarbetare liksom utbildningen Våga fråga och annan 

fortbildning inom suicidpreventivt arbete.  

Funktionshindradeomsorgen har arbetat med att stärka teamet kring brukaren med olika 

professioner för att motivera brukaren att leva hälsosamt och arbeta med skyddsfaktorer som 

fysisk aktivitet och goda matvanor. Stöd ges både individuellt och i form av gruppträning en 

gång i veckan som leds av fysioterapeut.  

Enheten kvalitet och strategisk utveckling har under våren arbetat med att implementera och 

förankra handlingsplanen för suicidprevention. Det arbetet är klart. 

Inom kultur- och fritidsverksamheten har man fortsatt och intensifierat samarbetet med skola, 

polis och socialtjänst för att stärka det förebyggande arbetet. Personal på fritidsgårdarna har 

startat verksamhet i direkt anslutning till skoldagens slut med aktiviteter för att möta nya 

målgrupper.  

Inom individ- och familjeomsorgen har fortbildningsinsatser genomförs inom 

verksamheterna. Det handlar om utbildningar och utbyten med andra kommuner. Samarbetet 

har stärkts även internt i kommunen framförallt med skolan och kultur- och 

fritidsverksamheten. Arbetet syftar till att komma in tidigare genom att stödja föräldrar så att 

ett barns uppväxt och utveckling blir så gynnsam som möjligt, samt att fånga upp ungdomar 

som uppvisar tecken på normbrytande beteende och annan social/psykisk problematik. 

Enheterna påbörjar nu flera nya arbetssätt som ska implementeras under hösten.  

Öppenvårdspsykiatrin har haft personalbrist och samarbetet har försämrats något. Personliga 

ombudet är välfungerande och stödjer enskilda i kontakterna med olika myndigheter vilket 

bidrar till målet. 

Delmål 3.7 Minskad ofrivillig ensamhet bland äldre 

Måluppfyllelse: Uppnått 

Inom kultur- och fritidsverksamheten har riktad information om "boken kommer" till 

målgruppen gått ut och höstens stickcafé är igång. ”Boken kommer” är en gratis service för 

dem som på grund av hög ålder, långvarig sjukdom, rörelsehinder eller funktionsnedsättning 

inte själv kan komma till biblioteket. 

Hemtjänsten Östra fortsätter sitt projekt utifrån beviljat statsbidrag att erbjuda gemensamma 

aktiviteter för en pilotgrupp brukare som beviljats insatsen social samvaro. Projektet ska 
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stödja brukarna att vidga sitt sociala nätverk och har fallit väl ut. Enheterna arbetar också med  

fysiska aktiviteter som syftar till förbättrad hälsa och för att förhindra stillasittande. 

Inom vård- och omsorgsverksamheten har en projektledare inom anhörigstöd erbjudit 

uppsökande verksamhet med hembesök och hälsofrämjande samtal till alla som fyller 80 år 

under 2023. Under 2024 har verksamheten sett över hur de ska kunna implementera 

hälsofrämjande samtal i redan befintlig verksamhet. Där har projektledaren varit behjälplig 

med att ta fram ett underlag med frågor till verksamheterna. Tanken är att dessa samtal 

kommer utföras av hemtjänstpersonal för nya trygghetslarmskunder. Tankar finns även på att 

implementera utförandet av hälsosamtal för andra professioner som tidigt träffar brukare 

innan de är i behov av stödinsatser.  

Delmål 3.8 Minskad sjukfrånvaro i kommunens alla verksamheter i jämförelse med 

föregående år  

Måluppfyllelse: Uppnått 

Sjukfrånvaron har för de åtta första månaderna gått ner och är 6,15 procent på 

kommunövergripande nivå, vilket är en minskning jämfört med föregående år. 

Verksamhetsindikatorer för delmål 3.8 – Minskad sjukfrånvaro i kommunens alla verksamheter i jämförelse 

med föregående år  

Indikator Källa Resultat delår Måluppfyllelse 

Sjukfrånvaro totalt bland 

anställda, andel (%) 

HR 6,15 % (2023: 6,67%)  

 

 

 

Delmål 4.1 Alla barn ska ha tillgång till förskola av god kvalitet som ger omvårdnad och 

förbereder dem för att börja i grundskolan 

         Måluppfyllelse: Uppnått 

Inom förskolan arbetar man med att öka undervisningsskickligheten genom en riktad insats 

för språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt. Alla professioner ingår i olika insatser såsom 

litteraturstudier, föreläsningar, handledning och kollegiala samtal. Dokumentation av arbetet 

med barnen visar att lärmiljöerna på förskolorna utvecklas för ökad stimulans till 

språkutveckling och pedagogernas medvetenhet och skicklighet i undervisningen ökar.  

Vårens förskollärarenkät (SKR) besvarades av 66 förskollärare med goda resultat. På frågan 

i vilken utsträckning följer ni upp hur väl utbildningen uppfyller läroplanens mål svarade 96 

procent i ganska stor eller mycket stor utsträckning. 

Även samverkan med hemmen bedöms som god. 86 procent av svaren i 

vårdnadshavarenkäten är positiva på frågan om vårdnadshavarna får tillräckligt med 

information om barnets vistelse på förskolan. Dialog om hur samverkan kan ske förs med 

vårdnadshavarna och anpassningar görs efter behov. 
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Förskolorna har ett förstärkt arbete med fokus på matematik och naturvetenskap. Natur och 

teknik för alla (NTA) är ett väl använt undervisningsmaterial som finns tillgängligt på varje 

förskola. Kontinuerliga utbildningar för förskolans personal erbjuds för olika teman anpassade 

för förskolan.  

Matematik är ett prioriterat tema i förskolans lärmiljöer. Spetskompetens hos pedagoger 

används till exempel för handledning av kollegor och för att utveckla undervisning på ett 

lekfullt sätt.   

Verksamhetsindikatorer för delmål 4.1 - Alla barn ska ha tillgång till förskola av god kvalitet som ger 

omvårdnad och förbereder dem för att börja i grundskolan.  

Indikator Källa Resultat delår Måluppfyllelse 

Heltidstjänster i 

förskolan med 

förskollärarexamen, 

andel (%) 

Utbildning 49 % (2023)  

Heltidstjänster i 

förskolan 

Utbildning 94 % (2023)  

Barn per barngrupp i 

förskola 

Utbildning 15,7 (2023)  

Barn per förskollärare, 

antal 

Utbildning 8,9 (2023)  

Barn per personal Utbildning 4,4 (2023)  

Barn inskrivna i förskola, 

andel (%) 

Kolada 83,8 %  

 

Delmål 4.2 Alla barn ska erbjudas en likvärdig grundskola av god kvalitet som leder till 

relevanta och ändamålsenliga kunskaper 

         Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Ett flertal insatser har fortsatt under året för att stärka det främjande och förebyggande 

elevhälsoarbetet, bland annat: utökad resurs i form av kuratorer, reviderad rutin kring ökad 

närvaro, fortsatt arbete med extra anpassningar, utredningar av eventuellt behov av särskilt 

stöd samt kontinuerlig utvärdering av de digitala stödsystemen. Mer behöver göras i det 

lokala arbetet i arbetslag med stöd av specialpedagoger och speciallärare. Det utökade 

statsbidraget för förstärkning av specialpedagogisk kompetens har inte kunnat utnyttjas då 

bidraget kom ut sent samt svårigheter för verksamheten att rekrytera under den kvarvarande 

tiden. Detta är ett återkommande problem med statsbidrag som ändras med kort varsel. 

Skolorna fortsätter satsningen med förstärkt arbete med matematik och naturvetenskap genom 

medverkan i ULF(utbildning, lärande, forskning) och Fosam (Forum för skolsamverkan), 

samt satsningen på praktiknära forskning som utförs av två forskarutbildade lärare. 

Resultaten inom skolan pekar åt olika håll. Frånvaron minskar, liksom antalet elever per 

lärare. Meritvärden åk 9 har ökat efter att ha sjunkit under ett par år, möjligen har vi kommit 

förbi pandemieffekten. Behörigheten bland lärare ser ut att ha minskat något, vilket behöver 

analyseras i detalj. Elevernas upplevda trygghet är hög och har ökat under några år. 
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Verksamhetsindikatorer för delmål 4.2 – Alla barn ska erbjudas en likvärdig grundskola av god kvalitet som 

leder till relevanta och ändamålsenliga kunskaper.  

Indikator Källa Resultat delår Måluppfyllelse 

Andel lärare med 

legitimation som under-

visar i minst ett ämne i 

grundskolan åk 1- 9 

Utbildning 68,9 %  

 

Elever / lärare 

(heltidstjänst) i grund-

skola åk 1-9, andel (%) 

Utbildning 11,3% (2023)   

Elever i åk 9 som är 

behöriga till 

yrkesprogram, totalt län, 

andel (%) 

Utbildning 78,3 % (2023: 69,5%)  

Elevfrånvaro i 

grundskolan, andel (%) 

Utbildning 11,5 %   

Ogiltig frånvaro i 

grundskolan, andel (%) 

 1,2 %  

 

Lärare (heltidstjänster) 

med lärarlegitimation 

och behörighet i minst ett 

ämne i grundskola åk 1-

9, andel (%) 

Utbildning 56,7 % (2023: 59,9%)  

Meritvärden i grund-

skolan åk 9 (16 ämnen) 

Utbildning 202,2 (2023: 186,5)  

 

Delmål 4.3 Säkerställ skolornas tillgång till närliggande naturmiljöer för 

utomhuspedagogik 

         Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

I det ordinarie arbetet på skolorna ingår utomhuspedagogik, dock inte på ett uttalat eller 

prioriterat sätt. Avvecklingen av naturskoleverksamheten försvårar arbete med 

utomhuspedagogik, att skapa närliggande naturmiljöer ligger utanför skolornas förmåga.  

Inom samhällsbyggnadsenheten sker löpande arbete i planering kring strategiskt markinköp 

samt detaljplaneläggning.  

Delmål 4.4 Goda förutsättningar för livslångt lärande och bildning  

         Måluppfyllelse: Uppnått 

Med förbättrade resultat på gymnasiet och en framgångsrik vuxenutbildning är 

förutsättningarna goda för att nå målet. 

Inom kultur- och fritidsverksamheten har utöver ordinarie kulturutbud för alla kommunens 

skolelever har fritidsgårdarna startat läxhjälp på eftermiddagar för barn och unga som vill ha 

sällskap och hjälp. Stärkt arbete med språkfrämjande för målgruppen sverigefinnar har gett 

goda resultat i förskolan med ökat intresse för att ta del av det utbud som finns.  

Näringslivsenheten informerar där så är relevant om utbildningsmöjligheter via nyhetsbrev 

och i samband med företags- och nätverksträffar. 
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Verksamhetsindikatorer för delmål 4.4 – Goda förutsättning för livslångt lärande och bildning.  

Indikator Källa Resultat delår Måluppfyllelse 

Andelen inom yrkes-sfi 

som är etablerade eller är 

i annan utbildning 6 

månader efter avslutad 

utbildning 

Utbildning 100 %  

Andelen som fullföljer 

en yrkesutbildning 

Utbildning 71 %   

Andelen som fullföljer 

yrkes-sfi 
Utbildning 75 %  

Andel deltagande skolor 

i kulturarvstrappan 

Kultur och fritid 100 %   

 

Andel deltagande skolor 

i simskolan 

Kultur och fritid 100 %   

Andel deltagande 

förskolor och skolor i 

kulturslingan 

Kultur och fritid 100 %  

 

Delmål 4.5 Andelen behöriga till gymnasieskolans yrkes- och högskoleförberedande 

program ska öka på kommunens samtliga högstadieskolor 

          Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Meritvärden för kommunens grundskolor har ökat de senaste åren, men variationen mellan 

skolor och läsår är fortfarande stor. 

Verksamhetsindikatorer för delmål 4.5 – Andelen behöriga till gymnasieskolans yrkes- och 

högskoleförberedande program ska öka på kommunens samtliga högstadieskolor.  

Indikator Källa Resultat delår Måluppfyllelse 

Elever i åk 9 som är 

behöriga till ett 

yrkesprogram 

Vårterminen 2024 

Utbildning 78,8 (2023: 75,2)   

 

Delmål 4.6 Andelen gymnasieelever med examen inom 3 år ska öka 

          Måluppfyllelse: Uppnått 

Nyckeltalen för gymnasiet visar på hög lärarbehörighet och en stabil situation när det gäller 

antalet elever som går i kommunens skola. Frånvaron har ökat något, trots flera insatser. 

Betygspoängen ligger på ungefär samma nivå. Andelen elever med gymnasieexamen har ökat 

sedan 2016, med en topp 2021/2022, läsåret 2022/2023 ligger högre än övriga läsår. Statistik 

över resultaten för vårterminen 2024 är ännu inte släppta, utan redovisas till årsredovisningen. 

Verksamhetsindikatorer för delmål 4.6 – Andelen gymnasieelever med examen inom 3 år ska öka   

Indikator Källa Resultat delår Måluppfyllelse 

Elevfrånvaro i 

gymnasiet, andel (%) 

Utbildning 18%   
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Delmål 4.7 Bibehållen skolstruktur i form av skol- och förskoleverksamhet på 

nuvarande orter  

          Måluppfyllelse: Uppnått 

Inga förändringar av skolstrukturen har föreslagits eller genomförts av utbildnings-

verksamheten. 

 

Delmål 5.1 Kommunens verksamheter ska planeras utifrån både kvinnor och mäns, 

flickors och pojkars behov och resurser ska fördelas likvärdigt mellan könen 

Måluppfyllelse: Uppnått 

Inom individ- och familjeomsorgen har inga osakliga skillnader upptäckts vid genomgång av 

ärenden och vid kontroll av statistik. 

All verksamhet inom förskola och skola bygger på allas lika värde, och det är självklart att 

fördela resurser på ett könsneutralt sätt.  

Inom kultur- och fritidsverksamheten är målet med att uppnå jämn fördelning mellan flickor 

och pojkar inte uppnått men utvecklingen går åt rätt håll. Fler anläggningar har en jämnare 

fördelning mellan flickor och pojkar men ett fåtal har fortsatt klar övervikt åt det ena hållet. 

Fler flickor än tidigare besöker fritidsgårdarna än föregående år.  

Verksamhetsindikatorer för delmål 5.1 – Kommunens verksamheter ska planeras utifrån både kvinnor och 

mäns, flickors och pojkars behov och resurser ska fördelas likvärdigt mellan könen 

Indikator Källa Resultat delår Måluppfyllelse 

Andel aktivitetstimmar i 

anläggningar för aktivitet 

med majoritet deltagande 

flickor. 

Kultur och fritid 39 %  

 

Andel aktivitetstimmar i 

anläggningar för aktivitet 

med majoritet deltagande 

pojkar. 

Kultur och fritid 61 %   

Andel flickor som 

besöker Fritidsgårdar 

Kultur och fritid 32 %  

Andel pojkar som 

besöker Fritidsgårdar 

Kultur och fritid 68 %  

Andel flickor som deltar 

i kulturskolan 

Kultur och fritid 64 %  

Andel pojkar som deltar i 

kulturskolan 

Kultur och fritid 36 %  
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Delmål 5.2 Alla vuxna och barn ska bemötas utan diskriminering och utan stereotypa 

föreställningar om kön 

Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Inom utbildningsverksamheten pågår sedan två år en riktad insats med stöd av Skolverket 

kring språk- och kunskapsutveckling för nyanlända och flerspråkiga barn och elever. Den 

nuvarande inriktningen handlar om attityder och värderingar, vilket innefattar såväl rasism 

och fördomar som allas lika värde. Kön blir en naturlig del i detta.  

I anmälningar kring upplevd kränkande behandling anges orsak, och utbildningsverksamheten 

kan se en ökad andel kränkningar som gäller diskrimineringsgrunderna. Verksamhetens 

tolkning är inte att dessa kränkningar har ökat utan att det snarare handlar om en ökad 

uppmärksamhet kring vilka uttryck kränkningarna tar sig. Med ökad kompetens och 

uppmärksamhet blir både orsaker och åtgärder tydligare. 

Inom individ- och familjeomsorgen genomgår nyanställda utbildning i värdegrund. Arbete 

sker på APT (arbetsplatsträff) kring diskrimineringsgrunderna, lika möjligheter och rättigheter 

med mera. 

Delmål 5.3 Tillförsäkra kvinnor fullt och faktiskt deltagande och lika möjligheter till 

ledarskap på alla beslutsnivåer i det politiska, ekonomiska och offentliga livet.   

Måluppfyllelse: Uppnått 

Utifrån arbetsgivarrollen så har detta mål uppfyllts vilket visar sig i bland annat 

könsfördelningen i antal chefer totalt i kommunen men även könsfördelningen i 

kommundirektörens ledningsgrupp som är 55 procent män och 45 procent kvinnor.  

Delmål 5.4 Öka andelen kvinnligt företagande  

Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Inom näringslivsenheten har nyföretagarcentrum i sina rådgivningar fokus på detta då kvinnor 

är en stor del av rådgivningarna. Av 75 nystartade företag (jan-sep) uppger 2 att styrelsen 

består av 100 procent kvinnor, 11 att styrelsen består av 50 procent kvinnor och 2 företag att 

styrelsen består av 33 procent kvinnor. 

Delmål 5.5 Förbättrad arbetsmiljö inom kommunens verksamheter 

Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Arbetsmiljöarbetet följer de beslutade riktlinjer, policys och rutiner som gäller i kommen. Det 

systematiska arbetsmiljöarbetet (SAM) följer den årsplanering som finns i 

kvalitetsledningssystemet i Stratsys. En årlig arbetsmiljöenkät genomfördes i månadsskiftet 

september/oktober. Enkätresultaten ska sedan presenteras på arbetsplastträffar där också 

handlingsplaner tas fram utifrån både utvecklingsområden och friskfaktorer. Ytterligare 

verktyg för att förbättra kommunens arbetsmiljö är det samverkansavtal som finns mellan 

arbetsgivare och de fackliga organisationerna. Detta avtal säkerställer att arbetsmiljöfrågorna 

hanteras systematiskt då varje samverkansgrupp tillika är skyddskommittéer. Det är ett 

kontinuerligt löpande arbete med att ständigt förbättra arbetsmiljön och en hel del 

utbildningar genomförs inom arbetsmiljöområdet vilket ska främja det förebyggande arbetet. 
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Att gå i mål med detta och säga att nu är det klart är inte möjligt men Tierps kommun är helt 

klart på rätt väg.  

Delmål 5.6 Minskat våld i det offentliga och privata rummet, inklusive våld i nära 

relationer, hedersrelaterat våld, sexuellt utnyttjande och andra typer av exploatering. 

Måluppfyllelse: Uppnått 

Inom gemensam service har en lägesbild och åtgärdsplan tagits fram inom ramen för det 

brottsförebyggande arbetet i kommunen. Beslut avseende åtgärdsplan togs i kommunstyrelsen 

i juni 2024. Inom ramen för det brottsförebyggande arbetet har särskild vikt lagts vid våld i 

det offentliga rummet liksom våld i nära relation. Arbetet med att utveckla det lokala 

lägesbildsarbetet fortgår men är ännu inte helt färdigställt. Samverkansavtal med externa 

aktörer är under utarbetande. 

Inom individ- och familjeomsorgen har arbetet med våld i nära relationer utvecklats. På 

länsnivå kommer ett resurscentrum att startas som kommer att bli en metod och ett 

kunskapsstöd. Verksamheten utvecklar stödet till våldsutsatta och utvecklar strategier för att 

arbeta uppsökande. Bland annat har screening kring våld påbörjats i fler av individ- och 

familjeomsorgens enheter. Våld i nära relation - teamet arbetar uppsökande och ger stöd till 

personer utsatta för våld i nära relationer. IOP (Idéburet offentligt partnerskap) med 

kvinnojouren utvärderas och följs upp kontinuerligt. Kvinnojouren har ett utbildande och 

opinionsskapande uppdrag, bland annat genom att hålla utbildning i kommunens grundskolor 

och till personalen inom individ- och familjeomsorgen. 

 

Delmål 6.1 Förbättra vattenkvaliteten genom att minska föroreningar, stoppa dumpning 

och minimera utsläpp av farliga kemikalier och material  

Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Inom miljö- och hälsoskyddsenheten pågår arbetet med tillstånd i enlighet med tillsynsplanen 

med reservation för viss eftersläpning för enskilda avlopp. Arbetet med digitalisering har 

fortsatt under året, bland annat med möjligheter att svara på tillsynsenkäterna via e-tjänst 

vilket har inneburit mindre administration av enkäter och enklare att tolka inkommande 

svar. Tillsyn prioriteras på de verksamheter som har årlig avgift. På grund av vakanser på 

miljö- och hälsoskyddsinspektörer har vissa tillsynsområden fått prioriteras ned.  

Flera enheter arbetar också med frågan inom projektet Ekosystembaserad havsförvaltning 

inom Södra Bottenhavet. Näringslivsenheten vidarebefordrar kontinuerligt information från 

myndigheter och andra med beröring på målet i nyhetsbrev samt via företags- och 

nätverksträffar. 

Delmål 6.2 Effektivisera vattenanvändning inom alla sektorer samt säkerställ en hållbar 

försörjning av sötvatten för att förebygga vattenbrist och låga grundvattennivåer  

Måluppfyllelse: Delvis uppnått   
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Såväl samhällsbyggnadsenheten som de kommunala bolagen arbetar tillsammans med att 

säkra vattenförsörjningen. Inom tillväxt- och samhällsbyggnad beaktas de områden som är 

möjliga i det löpande samhällsplaneringsarbetet.   

Inom Tierps energi och miljö av (TEMAB) fortsätter arbetet med byte till fjärravlästa 

vattenmätare. Bolaget har under året bland annat bytt ut vattenledningen mellan Åkerby och 

Elinge, ny VA-ledning samt separering av dag och spillvatten på Danielsvägen i Tierp samt 

renovering av Tierps vattentorn.  

Delmål 6.3 Ökad grad av återställande av de vattenrelaterade ekosystemen inom 

kommunen 

Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Genom projektmedel har tillväxt- och samhällsbyggnadsenheten kunnat rekrytera en 

åtgärdssamordnare med syfte att bedriva ett projekt för att återställa de vattenrelaterade 

ekosystemen i kommunen.  

Kommunen liksom bolagen har också antagit ett stort antal hållbarhetslöften inom 

länsstyrelsen färdplan för ett hållbart län inom temaområde vatten. Det är åtgärder och 

aktiviteter som bidrar till måluppfyllelsen på sikt.  

 

Delmål 7.1 Öka andelen förnybar energi i den kommunala energimixen och underlätta 

införandet av småskaliga energilösningar   

Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Inom Gemensam service i samverkan med bolagen och flera andra enheter fortsätter arbetet 

med att verka för en utbyggnad av laddinfrastruktur för elbilar och andra fossilfria drivmedel. 

En handlingsplan för att främja privata etableringar av publika laddplatser på kommunal mark 

är under framtagande i samverkan mellan Gemensam service och Medborgarservice. Arbetet 

ska underlätta för etableringar både i Tierps tätort liksom i kransorterna på landsbygden. 

Näringslivsenheten informerar kontinuerligt via nyhetsbrev och träffar om möjlighet till stöd 

för en grön omställning. 

Inom upphandlingsenheten är arbetet pågående. Samtliga upphandlingar som innehåller 

transporter ges möjlighet till mervärde vid löfte om att endast använda fossilfria drivmedel. 

Kommunens och bolagens egna fordon fortsätter att bytas ut till fossilfria alternativ. 

Tierps energi och miljö ab (TEMAB) har under första halvåret genomfört en förstudie 

gällande möjligheten att uppföra en fullskalig anläggning för koldioxidavskiljning vid 

värmeverket i Tierp, en så kallad CCS-anläggning (Carbon Capture and Storage). Vidare har 

även förstudien gällande möjligheten till att installera så kallade ORC-turbiner (Organic 

Rankine Cycle) vid bolagets flispannor på Vallskogavägen i Tierp slutförts. Projektet som går 

ut på att utvinna el från spillvärme har fått godkänt investeringsbeslut och går nu vidare in i 

projektering. 
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Delmål 7.2 Minska kommunens energiförbrukning, bland annat genom 

energieffektivisering  

Måluppfyllelse: Uppnått 

Arbetet med att energieffektivisera fastigheterna inom Tierps kommunfastigheter AB (TKAB)  

fortgår och är även en del i att nå bolagets mål gällande att minska energiförbrukningen med 

2,4 procent per år och att vara fossilfria 2030. För att nämna ett exempel på 

energieffektiviseringar så har den gamla oljepannan vid Tobo skola ersatts med bergvärme 

och energiförbrukningen har minskat från ca 250 000 kWh/år till ca 100 000 kWh/år 2023 

vilket motsvarar ca 200 000 kr i 2023 års prisnivå. Arbetet fortsätter på andra fastigheter. 

Arbetet med att energieffektivisera fastigheterna inom Tierpsbyggen AB fortgår också och är 

även en del i att nå bolagets mål gällande att minska energiförbrukningen med 30 procent 

mellan 2007 och 2030 och att vara fossilfria 2023. För att nämna några exempel på 

energieffektiviseringar så har den gamla oljepannan vid Flisvägen i Karlholm ersatts med 

bergvärme och energiförbrukningen har minskat från ca 190 000 kWh/år till mindre än 10 000 

kWh/år 2023 vilket mots ca 490 000 kr i 2023 års prisnivå. Även vid Bruksgatan i Tobo har 

oljepannan ersatts med bergvärme och energiförbrukningen har minskat från ca 800 000 

kwh/år till ca 150 000 kWh/år 2023 vilket motsvarar ca 1 800 000 kr i 2023 års prisnivå. 

 

Delmål 8.1 Stödja utvecklingen av arbetstillfällen för alla grupper, även de som står 

långt ifrån arbetsmarknaden  

Måluppfyllelse: Uppnått 

Upphandlingsenheten anpassar upphandlingar där det är möjligt så att sociala företag har 

möjlighet att lämna anbud. Under året har en upphandling av flyttjänster genomförts med ett 

delområde anpassat för sociala företag.  

Individ- och familjeomsorgen samarbetar med arbetsgivarna i kommunen och utvecklar 

metoder för att stödja enskilda som är ute på praktik med mera. Kommunens IOP:er (Idéburna 

offentliga partnerskap) möjliggör för enskilda att komma ut till praktikplatser som är 

anpassade efter individens behov. Samarbetet med Kretsloppsservice och Spektra följs upp 

och utvecklas. 

Inom näringslivsenheten finns flera olika samverkansforum för att stödja utvecklingen av 

arbetstillfällen. Dels via samarbete med Tillväxtkluster Norduppland, regionen och utifrån 

samverkan med civilsamhället. En intern samverkansgrupp för tjänstepersoner som samverkar 

med civilsamhället har startats. 

Delmål 8.2 Minska andelen ungdomar som varken arbetar eller studerar   

Måluppfyllelse: Uppnått 

Individ- och familjeomsorgens arbetsmarknadsenhet arbetar uppsökande för att fånga in 

personer som varken arbetar eller studerar för att hjälpa dem att komma in i systemet. Ett gott 
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samarbete med gymnasieskolan och vuxenutbildningen har medfört att fler personer går till 

studier. 

Inom näringslivsenheten sker kontinuerlig samverkan med olika aktörer samt företagen. 

Enheten har arrangerat Yrkes- och utbildningsmässan med gott resultat samt deltagit på olika 

mässor som riktar sig till arbetssökande, öppet hus med mera. 

Delmål 8.3 Kommunens uppdrag som kontrollmyndighet, markägare och 

tillståndsgivare ska ske på ett rättssäkert, effektivt och professionellt sätt för att skapa 

bästa förutsättningar för näringslivet att bedriva sin verksamhet och växa   

Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Detta är ett löpande arbete inom Medborgarservice enligt gällande lagstiftning och politiskt 

antagna styrdokument. Arbetet har fokus på professionellt bemötande och utförs så effektivt 

som förutsättningarna möjliggör. 

Med anledning av avveckling av tjänster under 2023, inom både miljö- och 

hälsoskyddsenheten samt planering och myndighet, har tillståndsgivning prioriterats över 

behovsutredning och tillsyn. Arbete pågår med ett mer automatiserat uppföljningssätt av 

ärenden. Syftet med arbetet är att ytterligare effektivisera och säkerställa goda leveranser både 

till fördel för extern kund men även för intern handläggning och kvalitetskontroll. 

Verksamhetsutveckling sker när ledig tid finns hos befintliga resurser och en 

långtidssjukskrivning får negativ effekt på effektiviseringsarbetet. 

Delmål 8.4 Verka för att bibehålla och öka antalet företag och stärka positiva attityder 

till entreprenörskap och företagande   

Måluppfyllelse: Uppnått 

Näringslivsenheten anordnar många aktiviteter med bäring på målet. Digifysiska 

företagarfrukostar och Humlefesten har genomförts. Upphandlingsträffar med företag har 

genomförts, exempelvis med LRF kommungrupp. Flertalet träffar med 

Ambassadörsnätverket, HR-nätverket och enskilda företag har genomförts. 

I en intern grupp har resultat av rankingar för företagsklimat analyserats och förslag på 

förbättringsåtgärder diskuterats för både NKI och Svenskt Näringsliv. Kontinuerlig 

marknadsföring av nyföretagarcentrum sker. Januari till september har 75 nystartade företag 

registrerats. 

Genom Tillväxtkluster Norduppland finns nu en djupare samverkan och samarbete mellan 34 

olika aktörer för att söka nå rekryteringsbehovet i Norduppland fram till 2035.  

Verksamhetsindikatorer för delmål 8.4 – Verka för att bibehålla och öka antalet företag och stärka positiva 

attityder till entreprenörskap och företagande.    

Indikator Källa Resultat delår Måluppfyllelse 

Företagsklimat enligt 

Svensk näringslivs 

ranking  

Näringslivsenheten Plats 193 (2023: Plats 

158) 

 

 

Företagsklimat enligt ÖJ- 

- Totalt NKI 

Näringslivsenheten Poäng: 78 (2023: 74 

poäng) 
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Nystartade företag (jan-

sept) 

Näringslivenheten 75 st  

Konkurser (jan – aug) Näringslivsenheten 16 st (7 st under samma 

period 2023) 

 

Delmål 8.5 Stärka framväxten av en hållbar turism som skapar arbetstillfällen och 

främjar lokal kultur och lokala produkter  

Måluppfyllelse: Uppnått 

Enheten för näringsliv och turism arbetar ständigt med frågorna i olika projekt med syfte att 

främja framväxten av en hållbar besöksnäring. Vid företagsbesök och vid företagarfrukostar 

initierar enheten nya samarbeten och utbyten mellan olika aktörer. Informationsspridning om 

kompetensutvecklingsmöjligheter sker genom nyhetsbrev och vid företagsbesök. 

Som hjälp för marknadsföring sker arbete med uppdatering av plattformen Upplev 

Norduppland. Instagramkontot för Upplev Norduppland lånas ut till olika aktörer. Tryckt 

evenemangskalender finns i magasinet Upplev Norduppland. 

Det saknas idag siffror för antal gästnätter för Tierps kommun då anläggningarna är för få. 

Delmål 8.6 Verka för full sysselsättning med anständiga arbetsvillkor för alla kvinnor 

och män, inklusive ungdomar och personer med funktionsnedsättning, samt lika lön för 

likvärdigt arbete  

Måluppfyllelse: Uppnått 

Tierps kommun arbetar helt utifrån gällande lagstiftning såsom arbetsmiljö-

arbetstidslagstiftningen samt följer de lagar som gäller avseende samtliga sju 

diskrimineringsgrunder. Det genomförs en årlig lönekartläggning för att säkerställa att lika 

lön för likvärdigt arbete efterlevs. De kollektivavtal som finns för kommunerna är också ett 

stöd för att verka för detta mål.  

Delmål 8.7 Årligen minska kommunkoncernens konkurrens med det lokala näringslivet.  

Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Inom näringslivsenheten förs dialoger i olika interna forum kring att alla verksamheter 

behöver tänka på att inte konkurrera med det lokala näringslivet. Ekonomienheten varnar när 

de ser att verksamheter konkurrerar med låga priser jämfört med den privata sektorn. 

 

Delmål 9.1 Bygga ut en tillförlitlig och hållbar infrastruktur, där kollektivtrafik och 

olika mobilitetslösningar är en naturlig del, för att stödja ekonomisk utveckling och 

människors välbefinnande    

Måluppfyllelse: Delvis uppnått   
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Det är ett ständigt löpande arbete hos tillväxt- och samhällsbyggnadsenheten. Under 2024 har 

Tierps resecentrum genomgått en storskalig renovering. Det görs kontinuerliga satsningar på 

kommunens gång- och cykelvägar. Planarbete för att möjliggöra gång- och cykelväg mellan 

Tierp och Kyrkbyn har inletts. Möjlighet finns att utveckla en regional cykelled med hjälp av 

Region Uppsala. Beslut att delta är ännu inte fattat. 

Delmål 9.2 Samverka med universitet, högskolor och företag för att bidra till ny 

kunskap och innovationer 

Måluppfyllelse: Uppnått 

Kommunens samtliga verksamheter har en god samverkan med universitet, högskolor och 

företag. Många enheter arbetar aktivt med att marknadsföra möjligheten till praktik för 

högskole- och universitetsstudenter.  

Kommunarkivet har i uppdrag att bistå med forskningsstöd, ett löpande arbete där stöd ges när 

det efterfrågas hos verksamheterna. 

Såväl Gemensam service som Medborgarservice har haft god samverkan med STUNS 

(Stiftelsen för samverkan mellan universiteten i Uppsala, näringsliv och samhälle) under året. 

Bland annat har två studentprojekt genomförts kring utveckling av kommunens klimatbudget 

liksom uppföljning av miljömål på lokal nivå, där det idag saknas statistik. Lärdomar från 

projekten har spridits till berörda enheter och tas vidare inom kommunen. 

Enheten Kvalitet och strategisk utveckling har deltagit på flertalet evenemang och utbyten 

med andra universitet och har även tagit emot två utländska forskargrupper från SLU och 

Stockholm Environment Institute för erfarenhetsutbyte kring hållbarhetsstyrning och Agenda 

2030. 

Inom näringslivsenheten sker mycket samverkan med bland annat Högskolan i Gävle, 

exempelvis via Yrkes- och utbildningsmässan. Genom Tillväxtkluster Norduppland deltar 

enheten på träffar och mässor med Högskolan i Gävle (Futurum) och Uppsala Universitet 

(UID). 

Delmål 9.3 Antal hushåll och verksamheter som är anslutna till snabbt och 

kapacitetsstarkt bredband ska öka   

Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Antalet ansluta hushåll och verksamheter ökar. Bidrag från Post- och telestyrelsen (PTS) har 

bidragit till möjlighet för fler anslutningar. Kommunen har enbart en samordnande roll i 

utförande. 

 

Delmål 10.1 Kommunens fysiska planering ska verka för att socioekonomisk segregation 

motverkas 

Måluppfyllelse: Delvis uppnått   

  



Bilaga 1 
Uppföljning delmål 

Delårsrapport 2024 -bilagor 33(89) 

Projektering för delar av Siggbo trädgårdsstad är under uppstart. Planen möjliggör för ett stort 

tillskott av villor och radhus i den södra delen av Tierps köping, som i 

segregationsutredningen visade på en hög andel hyreslägenheter och ett betydligt större 

socioekonomiskt utanförskap i kontrast till den norra delen av köpingen.  

Kommunen har även arbetat med detaljplanen Tegvägen vilket för allmännyttans räkning 

möjliggör byggrätt för hyresbostäder i den norra delen av köpingen. 

Delmål 10.2 Ökning av andelen brukare som anser att de får bestämma om saker som 

är viktiga     

Måluppfyllelse: Uppnått 

Inom vård- och omsorgsverksamheten genomförs brukarundersökning vart annat år inom 

daglig verksamhet och personlig assistans och vart annat år inom bostad med särskild service. 

Resultatet visar att en majoritet av brukarna anser att de får bestämma om saker som är 

viktiga. 

Flertalet enheter har genomgått utbildning inom alternativ och kompletterande 

kommunikation (AKK) som är ett viktigt verktyg för att öka brukarens inflytande. Möjlighet 

till handledning finns även från arbetsterapeut. Det finns flera webbutbildningar att ta del av 

om kommunikation och kognition. Arbetet med att utveckla kontaktmannaskapet och stärka 

medarbetarna i den rollen pågår kontinuerligt. 

Vid en majoritet av funktionshindradeomsorgens verksamheter erbjuds brukarmöten eller 

husmöten där brukarna ges möjlighet att påverka, lyfta förslag på förbättringar och önskemål. 

På några enheter erbjuds dessa tillfällen mer enskilt då det varit svårt för brukarna att ha detta 

i grupp. Verksamheten är lyhörd och anpassar mötesforum och arbetssätt efter brukarens 

behov. 

Inom äldreomsorgen arbetar man med Stjärnmärkt som är en utbildningsmodell från svenskt 

demenscentrum som ger personalen verktyg för att kunna utveckla det personcentrerade 

arbetet på enheterna. Wesslandia, Vendelgården och Vendelgårdens korttidsenhet är klara 

med utbildningarna så att de kan bli certifierade. Åskarbygården står nu på tur för att utbilda 

sin personal. Därefter kommer samtliga hemtjänstområden att få samma utbildning.  

Inom individ- och familjeomsorgen utvecklas uppföljnings- och utvärderingsmodeller för att 

se effekterna av verksamhetens insatser. Under hösten kommer verksamheten att genomföra 

öppna jämförelsers brukarenkät. 

 Delmål 10.3 De socioekonomiska skillnaderna ska minska 

Måluppfyllelse: Uppnått 

Flera verksamheter arbetar med detta. Exempelvis inom tillväxt- och samhällsbyggnads-

enheten genom arbete med den nya översiktsplanen och nya detaljplaner. Inom individ- och 

familjeomsorgen och vuxenutbildningen görs ett aktivt uppsökande arbete, för att erbjuda 

utbildning till de individer som saknar egen försörjning. Allt färre hushåll har försörjningsstöd 

i kommunen. Se mål 1.1 för mer detaljer. 
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Delmål 10.4 Fler nyanlända ska ha lämnat etableringsuppdraget för att börja arbeta 

eller studera    

Måluppfyllelse: Uppnått 

En lyckad satsning med samarbete mellan ekonomiskt bistånd och vuxenutbildningen har 

bidragit till att fler personer i målgruppen börjat studera. Mottagandet av nyanlända har i 

princip upphört senaste året, då allt färre flyktingar kommer till Sverige. 

Utvecklingsarbetet pågår för fullt och nya arenor för inkludering har tillskapats. Ett samarbete 

med öppna förskolan och SFI (svenska för invandrare) är ett exempel som kan nämnas. 

Cykelkurs för nyanlända i samarbete med friluftsfrämjandet är en annan aktivitet som 

förtjänar att lyftas fram. 

 

Delmål 11.1 Verka för fullgoda och ekonomiskt överkomliga bostäder för alla  

Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Detaljplaner möjliggör blandning av boende- och upplåtelseformer. När kommunen säljer 

mark för bostadsbyggande finns ett antal kriterier för byggherren att ta hänsyn till och 

redovisa vid anbudsförfarande. Dessa handlar bland annat om Mångfald i boendet - avser 

variation på upplåtelseformer, hustyper och lägenhetsstorlekar - och även Boendekostnader, 

där man vill gynna aktörer som är villiga att bygga bostäder av god kvalitet till rimliga priser. 

Delmål 11.2 Planberedskap för bostäder för minst 1000 invånare i kollektivtrafiknära 

lägen för att möta behoven som följer i takt med att de stora industri- och 

teknikinvesteringarna genomförs i Norduppland. 

Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Kommunen har utökat plankontoret med en ytterligare planarkitekt, för att kunna hantera fler 

detaljplaner. Flertalet detaljplaner för bostadsändamål är under arbete. Projektering för 

delområden inom Siggbo trädgårdsstad inleds.  

Delmål 11.3 Skapa inkluderande tätortsmiljöer som erbjuder god tillgång till 

grönområden och offentliga platser och som ger möjlighet att ta sig fram säkert som 

gång- och cykeltrafikant 

           Måluppfyllelse: Uppnått 

Tillväxt- och samhällsbyggnad arbetar löpande med detta, vilket beaktas vid markinköp och 

exploatering. 

Delmål 11.4 Stärka arbetet för att skydda och trygga våra kultur- och naturarv  

Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Inom kultur- och fritidsverksamheten är åtgärder på ridstigar genomförda för att säkerställa 

tillgång och kvalitet. Under hösten genomförs dialog med berörda föreningar kring drift och 

skötsel av aktuella områden och fastigheter för att säkerställa goda förutsättningar för ett 
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hållbart skydd av kommunens kultur- och naturarv.  

Inom Medborgarservice arbetar man löpande med vård av natur- och kulturarv. Verksamheten 

har bland annat informerat om Länsstyrelsens speciella kulturarv som ska skyddas i händelse 

av krig samt lyfter fram värdena i besökskarta och inom Upplev Norduppland (plattform, 

magasin, annonsering och sociala medier). Hitintills under året har dock flera av objekten som 

kommunen ska sköta åt Länsstyrelsen inte hunnit få den skötsel som planerat med anledning 

av prioriteringar inom arbetsmiljön. 

Inom Gemensam service fortgår arbetet med informationshanteringsplaner. Under hösten 

2024 har förskolan färdigställt sin informationshanteringsplan. 

Delmål 11.5 25 000 invånare år 2035 genom utveckling och tillväxt i hela kommunen 

           Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Medborgarservice i samverkan med andra verksamheter arbetar kontinuerligt med att 

marknadsföra hela kommunen som en attraktiv plats att leva, bo, verka och etablera sig i. 

Detta arbete stärks genom partnerskapet Tillväxtkluster Norduppland som lyfter kommunens 

möjligheter och behov utifrån partnerskapet Nordupplands tillväxtkluster med lämpliga 

aktiviteter i samråd med övriga inom partnerskapet. 

Kommunen har utökat antalet planarkitekter och flertalet detaljplaner för bostadsändamål är 

under framtagande. Projektering för delar av Siggbo trädgårdsstad är i uppstart. 

Delmål 11.6 Ett gott utbud av offentlig och kommersiell service med hög kvalitet och 

tillgänglighet i hela kommunen  

Måluppfyllelse: Uppnått 

Inom Medborgarservice arbetar enheten för en attraktiv landsbygd till exempel genom 

samverkan med civilsamhället och den lokala överenskommelsen (LÖK:en). 

Dagligvarubutiker på landsbygden kan ansöka om hemsändningsbidrag för att möjliggöra 

hemleverans. Verksamheten deltar i dialoger (internt och i olika forum genom Bio Driv 

Öst) kring utbyggnad av laddning för elbilar i kommunen. Vid visat intresse från företagare 

eller privatpersoner erbjuds de lämpliga lediga tomter eller markområden kommunen äger.  

Inom Gemensam service pågår ett arbete för att underlätta för företag och privatpersoner att 

införa funktionen Mina Ombud i kommunens e-tjänsteplattform.  

Inom Tierps kommunfastigheter har två förskolor, i Söderfors och Tierp (Vallskoga) tagits i 

drift under året. Vallskoga förskola i Tierp, startade verksamheten i början av året och Brukets 

förskola i Söderfors startade efter sommaren. 

 

 

Delmål 12.1 Minska mängden avfall genom åtgärder för att förebygga, minska, 

återanvända och återvinna avfall  

         Måluppfyllelse: Uppnått 
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Tierps Energi och Miljö AB har tillsammans med flera verksamheter fortsatt arbetet med att 

ta fram en ny avfallsplan för kommunen, med större fokus på cirkulär ekonomi, som nu är 

antagen.  

Tillväxt och samhällsbyggnad säkerställer redovisning av krav på återanvändning och 

återvinning i bygglovsprocessen samt beaktar möjligheten till minskat avfall vid kommunens 

egna genomförandeprojekt. 

Kvalitet och strategisk utveckling tog under år 2023 fram ett arbetsmaterial till enheterna för 

minskad plastanvändning. Materialet har fortsatt att spridas inom kommunens verksamheter 

och har bland annat använts på arbetsplatsträffar under året. 

Delmål 12.2 Till år 2030 ska matsvinnet minska till max 8 procent i hela tillagnings- och 

serveringsprocessen. 

Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Målet att reducera matsvinnet jämfört med föregående år ser ut att uppnås även detta år. 

Arbetet mot 2030 och målet om högst 8 procent matsvinn pågår, men det behöver inkludera 

alla som är involverade i och runt måltidsprocessen. 

Verksamhetsindikatorer för delmål 12.2 – Till år 2030 ska matsvinnet minska till max 8 procent i hela 

tillagnings- och serveringsprocessen. 

Indikator Källa Resultat delår Måluppfyllelse 

Serveringssvinn i gram 

samtliga enheter 

Kostenheten 43g (2023: 30g)  

 

Tallrikssvinn i gram 

samtliga enheter 

Kostenheten 24g (2023: 23g)  

Delmål 12.3 Kommunens inköp ska främja hållbar produktion och innovation för 

smarta lösningar samt stimulera en cirkulär ekonomi 

Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

För närvarande pågår inget arbete inom upphandlingsenheten. Avtal finns sedan tidigare på 

plats för att köpa in begagnade möbler liksom återställda och uppgraderade datorer, läsplattor 

och telefoner. Avtalen för inköp av begagnade möbler, reparation av möbler och återbrukade 

mobiler och Ipads används alltmer och spar både miljö och pengar hos verksamheterna.  

Detta är en ständigt aktuell fråga på näringslivsenheten. Utbildningar i Dynamiska 

inköpssystem och andra upphandlingsutbildningar anordnas kontinuerligt.  

Delmål 12.4 Produktionen från jordbruks- och trädgårdssektorn ska öka med 35 

procent samt dess produktionsvärde ska öka med 50 procent till år 2030 

           Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Målet följs upp inom den Regionala utvecklingsstrategin på länssnivå, statistik finns endast 

från 2022 och tidigare. Näringslivsenheten arbetar med frågan tillsammans i LRF-

kommungrupp och nyckeltal planeras att tas fram under 2025.  
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Delmål 13.1 Senast år 2045 ska kommunen inte ha några nettoutsläpp av växthusgaser   

           Måluppfyllelse: Uppnått 

På Gemensam service har en åtgärdsplan som konkretiserar Klimat- och energiprogrammets 

mål i specifika åtgärder tagits fram. Åtgärder har inhämtats via workshop från kommunens 

olika enheter och har fastställts av kommunens styrgrupp för fossilfri kommun. 

Den senaste statistiken från nationella emissionsdatabasen visar att växthusgasutsläppen inom 

kommunens geografiska område minskade med ca 8 procent under 2022, vilket är i nivå med 

kommunens klimatbudget. Det är framförallt utsläpp från transporter och industrin som 

minskar.  

Delmål 13.2 Klimatanpassa den fysiska planeringen för att begränsa klimatpåverkan 

och minska sårbarheten vid ett förändrat klimat   

           Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Detta är ett pågående arbete inom tillväxt- och samhällsbyggnad. Klimatanpassning ingår i 

framtagande av nya detaljplaner och ombyggnationer. Det finns däremot en stor historisk 

skuld i den redan bebyggda miljön. 

Delmål 13.3 Kommunens och kommunkoncernens transporter ska vara fossilfria till år 

2030   

           Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

För att nå målet krävs åtgärder inom flera olika områden, och kommunen har inte full 

rådighet. Inom verksamheten Gemensam Service pågår ett arbete för att samordna arbetet 

med att skapa goda förutsättningar för fossilfria transporter. En förutsättning för detta är bland 

annat att infrastruktur för fossilfria drivmedel finns att tillgå i hela kommunen. Två 

tankställen för fossilfri diesel (HVO100) finns, i Skärplinge och i Tierp. De verksamheter som 

har nyare dieselbilar och har möjlighet att tanka i Tierp och Skärplinge behöver tanka 

HVO100 för att målet ska nås till 2030 för kommunkoncernens egna transporter. Resterande 

fordon i kommunkoncernen behöver ställas om till eldrift. 

Det är fortfarande brist på publik laddinfrastruktur i hela kommunen, vilket bromsar 

omställningen för såväl kommunorganisationen som boende, men framför allt för besökare 

och näringsliv. Arbetet för att främja utbyggnaden av publik laddinfrastruktur av privata 

aktörer behöver därför fortsätta. Den genomsnittliga körsträckan med personbil har minskat 

något och insatser för att öka transporter med kollektivtrafik, gång och cykel är fortsatt viktiga 

för att minska bilåkandet och uppnå målet.  
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Verksamhetsindikatorer för delmål 13.3 – Kommunens och kommunkoncernens transporter ska vara fossilfria 

till år 2030     

Indikator Källa Resultat delår Måluppfyllelse 

 

Antal fossilfria 

tjänstebilar i kommunen 

(ej bolagen) 

Medborgarservice 21% (19 av 91 lätta 

tjänstefordon) 

 

 

 

Delmål 14.1 Förebygg och minska alla slags föroreningar i havet, i synnerhet från 

landbaserad verksamhet, såsom marint skräp och tillförsel av näringsämnen 

           Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Inom tillväxt- och samhällsbyggnadsenheten ges dagvattenfrågorna ett allt större utrymme i 

kommunens planering och säkerställande av omhändertagande av dagvatten beaktas i det 

löpande detaljplanearbetet. En åtgärdssamordnare har anställts med LOVA-bidrag (Lokalt 

naturvårdsarbete) för att arbeta med åtgärder riktade mot att minska 

övergödningsproblematiken i Lövstabukten. Projekt med lokalt åtgärdsprogram (LÅP) för 

Tämnaråns avrinningsområde är på gång. 

Tierps kommun är fortsatt mycket aktiva i projektet för ekosystembaserad havsförvaltning 

och har en projektledare anställd hos oss.  

Vakanser inom miljö- och hälsoskyddsenheten har gjort att de har fått omprioritera viss 

tillsyn. I det stora hela har man ändå hållit kompetensen och kapaciteten för den planerade 

tillsynen och den fortgår enligt tillsynsplan. 

Delmål 14.2 Förvalta och skydda marina och kustnära ekosystem på ett hållbart sätt  

           Måluppfyllelse: Uppnått 

Kommunen arbetar för att förvalta och skydda marina och kustnära ekosystem på ett hållbart 

sätt. Tierps kommun är en av, om inte den mest drivande, kommunen i projektet för 

ekosystembaserad havsförvaltning och har utöver en av projektets projektledare anställda hos 

kommunen även ett aktivt deltagare i flera arbetsgrupper. 

Delmål 14.3 Främja fritidsfiske och kustnära yrkesfiske ur ett hållbarhetsperspektiv 

samt verka för stärkta populationer av fisk och andra vattenanknutna arter 

Måluppfyllelse: Uppnått 

Detta ingår som del i projektet för ekosystembaserad havsförvaltning. Förutom det har under 

året bland annat fritidsfisket lyfts inom Upplev Norduppland och genom partnerskap med 

Kvinnliga svenska sportfiskelandslaget. 
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Delmål 14.4 Minska mängden plastavfall som hamnar i haven 

           Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Åtgärder för minskat plastavfall tas upp i reviderad Avfallsplan, vilken är under framtagande. 

Kvalitet och strategisk utveckling har genomfört en kartläggning av verksamheternas 

användning av engångsplast och ett utbildningsmaterial är framtaget kring hur vi kan minska 

plastanvändning och engångsprodukter i kommunens verksamheter som använts på 

arbetsplatsträffar under året.  

Delmål 14.5 Verka för att det ska finnas tillräcklig infrastruktur för att minska 

fritidsbåtars påverkan på marina ekosystem 

           Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Detta är ett ständigt pågående arbete i kommunens planering och prövningar. Det är också en 

del av pilotprojektet ekosystembaserade havsförvaltning i Södra Bottenhavet som bland annat 

anordnat en träff i Stockholm skärgård för erfarenhetsutbyte kring hur man arbetar med 

frågan. 

 

Delmål 15.1 Integrera stadsgrönska och ekosystemtjänster vid planering, byggande och 

förvaltning i kommunens orter  

           Måluppfyllelse: Uppnått 

Det är ett löpande arbete hos tillväxt- och samhällsbyggnad. Vid markinköp beaktas 

markytans storlek för att tillgodose både bebyggelse och utveckling av grönområde. Vid 

både markinköp och exploatering beaktas möjliga lösningar som främjar naturen. 

Delmål 15.2 Bevara biologisk mångfald och säkerställ att värdefulla naturmiljöer får 

adekvat skydd och vårdas ur ett framtidsperspektiv  

           Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Detta är en fråga som ges utrymme i det löpande planeringsarbetet inom tillväxt- och 

samhällsbyggnadsenheten. Framtagandet av skötselplaner som avsågs arbetas fram under -24 

är försenat på grund av prioriteringar inom arbetsmiljö, men kan förhoppningsvis påbörjas 

under hösten. 

Delmål 15.3 Vidta åtgärder för att stärka ekosystemtjänster och motverka minskning av 

biologisk mångfald och spridning av invasiva arter på kommunägd mark  

Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Kommunen och bolagen arbetar med frågan och erbjuder löpande stöd till föreningars och 

företags ansökningar om exempelvis LONA (Lokala naturvårdssatsning) projekt. 

Samverkan sker med relevanta aktörer genom planeringsmöte inför bekämpningssäsong och 

uppföljningsmöte efter säsongen. Planeringsmöte och informationsutbyte genomfört i maj 

2024.  
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Delmål 15.4 Informera om natur- och kulturvärden i tätortsnära miljöer för att öka 

medvetenheten hos kommuninvånare och besökare   

Måluppfyllelse: Uppnått 

Flera enheter och aktörer arbetar tillsammans mot målet såsom; näringsliv och turism, 

naturkontoret, kultur- och fritidsverksamheten samt Upplandsstiftelsen. Det är ett löpande 

arbete där natur och kulturvärden lyfts i såväl besökskarta, turistmagasinet, under 

tierp.se/turism, i plattformen Upplev Norduppland som redaktionella texter, på mässor och i 

annonser. Upplandsstiftelsen och Naturkartan lyfts fram i såväl tryckt som digitalt material 

där tätortsnära miljöer lyfts fram. 

 

Delmål 16.1 Medborgarnas delaktighet i kommunens verksamhet och utveckling ska 

öka   

         Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Det är ett ständigt pågående arbete i kommunen, genom dialog med föreningar, företag och 

organisationer för att driva utvecklingen tillsammans och öka delaktigheten.  

Inom Gemensam service har arbetet med att utveckla digitala kanaler för inflytande och 

dialog fortsatt under året. Den digitala ungdomspanelen genom Ung i Tierp innebär en 

möjlighet för verksamheterna att nå målgruppen unga på ett för verksamheterna smidigt sätt, 

vilket har nyttjats flertalet gånger under våren, även av Region Uppsala. Mer arbete behövs 

för att utveckla såväl intressant innehåll som interna rutiner kring Ung i Tierp för att det ska 

vara en kanal där unga känner att de kan påverka.  

Implementeringen av e-förslag kommer innebära ytterligare en möjlighet till påverkan. 

Arbetet med att implementera e-förslag pågår under hela hösten. Inför nästa omgång av "Liv- 

och hälsa ung"- undersökningen har rutiner och arbetssätt förberetts för att möjliggöra 

ungdomars delaktighet i efterarbetet med analys och förslag på åtgärder. 

Förutom ovanstående har inget ytterligare arbete gjorts för att öka systematiken i 

medborgardialogen under perioden. Detta på grund av genomförandet av EU-valet under 

våren och att prioriteringar av resurser behövts göras. Av samma skäl har utredningen om att 

införa en demokratitrappa i skolan och former för en årlig demokratidag för unga pausats. 

Eftersom det pågått valrörelse under första halvan av året har heller ingen medborgardialog 

som politiken hållit i genomförts.  

Genom kommunens deltagande i SKR-nätverksprojektet Styra med Agenda 2030, har 

en rapport kring lokalt genomförande av Agenda 2030 (Voluntary local review) skickats in till 

FN. Som ett led i detta blev Tierps kommun även inbjuden att presentera kommunens arbete 

på FN:s högnivå för hållbar utveckling i New york i juli. Grunden i rapporten var att utvärdera 

kommunens hållbarhetsarbete men även lyfta fram allt som görs ute i verksamheterna för 

medborgarna. I framtagandet har även civilsamhället och företagare varit delaktiga. 
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En trygghetsvandring har under våren genomförts i Örbyhus där medborgarna i kommunen 

haft möjlighet att delta. Resultatet av trygghetsvandringen dokumenteras och information 

läggs ut på kommunens hemsida. Under hösten planeras för ytterligare en trygghetsvandring, 

denna gång i Mehedeby. 

Inom kultur- och fritidsverksamheten är deltagande i dialogforum högt och intresset för att 

vara med att påverka är stort. I processer där synpunkter från civilsamhälle efterfrågas ges 

gensvar men mångfalden i den grupp som svarar behöver bli större.   

Delmål 16.2 Kommunens verksamheter ska vara effektiva, transparanta och rättssäkra   

Måluppfyllelse: Uppnått 

Arbetet löper på kontinuerligt inom Gemensam service. Fokus för enheterna ligger på att 

bidra till en utveckling och effektivisering hos verksamheterna, för medborgarna och hos 

kunder och brukare. Under året har dock prioriteringar behövts göras och vissa delar satts på 

paus framförallt på grund av att enheten ansvarat för att genomföra EU-valet, men även på 

grund av viss procent vakans.  

Under första halvan av året har en intern dag med fokus på kommunens hållbarhetsarbete 

genomförts. 62 personer deltog från flera olika verksamheter. Under dagen lyftes många goda 

exempel men det övergripande temat var samverkan. Det blev en lyckad dag och många 

pratade just om hur vi kan kroka arm mellan verksamheter. Utbildningar i bland annat 

hållbarhetsanalys och barnkonventionen har fortsatt genomförts under 2024 riktat mot 

handläggare och chefer. 

Enheten har deltagit i genomförandet av prislappsmodellen och bidragit med 

statistikunderlag, omvärldsdelar och modellens anpassning till Tierps målmodell. 

Prislappsmodellen är en del av det utvecklingsarbete som görs runt budgetprocessen, styrning 

och uppföljning. Enheten arbetar också löpande med att stödja enheternas arbete med 

verksamhetsplanering och uppföljning. Utredning inför att införa digital post är klar och 

arbetet går nu in i nästa steg. 

Enheten för kvalitet och strategisk utveckling förvaltar en del kommungemensamma 

stödsystem. Verksamheten ansvarar för systemförvaltning av gemensamma system som 

Open-e (e-tjänsteplattformen), Infocaption (webbutbildningsplattform), 2c8 (processer), 

skiffer (säkra videomöten). Verksamheten har också hand om systemförvaltningen av individ- 

och familjeomsorgens och vård- och omsorgs verksamhetssystem. Detta ansvar övergår till 

individ- och familjeomsorgen under hösten 2024. Under våren 2024 har den nya e-

tjänsteplattformen Open-e implementeras. Det nya systemet medför också att kommunen kan 

bygga upp och använda interna e-tjänster, något som varit efterfrågat från verksamheterna och 

både underlättar och effektiviserar arbetet. Användningen av webbutbildningsplattformen har 

ökat och fler verksamheter producerar utbildningar.  

Inom område dataskydd är en ny riktlinje under utarbetande liksom en rutin för hantering av 

incidentrapporter. Årliga kontroller gällande efterlevnad av lagstiftning avseende dataskydd 

genomförs. Enheterna erbjuds stöd avseende konsekvensbedömningar liksom vid 

kravställande i samband med upphandling. Dataskyddsombudet genomför också regelbundet 

utbildningar inom dataskyddsförordningen (GDPR).  

För att säkerställa ett gott arbete med GDPR och informationssäkerhet har en 

informationssäkerhetssamordnare rekryterats. Då resurser inte funnits till en heltidstjänst 
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inom kommunen har ett samarbete ingått med Heby kommun som nyttjar delar av tjänsten 

som dataskyddsombud. 

Inom vård- och omsorgsverksamheten pågår arbetet med målet kontinuerligt. Sedan 2024 

genomförs en extra egenkontroll av enhetschef och områdeschef i form av aktgranskning för 

att kvalitetssäkra utredningar. En checklista har tagits fram för att underlätta granskningen. 

Denna typ av egenkontroll sker utöver vård och omsorgs egenkontrollsprogram.  

Vård och omsorgsverksamheten förbereder verksamheterna på införandet av nya 

socialtjänstlagen sommaren 2025. Verksamheten kommer erbjudas utbildning under hösten 

för att fördjupa sig i vad den nya lagen kommer innebära. Viktiga delar att arbeta vidare med 

är att se över förenklad handläggning (insatser utan behovsprövning) samt ett stärkt 

förebyggande arbete för att möta brukarna tidigt och komma in med insatser i tid. Parallellt 

med den nya lagen arbetar verksamheten även med en revidering av den riktlinje för insatser 

enligt Socialtjänstlagen som Tierps kommun har. För att hålla sig uppdaterad kring det 

rättsliga läget erbjuds biståndshandläggarna juridisk handledning av kommunjuristen 3-4 ggr 

per år. Vägledande domar samt domar som kommit in till enheten ska tas med till 

ärendedragningar för att sprida kunskap och för vidare dialoger.  

Inom individ- och familjeomsorgen utvecklas verksamhetscontrollerrollen och utbildning i 

individbaserad systematisk uppföljning pågår. Denna metod ska senare implementeras i 

kvalitetsarbetet. Förberedelser för omställning till nya socialtjänstlagen pågår. Egenkontrollen 

utvecklas och visar att kvalitén håller en god nivå. Samarbetet med vård och omsorg har 

utvecklats och samarbete i gemensamma frågor ger ett effektivt utnyttjande av resurser. En 

tillsyn av justitieombudsmannen (JO) har uppmärksammat brister där utvecklingsarbete redan 

påbörjats innan tillsynen skedde. 

Domar från förvaltningsrätten visar att verksamheten har god kunskap i lagstiftningen då 

merparten av överklagade beslut avgörs till verksamhetens fördel.  

Verksamhetsindikatorer för delmål 16.2 – Kommunens verksamheter ska vara effektiva, transparanta och 

rättssäkra   

Indikator Källa Resultat delår Måluppfyllelse 

Effektivitet i hemtjänst - 

hur stor andel av den 

planerade tiden som 

utförs hos brukare (ej 

nattpatrullen)  

Vård- och omsorg 77 % för tertial 1 och 2  

 

 

Personalkontinuitet inom 

hemtjänsten – antal 

omvårdnadspersonal hos 

en brukare inom 

hemtjänst (genomsnitt 

under 14 dagar) 

Vård- och omsorg 11 st för tertial 1 och 2  

(Nationellt snitt: 16 st) 
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Delmål 16.3 Kommunens resultat ska under respektive år i planperioden uppgå till 

minst 2,0 procent av summan av  skatteintäkter och generella statsbidrag. För 2024 

sänks resultatmålet tillfälligt till 0 procent på grund av  det ekonomiska läget i 

omvärlden 

Måluppfyllelse: Ej uppnått 

 

Delmål 16.4 Kommunen ska endast lånefinansiera stora och långsiktiga investeringar. 

Det vill säga där det är rimligt att kostnaderna för investeringarna ska bäras även av 

kommande generationer. Kommunens egenfinansiering ska över tid ligga över 

60 procent. 

 

Måluppfyllelse: Uppnått 

Delmål 16.5 Kommunens soliditet inklusive samtliga pensionsförpliktelser ska på lång 

sikt återställas till minst 25 procent. På kort sikt ska målet vara 2023 – 20 procent och 

2025 – 25 procent. 

 

Måluppfyllelse: Ej uppnått 

Delmål 16.6 Ökat medborgardeltagande i det lokala föreningslivet för ett starkt 

civilsamhälle.  

 

Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Redovisas till årsredovisningen. Se också mål 17.1 

Delmål 16.7 Ökad trygghet och säkerhet hos medborgarna, näringslivet, civilsamhället  

och kommunens verksamheter genom mer brottsförebyggande arbete 

Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Inom Gemensam service har en trygghetsvandring genomförts under våren, denna gång i 

Örbyhus. Ytterligare en trygghetsvandring planeras att genomföras under hösten. I samband 

med trygghetsvandringarna genomförs en enklare enkät avseende känsla av trygghet och 

förekommande brottslighet i kommunen. Resultatet från trygghetsvandring och enkät 

sammanställs och kommuniceras till deltagare och medborgare, resultatet ligger därefter till 

grund för fortsatt brottsförebyggande arbete i kommunen. 

Enheten säkerhet och beredskap har skapat kontakt med, och även besökt, ett flertal 

föreningar i kommunen för ett gemensamt arbete mot olika typer av brottslighet. 

Inom näringslivsenheten samverkar man kring trygghetsvandringar och säkerhetssamordnare 

samt bjuder regelbundet in kommunpolisen till företagarfrukostar.  

Delmål 16.8 Höjd krisberedskap för att öka samhällets motståndskraft och uthållighet 

vid kris 

Måluppfyllelse: Delvis uppnått 
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Arbetet med kommunens kontinuitetsplanering fortgår, sannolikt nås inte målet att samtliga 

enheter ska ha en uppdaterat planering under 2024 men arbetet löper på och beräknas vara 

färdigställt under den första delen av år 2025.  

Enheten för säkerhet och beredskap arbetar också kontinuerligt med att skapa en ökad 

samverkan med civilsamhället och näringslivet. Detta sker bland annat genom deltagande vid 

kommunens företagarfrukostar vilket ökar möjligheten till samverkan. Ett samarbete med 

kommunens föreningar har också inletts liksom att företagsbesök genomförs hos företag som 

efterfrågar detta. 

 

Delmål 17.1 Kommunens samverkan och partnerskap med andra kommuner, Region 

Uppsala, företag och civilsamhälle ska öka 

Måluppfyllelse: Uppnått 

Flera av kommunens verksamheter samverkar kring målet. Sedan lanseringen av den lokala 

överenskommelsen har minst två samverkansträffar per år (vår och höst) arrangerats. 

Föreningsrådet sammanträder regelbundet och en föreningssamordnare arbetar med att stärka 

förutsättningarna för civilsamhället att verka i kommunen. En särskild träff kring Agenda 

2030 och hållbarhet har anordnats under våren för att få in civilsamhällets synpunkter och 

utmaningar, som sedan blev en del av den frivilliga rapportering till lokal uppföljning av 

Agenda 2030 som skickats in till FN. Möjligheterna för kommun och civilsamhälle att mötas 

och diskutera de gemensamma utmaningar som Agenda 2030 innebär har alltså stärkts. 

Samverkansformerna behöver dock fortsätta utvecklas för att involvera civilsamhället tidigare 

i processer och i fler frågor. Kommunen har också bjudits in att berätta om vårt 

hållbarhetsarbete i en mängd sammanhang hos kommuner, länsstyrelser, SKR:s konferenser, 

forskarkonferenser, Regionalt forum, SLU:s hållbarhetsdagar med mera. Vid sådana tillfällen 

byggs kontakter för fortsatt samverkan och utveckling. 

Inom Kvalitet- och strategisk utvecklings arbete kopplat till en effektiv och nära vård har det 

bland annat genomförts insatser för att stärka folkhälsan. Exempelvis har planeringen av 

arbetet med ABC Fritid skett tillsammans med civilsamhället. ABC fritid kommer innebära 

att kommunens medarbetare med hjälp av en lista med olika aktiviteter kan tipsa invånare 

som behöver stöd med att hitta en meningsfull fritid. 

Workshops har genomförts tillsammans med ledamöter i pensionärsrådet samt rådet för 

funktionshinderfrågor. Syftet med dessa workshops var att stämma av rådens syn på hur deras 

forum ska användas och mer i detalj hur de anser att ärenden som passerar via råden bör 

hanteras. Detta arbete kommer att fortgå även under senare delen av år 2024. 

Totalt sex kommuner arbetar aktivt tillsammans med frågan om e-arkiv. Deltagande 

kommuner ses varje vecka för planering av en eventuell gemensam upphandling. 

Funktionshindradeomsorgen finns representerade i FOU-S referensgrupp för 

funktionshinderfrågor samt deltar i nätverk med fyra andra kommuner gällande daglig 

verksamhet. Funktionshindradeomsorgen har även haft en representant i kommunens interna 
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arbetsgrupp kring att utveckla samverkan med civilsamhället och har regelbundna 

samverkansträffar med FUB (föreningen för barn, unga och vuxna med intellektuell 

funktionsnedsättning). 

Äldreomsorgen finns representerade i LPO-äldre i länet, en referensgrupp med länets 

kommuner samt regionen där fokus ligger på äldrefrågor som berör både kommuner och 

region. 

Delmål 17.2 Kommunens upphandlingar ska genomföras på ett sätt som bidrar positivt 

till Agenda 2030 även utanför kommunens gränser   

Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

Målet är delvis uppfyllt. Vid samtliga upphandlingar som inkluderar transporter sätts 

incitament vid utvärderingen av anbud som gör anbudsgivares investeringar i fossilfria 

transporter lönsamma. 

Under året är det endast upphandling av livsmedel som genomförs gemensamt med andra 

kommuner, upphandlingen innehåller incitament för att genomföra transporterna med  

fossilfria drivmedel. Upphandlingen är ännu inte avslutad. 

Upphandlingsenheten verkar fortlöpande för att fler gemensamma upphandlingar genomförs. 

Delmål 17.3 Ökad informationstillgänglighet för medvetna val som främjar hållbar 

utveckling riktad till kommuninvånare, näringsliv och civilsamhälle   

Måluppfyllelse: Delvis uppnått 

På tierp.se finns information om Agenda 2030, kommunens lokala utmaningar och allt som 

görs i kommunen för att främja en hållbar utveckling. Den frivilliga rapporteringen till FN -

voluntary local review (VLR) som togs fram under våren, är en del av detta och bidrar till att 

medborgarna får insyn i allt positivt som görs. Syftet är att öka kunskapen och göra vårt 

arbete så tillgängligt som möjligt för medborgare och stimulera till att fler agerar hållbart. 

Kommunens hemsida och "insida" har flyttats till en molnbaserad lösning. En 

evenemangskalender för kommunen har färdigställts och kommer att lanseras på tierp.se 

under hösten 2024. Näringslivsenheten informerar om detta i sina nätverk och vid olika 

träffar. 
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Uppföljning särskilda uppdrag 

Sammanfattning 

Inför varje budgetår beslutar politiken om så kallade särskilda uppdrag till verksamheterna 

som ska verkställas under året eller mandatperioden. I den ekonomiska budget som läggs 

ingår i medel för uppdrag som inte ryms inom ordinarie verksamhet. Nedan har varje 

verksamhet kommenterat och bedömt hur arbetet med de särskilda uppdragen gått under 

första halvåret. Redovisningen är uppdelad utifrån de sju områden kommunen verkar inom. 

 

Kommun och inflytande 

Status Särskilda uppdrag 

 

6.1.a Användandet av digitala tjänster i kommunens verksamheter ska öka för att uppnå bättre 
service gentemot medborgare, verksamhetseffektivisering samt ge möjligheter för nya 
servicelösningar. 

Kommentar 

Utveckling av E-tjänster är ett pågående arbete där pågående och genomförda aktiviteter redovisas under 
respektive verksamhetsområde. 

(Kommundirektör) 

 

Införandet av e-förslag har avvaktat implementeringen av den nya e-tjänsteplattformen. Modulen för e-förslag 
är nu på plats, en förutsättning för att kunna bygga upp funktionen med e-förslag. Den tekniska uppbyggnaden 
behöver göras parallellt med uppbyggnaden av förvaltningsorganisationen för hanteringen av e-förslag. 

I övrigt är ett flertal olika digitala tjänster under införande och ett arbete med att utveckla kommunens e-tjänster 
fortgår. 

AD integrationen i lönehanteringen  har vidareutvecklats med återskrivning av AD/användar ID och e-
postadress till Personec P samt att medarbetarbehörighet till systemet tilldelas med automatik. På grund av 
komplikationer efter uppgradering är roboten Åke, som beräknar underlag för årsinkomst, för närvarande inte i 
tjänst då han behöver programmeras om och vidareutvecklingen är därmed pausad. 

(Gemensam service) 

 

Arbetet med att ta fram E-tjänst för lotteriregistreringar och lotteriredovisningar är påbörjad 

Internt har vi relativt hög digitaliseringsgrad, det pågår arbete med att koppla ihop e-tjänstsystem med 
verksamhetssystem för att få smidigare administrationshantering samt att interna e-tjänster utvecklas. Även 
användningen av kommunens kartprogram utvecklas för att i större utsträckning möjliggöra digitalt underlag i 
planerings-, genomförande- och driftarbete. Ny upphandling av kartprogram förbereds. 

Inväntar kommunens utredning för att använda övergripande program som skulle underlätta stort i vårt dagliga 
arbete så som fullversion av MS Teams. Interna dialoger har inletts om hur vi kan förbättra arbetssätt gällande 
redigering av information på hemsidan för att nå ut till medborgarna på ett bättre sätt. Externt mot kund pågår 
arbete med att utöka utbudet av e-tjänster samt utökad information i Tierpskartan på tierp.se. 

(Medborgarservice) 

 

E-tjänsten för frånvarorapportering är i drift och de nya och förbättrade funktioner för vårdnadshavare fungerar 
väl. Frånvarosystemet notifierar mentorer om elevers frånvaro blir alltför stor och underlättar arbetet med att 
utreda frånvaron. 

Schema är synligt för elever och vårdnadshavare. Kopplingen till tjänsteplaneringen gör att behöriga lärare kan 
användas mer ändamålsenligt. 

Kunskapsuppföljningen sker i befintligt system. Nya mallar har införts för att få bättre koll på elevers 
kunskapsutveckling, nya regler kring individuella utvecklingsplaner har hanterats. 

Användningen av digitala enheter inom utbildningen ökar stadigt, särskilt efter att hela skolan har nått 1-1 för 
elever. Antalet pedagoger som genomför kurser i fortbildningsportalen har fortsatt  ökat , vilket gör att den 
digitala kompetensen ökar. 

De digitala systemen för anmälan om kränkande behandling, enkäter och digitala läromedel används på ett 
medvetet och ökande sätt och har idag bättre stöd för analyser. Fortsatt  integration till Stratsys pågår. Teams 
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är fortsatt en mycket viktig del i skolans arbete, för kommunikation och planering. 

Arbetet med att införa en digital enhet till alla elever i grundskolan är genomfört, och ger en bra grund för till 
individualisering, användning av digitala läromedel samt kommande digitala nationella prov. Ett omfattande 
arbete med att förbereda för kommande digitala nationella prov har genomförts och de första digitala 
bedömningsstöden är genomförda. 

Sedan ett par år genomförs val till förskoleklass via en e-tjänst, kopplad till det skoladministrativa systemet. 
tjänsten utvecklas kontinuerligt och näst intill alla ansökningar görs digitalt. 

(Utbildning) 

 

Handlingsplan för digitalisering inom VoO har följts upp under våren 2024 med områdeschefer samt 
verksamhetsutvecklare, MAS/MAR. Områdeschef för funktionshindradeomsorgen och samordnare för 
välfärdsteknik har gjort en prioritering för 2024. 

E-tjänst Avgiftssnurra 

Arbetsgrupp med samordnare för välfärdsteknik, avgiftshandläggare samt enhetschef för Myndighet inom Vård 
och omsorg har tillsammans med en utvecklaren från kvalitet- och strategisk utveckling tagit fram en e-tjänst i 
form av en avgiftssnurra på kommunens hemsida där medborgarna kan själva beräkna vad de kommer få 
betala i avgift inom vård och omsorg. Tjänsten är inte publicerad ännu utan kommer ske under september 
månad 2024. 

E-tjänst Ansökan LSS 

Utvecklare från kvalitet och strategisk utveckling har även tillsammans med en arbetsgrupp bestående av 
biståndshandläggare LSS och samordnare för välfärdsteknik tagit fram en e-tjänst för att ansöka om LSS 
insatser direkt på hemsidan. Tjänsten är klar och har lanserats i början av september. 

Fortsatt arbetet kring att ta fram fler administrativa delar som kan underlättas med en digital lösningar pågår 
bland annat med ansökningar gällande merkostnader vid ordinarie assistents sjuklön enligt LSS samt e-tjänst 
för ansökningar gällande socialtjänstlagen. Dessa lösningar kommer arbetas vidare med under 2024/2025. 

Uppgradering digitala nycklar 

Äldreomsorgen har fått tillgång till nya tjänsten för uppgradering av de digitala nycklar samt haft en 
administratörsutbildning. Uppgraderingen är klar på alla hemtjänstområdena. Vi håller nu på att samla in de 
”gamla” nycklarna och synkstationerna för att skicka tillbaka till Swedlock. Ett sista möte är inbokat den 7 
oktober för att sedan kunna stänga projektet. 

Arbetet med införande av Intraphone på särskilt boende pågår och börjar komma till en slutfas, två enheter 
gjorden en paus under semesterperioden men ska nu vara igång igen.Dock har det varit svårt att införa 
planeringen på korttidsenheten då det sker så mycket förändringar med kort om tid för planering. det har varit 
uppföljande möte med leverantören och ett omtag görs igen för att hitta en bra lösning. 

Platsbanken 

Under året har miljöerna satts upp i verksamhetssystemet och systemförvaltare har genomfört tester så att 
miljöerna fungerar som de ska. Detta är slutfört augusti 2024. Verksamheten kommer under hösten att lägga in 
alla uppgifter i den skarpa miljön. Det finns ingen tidsplan utan verksamhetens förutsättningar bestämmer hur 
mycket tid de behöver för att lägga in informationen i den skarpa miljön. 

PA-timmar till försäkringskassan 

Under våren har leverantören satt upp miljön i vårt verksamhetssystem samt att systemförvaltare tillsammans 
med verksamheten gjort nödvändiga inställningar. Under hösten fortsätter arbetet med att lägga in 
medarbetarnas uppgifter, schema, utbildning till administratörer och medarbetare samt övrig implementering. 

Automation 

Arbetet med roboten Robban går framåt. IT har jobbat med processkartläggning och har även börjat med 
själva utformningen av processen. De fortsätter arbetet med att bygga själva koden och ser till att det fungerar 
som det är tänkt. De använder så mycket tid de kan till detta arbete. Det har varit lite korrigeringar att göra för 
att informationen ska skrivas in rätt i Excel filen och det har även varit ändringar på utförarsidan där vi 
upptäckte att det inte ändrats i Excel filen vilket gjorde att körningen i augusti inte blev rätt. Ändringar görs i 
Excel filen av Verksamhetsutvecklare samt tidigare medarbetare som haft ansvar för vård och omsorgs 
statistik. Nästa körning i september borde fungera som tänkt. Nytt avstämningsmöte bokas efter nästa körning 

Samsourcing 

Avstämningsmöten med testansvarig har genomförts under våren och hösten tillsammans med 
systemförvaltare för VIVA . All planering för de tester som behöver göras vid flytten av servrarna är nästan klar. 
Testprotokoll är skrivna och planering med de testpersonerna som behövs från verksamheterna kommer att 
påbörjas under oktober. Testerna planeras under oktober. 

Hemsida Digital tillsyn 

En ny hemsida med information om Digital tillsyn kommer att publiceras vecka 39. 

Loggkontroll för digital tillsyn 

Loggkontrollen är skriven och mailad till administratör för Östra hemtjänst för att de ska testa instruktionen så vi 
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ser att den fungerar som tänkt för verksamheterna. 

(Vård och omsorg)  

 

Vi har tittat på fler områden som tex talstyrning, utvärdering/uppföljning mm. Vi testar robotisering av viss 
statistik. Ekonomiska utmaningar försvarar möjligheten att införa digitala lösningar som åtminstone 
inledningsvis ökar verksamhetens kostnader. 

(Individ- och familjeomsorg) 

 

AD integrationen vad gäller Tierp och Älvkarleby kommun har vidareutvecklats med återskrivning av 
AD/användar ID och e-postadress till Personec P samt att medarbetarbehörighet till systemet tilldelas med 
automatik. 

Gällande Knivsta kommun planeras inom kort en övergång till AD-koppling från nuvarande lokala användare i 
Personec P vilket kommer att minska Lönecentrums administration av lösenord och möjlighet att automatisera 
återskrivning även här. 

På grund av komplikationer efter uppgradering är roboten Åke, som beräknar underlag för årsinkomst, för 
närvarande inte i tjänst då han behöver programmeras om och vidareutvecklingen är därmed pausad. 

(Lönenämnd) 

 
6.1.b Andelen svenska och närproducerade råvaror i den mat som serveras i kommunens 
verksamheter ska märkbart öka årligen. 

Kommentar 

Uppdraget att öka andelen svenska och närproducerade råvaror har delvis utfört under perioden. 

 

Jan-Aug 2023 

• Svensk råvara 49 % 

• Svensk ekologiskt 13 % 

• Tillverkningsland Sverige 65 % 

• Ekovolym 29 % 

• Koldioxidekvalenter per kg livsmedel 1,8 kg CO2e 

 

Jan- Aug  2024 

• Svensk råvara 55 % 

• Svensk ekologiskt 13 % 

• Tillverkningsland Sverige 73 % 

• Ekovolym 28 % 

• Koldioxidekvalenter per kg livsmedel 2,20 kg CO2e 

(Medborgarservice) 

 

 

6.1.c Intensifierat effektiviseringsarbete inom hela kommunkoncernen och i samverkan med andra 
aktörer för att resurserna ska räcka till mer, generera kvalitetshöjningar samt öka organisationens 
robusthet såväl ekonomiskt som organisatoriskt. 

Kommentar 

Inom verksamheterna pågår ett fortlöpande arbete med att identifiera möjliga samverkansområden med andra 
aktörer till exempel sker samverkan idag med Heby kommun avseende informationssäkerhet och 
juristkompetens. Aktiviteter med utgångspunkt för detta särskilda uppdrag redovisas mer specifikt under 
respektive verksamhetsområde. Verksamheterna arbetar fortlöpande med risk- och sårbarhetsanalyser i syfte 
att stärka kommunens robusthet där verksamheterna nu är i fasen att analyserar beroenden med externa 
parter och identifiera lösningar. 

(Kommundirektör) 

 

Arbetet med att hålla samman frågorna och arbetet kopplat till social hållbarhet pågår. CRM används som 
arbetsmodell för att ta fram en åtgärdslista/handlingsplan som ska ge kommunen mer effekt av insatserna och 
ett mer effektivt utnyttjande av resurserna. 

Ett standardiserat stöd till enheterna kring kommunikationsfrågor har lett till ett effektivare samarbete samt 
bidrar till en höjd kommunikationskompetens i organisationen. En översyn av möjligheterna till ytterligare 
samarbete inom kommunkoncernen avseende kommunikationsfrågor pågår. 

(Gemensam service) 
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6.1. d Förstärkning av  brottsförebyggande insatser och åtgärder med utgångspunkt i 
lägesbildsarbetet 

Kommentar 

Ett lokalt brottsförebyggande råd är under uppstart. Under året har också en organisation avseende SSPF 
byggts upp och arbetet har påbörjats. 

(Gemensam service) 

 

Kultur och fritid deltar i framtagandet av SSPF struktur och det operativa arbetet startar under senvåren. 
Fritidsgårdarna har stärkt samarbete med skola och polis för att tidigt kunna stötta unga som visar 
normbrytande beteende. Nya arbetssätt gällande bemanning och bemötande i Kulturhuset Möbeln har medfört 
större trygghet för besökare och minskad skadegörelse. 

(Kultur och fritid) 

 6.1.e Avveckling av STAMINA 

Kommentar 

Uppdraget genomfört inför 2024. 

(Kommundirektör) 

 
6.1.f Uppdrag till kommunstyrelsen att begära gottgörelse från pensionsstiftelsen för 2023, 2024 och 
2025 års kostnader. 

Kommentar 

Genomförs inför årsbokslut under respektive budgetår.  

(Kommundirektör) 

Barnomsorg och utbildning 

Status Särskilda uppdrag 

 6.2.a Fokus på tidiga insatser och förebyggande arbete redan i förskolan för högre resultat. 

Kommentar 

Utbildning 

Förskolan är en del av hela utbildningsområdets riktade insats för flerspråkiga elevers lärande. Satsningen 
omfattar språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt för alla elever oavsett modersmål och förväntas på sikt ge 
högre kunskapsresultat. Ett stort fokus har varit på att öka barnens litteraturintresse redan i förskoleåldern. 

(Utbildning) 

 

Arbetet med att utveckla öppna förskolan pågår. Öppenvården besöker förskolor och informerar om 
verksamheten. 

(Individ- och familjeomsorg) 

 6.2.b Snabbare vägar till arbete för vuxna genom praktikplatser varvat med SFI redan från början. 
Utveckla SFI och yrkes SFI för bättre resultat. 

Kommentar 

Arbetet är pågående sedan flera år. 

(Individ- och familjeomsorg)  

(Utbildning) 

 
6.2.c Regional samverkan inom gymnasie- och vuxenutbildningen för bättre matchning mot 
arbetsmarknad och resurseffektivare verksamhet. 

Kommentar 

Samverkan sker genom Tillväxtklustret och Teknikcollege. 

Arrangerat Yrkes- och utbildningsmässan  i samverkan med Högbergskolan 

Arbetet med att marknadsföra partnerskapet Nordupplands Tillväxtkluster har tagit fart. Handelskammaren 
Uppsala län har upphandlat en byrå som tagit fram logotyp, text, mm. Flera arbetsgrupper har samverkat med 
detta och det ska presenteras på stormötet 20240603. 

I övrigt pågår planering inom Tierp och Östhammars kommuner genom de 1:1 medel vi blivit beviljade av 
region Uppsala om 250 000 kr/år i tre år. Budget används för resor, möten och visst marknadsföringsmaterial. 
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Vi har även direktupphandlat konsultföretaget Idealstad i Uppsala som ska hjälpa oss bland annat med 
samhällsplanering som bostäder, attraktivitet, detaljplaner och investeringar till kommunen. 

Några personer från partnerskapet har även deltagit på en konferens i Tallin 16-17 maj inom "placebranding". 
Mycket lärorikt och ett bra tillfälle att skapa nya samverkansmöjligheter samt tips och råd från andra länder och 
kommuner i Sverige. 

(Medborgarservice) 

 

Utbildning deltar i följande forum för samverkan mellan arbetsmarknad/näringsliv och 
gymnasieskolan/vuxenutbildningen:-Teknikcollege, både lokalt och regionalt. Omfattar IN, TE och NA-Vård- 
och omsorgscollege, både lokalt och regionalt, omfattar VO och till viss del BF-ETG - en samverkan mellan 
branschen och skolan inom -EE-programmet-BYN - en samverkan mellan arbetsgivare, fack och skola för BA-
programmet-TIA - en samverkan mellan branschen och skolan inom fordonsprogrammet-MBC- en samverkan 
mellan branschen och skolan inom fordonsprogrammet-UF-ung företagsamhet, alla program -RESAM- 
vuxenutbildningens regionala samverkan, där branschorganisationer deltar tillsammans med AF, 
Länsstyrelsen, Region Uppsala och Uppsala universitet. 

När det gäller lärlingsutbildningarna har söktrycket varit varierat, och inom vissa branscher har det varit svårt 
att hitta lärlingsplatser till de sökande. Vuxenutbildningen söker statsbidrag för lärlingsutbildningar. 
Utbildningsutbudet anpassa kontinuerligt efter arbetsmarknadens behov, både lokalt och regionalt. 

(Utbildning) 

 
6.2.d Ökad samverkan mellan utbildning, näringsliv och de offentliga arbetsgivarna för att uppnå mer 
UF-företagande och ett utvecklat samarbete med teknikföretag i och utanför kommunen. 

Kommentar 

Yrkes- och utbildningsmässan. 

Kontinuerligt inom Teknikcollegearbetet. 

Gemensamt deltagande vid Öppet Hus på Atlas Copco 18 maj. 

Jury UF mässa är genomfört! 

UF-elever bjöds in till Yrkes- och utbildningsmässan för att presentera möjligheten att bedriva UF-företag under 
sin utbildning och hade försäljning. 

Vinnarna av Tierps kommunens UF-företag deltog på Humlefesten. 

(Medborgarservice) 

 

Utbildning Tierp samverkar med Ung företagsamhet och genomför projekt i samtliga stadier på grundskolan 
samt UF-företagande på gymnasiet. 

(Utbildning) 

 

6.2.e En av rätterna i tioveckorsmenyn med två menyval som kosten planerar ersätts med NPF-
menyn. NPF-menyn som specialkost utöver ordinarie tioveckorsmeny upphör då NPF-menyn 
erbjuds alla skolenheter från förskolan upp till gymnasiet. Kvartalsvis elevutvärdering genom appen 
Ung i Tierp under införandeåret. 

Kommentar 

Uppdraget med att göra en menyjustering är genomför under februari och 1 av 2 måltidsenkäter är 
genomförda. 

(Medborgarservice) 

 
6.2.f Uppmuntra privata utförare inom pedagogisk omsorg att utöka sin verksamhet för att det ska 
finnas som alternativ till förskola i Tierps kommun. 

Kommentar 

Ständigt pågående, deltar i relevanta dialoger med externa intressenter kring att etablera privata alternativ till 
förskola och skola.  

(Medborgarservice) 

 
6.2.g Stärka det förebyggande elevhälsoarbetet. Särskilt fokus på att förebygga psykisk ohälsa och 
hög problematisk skolfrånvaro. 

Kommentar 

Annonserade tjänster för utökning av specialpedagogisk kompetens är tillsatta. Fortsatt rekrytering pågår av 
speciallärare och satsning utökas under 2024/2025 förutsatt att beviljade statsbidrag kan användas fullt ut. 

Samtliga fem utannonserade tjänster för utökning av antalet skolkuratorer tillsatta. 

Under HT2024 startar Utbildning upp arbetet med Skolsociala Team i samverkan med IFO. 

Utbildning i Tierp arbetar med klassrumsrobot AV1 för att motverka långtidsfrånvaro och korta tiden för 
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återgång till klassrumsundervisning i större grupp. Satsningen har varit mycket lyckosam och det är i dagsläget 
kö till tillgängliga robotar och en ev utökning skulle kunna vara gynnsam för att komma ännu längre i 
uppdraget. 

(Utbildning) 

 6.2.h Arbeta med barn och ungas psykiska hälsa redan från förskolan. 

Kommentar 

Enheten kvalitet och strategisk utveckling har deltagit i arbetet med ett förslag på hur kommunen ska arbeta för 
tidig upptäckt och tidiga insatser för barn med utåtagerande beteende, koncentrationssvårigheter och bristande 
impulskontroll (LAG ADHD). Arbetet i arbetsgruppen är avslutat och rapporten levererad till LPO Psykisk hälsa 
(inom nationella kunskapsstyrningen) förslag på fortsatta aktiviteter är framförda i rapporten och eventuella nya 
aktiviteter beslutas av Regional TL HSVO. 

(Gemensam service) 

 

Barnhälsan jobbar systematiskt med behovskartläggningar för att prioritera insatser. Under året har t ex. 
utbildningar med Skolverkets stödmaterial genomförts. Trygghetsteamen har tagit del av föreläsningen "Främja 
barns psykiska hälsa" som sedan bearbetats vidare på arbetsplatsträffar. 

(Utbildning) 

 

Arbetet är pågående. Samverkan med regionen behöver fortsätta utvecklas. Familjestöd fortsätter att 
utvecklas. Barnsäkert är ett samarbete med BVC där barn redan under de första åren uppmärksammas om det 
bedöms finnas stödbehov till föräldrarna. Ett projekt med mödravården där det redan innan barnet är fött kan 
bli aktuellt med stödinsatser har påbörjats i länet och Tierp har framfört önskemål om att få komma med i 
arbetet. 

(Individ- och familjeomsorg) 

 6.2.i Stärka föräldraskapet hos föräldrar som har barn med hög skolfrånvaro. 

Kommentar 

Arbetet är pågående. Arbetet med skolsociala team och uppsökande arbete utvecklas för närvarande och 
målet bedöms vara uppnått vid årets slut. Familjestödsenheten erbjuder från denna termin öppen tematräff för 
föräldrar om problematisk skolfrånvaro. 

(Individ- och familjeomsorg) 

 6.2.j Stänga förskolan Grodan 2024 då Vallskoga förskola blir klar. 

Kommentar 

All planering genomförd och förändringen träder i kraft vid halvårsskiftet. 

(Utbildning) 

 
6.2.k Avveckla förskolepaviljongerna i Karlholm under 2024 då barnantal sjunker och det ger 
utrymme för privata aktörer att etablera sig på Karlholm Strand. 

Kommentar 

Förändringen är genomförd.  

(Utbildning) 

 6.2.l Avveckla Naturskolan. 

Kommentar 

Förändringen är genomförd. 

(Utbildning) 

 
6.2.m Satsa ytterligare på NTA i grundskolan för att öka intresset för teknik och naturvetenskap i 
linje med det kompetensbehov som teknikklustret lyfter fram. 

Kommentar 

Djupare samverkan mellan företag, näringslivssamordnare  och NTA-samordnare upprättat. Planera besök av 
förskolebarn på Atlas Copco. 

Yrkesmässan är genomförd med många nöjda deltagare. 

(Medborgarservice) 

 

Satsning pågår och tillgången till utrustning har ökat i samverkan med praktiknära forskning. 

(Utbildning) 



Bilaga 2 
Uppföljning särskilda uppdrag 

Delårsrapport 2024 -bilagor 52(89) 

Status Särskilda uppdrag 

 6.2.n Uppstart av särskild undervisningsgrupp i grundskolan inom AST/NPF-spektrat. 

Kommentar 

Brist på lokaler och svårigheter att rekrytera gör att uppdraget inte kunnat genomföras i Tierps köping som 
planerat. Inledningsvis utökas istället antalet platser på Sirius i Örbyhus för att möta det ökade behovet. 

(Utbildning) 

 6.2.o Distansutbildning i egen regi inom vuxenutbildning/gymnasieskolan. 

Kommentar 

Utbildning 

Arbetet pågår och utökas under året.  

(Utbildning) 

Bo, trafik och miljö 

Status Särskilda uppdrag 

 

6.3.a Genomgång av hyreskontrakt inom bostadsbeståndet för att om möjligt tillgodose behov inom 
kommunens egna verksamhetslokaler för att effektivisera lokalutnyttjandet och möta 
bostadsefterfrågan. 

Kommentar 

(Tierps kommun) 

 

6.3.b Starta etapp södra villorna i Siggbo trädgårdsstad samt förberedelser för vidare byggstart på 
Siggboområdet genom att: Ta fram behovsutredning inför beslut om totalutgift Södra villorna. Ta 
fram underlag till beslut om investeringsbudget för detaljprojektering Södra villorna. Starta 
samordning med TEMAB kring genomförande och exploateringskostnader. Starta arbete med 
översyn och möjlighet till höjning av marktaxa samt eventuellt VA-taxa. Ta fram beslutsunderlag 
inför ställningstagande kring försäljning av tomter i kommunal tomtkö eller försäljning via mäklare. 
Starta aktiva dialoger med exploatörer kring intresse för exploatering av trädgårdsstaden. Fortsätta 
utredningsarbete kring lämplighet och möjlighet för fortsatt etappindelning av trädgårdsstadens 
genomförande. Genomför utredning kring utformning av bro vid anslutningsgata 
Bondegatan/Mattiasgatan. 

Kommentar 

Arbetet med etapp "Södra villorna" pågår, Behovsutredning och starttillstånd har säkrats. Genomförandeavtal 
för projektering har tecknats med TEMAB, upphandling av projektering kommer genomföras under hösten. 
Intresseundersökning bland större aktörer för byggnation förbereds och dialoger med de som står i villakön har 
påbörjats för att stämma av efterfrågan på bostadsbebyggelse i området. Utredningsarbete kring lämplighet 
och möjlighet för fortsatt etappindelning av trädgårdsstadens genomförande samt utformning av bro vid vid 
anslutningsgata Bondegatan/Mattiasgatan kommer startas upp under hösten. 

(Medborgarservice) 

  

Detaljprojektering Södra villorna påbörjad under 2024. Genomförandeavtal med TEMAB har tecknats gällande 
projektering. Tomtkö kontaktad och undersökning om intresse för tomtköp med egen byggnation alternativt 
köpa tomt med nyckelfärdigt hus. Dialog med exploatörer påbörjas under hösten.  

(Exploateringsverksamhet) 

 
6.3.c Förstärkning av översikts- och detaljplanering för att kunna arbeta snabbt gentemot 
planbeställare. 

Kommentar 

En heltidsanställd översiktsplanerare har anställts och denna är nu introducerad och igång med arbetet. En ny 
planarkitekt har anställts och är under introduktion. 

(Medborgarservice) 

 
6.3.d Genomlysa möjliga vägar framåt gällande Karlholm Strand för genomförandet av 
detaljplanedelen som berör kommunen. 

Kommentar 

Möjliga vägar framåt gällande Karlholm strand har konstaterats. En tidplan för kommande åtgärder har tagits 
fram och delgivits representant för ägaren till den fastighet som kommunen, enligt gällande detaljplan, har 
huvudmannaskap för. Kommunen och TEMAB har utfört första steget i tidplanen och väntar nu på motpartens 
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återkoppling för att ta ytterligare steg framåt i processen. 

(Medborgarservice) 

Kultur, fritid och friluftsliv 

Status Särskilda uppdrag 

 6.4.a Ej öppna upp Padelbanorna under 2024. 

Kommentar 

Paddelbanor har inte öppnats under sommarsäsongen 2024. 

(Medborgarservice) 

(Kultur- och fritid) 

 6.4.b Minska kostnaderna för aktiviteter utöver ordinarie öppethållande på fritidsgårdarna. 

Kommentar 

Verksamheten genomför i större utsträckning aktiviteter som ej medför kostnader. Pop up verksamhet under 
sommaren. Nyttjat det lokal utbudet av t ex. bad. Stolt och nykter. Plugg stugan. 

(Kultur- och fritid) 

 
6.4.c Vakanshållning under föräldraledighet medför pausad verksamhet under 2024, exempelvis 
skapande skola. 

Kommentar 

(Kultur- och fritid) 

 
6.4.d Se över och ordna andra alternativ för att minska reskostnaderna (300 tkr av totalt 400 tkr) 
kopplade till kulturarvstrappan. 

Kommentar 

Resorna för skoleleverna har planerats så att färre bussar ska bokas. 

(Kultur- och fritid) 

 
6.4.e Med hjälp av kommuninvånarna utse kommunens sju underverk, unika platser som lyfts fram extra som 
utflyktsmål och spektakulära sevärdheter. 

Kommentar 

På grund av hög arbetsbelastning har kommunikationsenheten fått prioritera detta till förmån för annat stöd till 
övriga verksamheter. 

(Gemensam service) 

 

Arbetet är under uppstart och beräknas pågå hela 2024. För att säkerställa tillräcklig delaktighet från 
kommunens invånare bedöms arbetet även pågå under fösta delen av 2025. 

(Kultur- och fritid) 

 6.4.f Minska kostnader för extrapersonal vid arbete med projekt som ej är statsbidragsfinansierade. 

Kommentar 

(Kultur- och fritid) 

Näringsliv och arbete 

Status Särskilda uppdrag 

 6.5.a Fortsätta arbetet med att digitalt marknadsföra de utflyktsmål som finns i kommunen. 

Kommentar 

Arbete pågår  i ordinarie verksamhet. 

(Medborgarservice) 

 
6.5.b Se över verksamheter som antas konkurrerar med det lokala näringslivet, se över om de kan 
upphandlas eller avvecklas till samma eller lägre kostnad med bibehållen eller höjd kvalitet. 
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Kommentar 

Enligt årets enkät är uppfattningen 0,2 enheter bättre än förra årets resultat - från 3,34-3,36.  Jämförelser:  
Länet 3, 54, endast Uppsala har ett sämre resultat än Tierps kommun, Sverige: 3,64. 

(Medborgarservice) 

 

6.5.c Arbeta med att lyfta fram kommunens attraktivitet för företag, skapa goda förutsättningar för 
nyetableringar av hållbara företag och säkra upp att redan etablerade företag stannar i kommunen 
och ges förutsättningar att utvecklas. 

Kommentar 

Arbetet fortsätter, Ny rådgivare Nyföretagrcentrum, välbesökta företagarfrukostar och mycket mer. 

Som tidigare har vi genom partnerskapet Tillväxtklustret Norduppland marknadsfört kommunen och företagen 
genom samverkan i det som kallas Drömarbetsstaden på studenternas Uppsala.  Vi kommer även att ha 
koncerntält på Tierp Arena där vi marknadsför kommunkoncernen tillsammans med bolagen och tillväxtklustret, 

Inom besöksnäringen pågår det flera aktiviteter, genom plattformen Upplev Norduppland, magasinet Upplev 
Norduppland, besökskartan, annonser och deltagande vid mässor och event -  60plus genomfört, Tierp Arena 
under sommaren. 

Vi får även möjlighet att marknadsför kommunen vid företagarfrukostar så lockar stort intresse. 

Arbetet med att marknadsföra partnerskapet Nordupplands Tillväxtkluster har tagit fart. Handelskammaren 
Uppsala län har upphandlat en byrå som tagit fram logotyp, text, mm. Flera arbetsgrupper har samverkat med 
detta och det ska presenteras på stormötet 20240603. 

I övrigt pågår planering inom Tierp och Östhammars kommuner genom de 1:1 medel vi blivit beviljade av 
region Uppsala om 250 000 kr/år i tre år. Budget används för resor, möten och visst marknadsföringsmaterial. 
Vi har även direktupphandlat konsultföretaget Idealstad i Uppsala som ska hjälpa oss bland annat med 
samhällsplanering som bostäder, attraktivitet, detaljplaner och investeringar till kommunen. 

Några personer från partnerskapet har även deltagit på en konferens i Tallin 16-17 maj inom "placebranding". 
Mycket lärorikt och ett bra tillfälle att skapa nya samverkansmöjligheter samt tips och råd från andra länder och 
kommuner i Sverige. 

(Medborgarservice) 

Omsorg och stöd 

Status Särskilda uppdrag 

 6.6.a Riktade insatser för suicidprevention. 

Kommentar 

Utbildningstillfällen MHFA rullar på enligt planen för året. Inför den internationella suicidpreventiva dagen 10 
september kommer information att spridas om alla aktiviteter. 

SKR-skriften Förebygga suicid i fysisk miljö har spridits inom samhällsbyggnadsverksamheten samt hos 
Tierpsbyggen. Stöd vid implementering har erbjudits. 

(Gemensam service) 

 

Arbetet pågår och beräknas genomfört till årets slut. Detta är ett arbete som kommer att vara ständigt 
pågående. Kommunen har tagit fram ett handlingsprogram för suicidprevention vilket behöver 
uppmärksammas och implementeras i verksamheten. 

(Individ- och familjeomsorg) 

 6.6.b Utveckla arbetet med personcentrerad vård för att stärka den enskildes delaktighet, inflytande 
och självbestämmande över utförda insatserna. 

Kommentar 

Utifrån statsbidraget att öka sjuksköterskebemanning inom äldreomsorgen har det inrättats tre tjänster där det 
arbetar Specialistsjuksköterskor med uppdrag för kvalitetsutveckling. Uppdraget är att öka patientsäkerheten 
samt att kvalitetssäkra verksamheten utifrån ett hälso- och sjukvårds perspektiv, detta gällande verksamhetens 
ledningssystem. under hela 2024 fortsätter arbetet med att utveckla avvikelsehanteringen, tagit fram 
utbildningsmaterial som handlar om säker vård och även utbildat flera omvårdnadspersonal i detta. 
Utbildningsinsatser till sjuksköterskor och undersköterskor kring kompressionslindning har fortsatt under våren 
2024. De har genomfört ombudsträffar på särskilda boendena, ombud för palliativvård samt hygienombuden, 
tittar på arbetssätt och stöttar kring ärenden och implementering ut till medarbetare. Nulägesanalyserna som 
genomfördes på alla enheter har resulterat i en handlingsplan som har gåtts igenom med alla legitimerade 
samt chefer och har utifrån det tagit fram prioriterade områden för 2024. 
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Brukarnas självständighet, delaktighet och inflytande är något som verksamheterna inom 
funktionshindradeomsorgen arbetar med dagligen. Detta kan ses som ett steg mot den personcentrerade 
vården som vi tillsammans ska utföra med andra vårdenheter. Stärkt teamsamverkan och kontaktmannaskap 
är andra delar som funktionshindradeomsorgen arbetar kontinuerligt med och som bidrar till en mer 
personcentrerad vård. 

Myndighetsenheten inom Vård och omsorg har tidigare haft tidsbegränsade beslut på samtliga insatser något 
som JO-beslut rörande andra kommuner kraftigt slagit ner på då besluten ska vara individuella. Därav nu 
förändrat arbetssätt. Sedan slutet av 2023 har myndighetsenheten påbörjat arbetet att mer gå ifrån generella 
tidsbegränsade beslut och låta behoven och varaktigheten styra längden på besluten. Genom detta förnyade 
arbetet ges möjlighet att jobba mer med systematiska uppföljningar. Enheten kommer under hösten 2024 att ta 
fram en rutin för arbetet med systematiska uppföljningar. Enheten arbetar vidare med IBIC (individens behov i 
centrum) där fokus ligger på den enskildes delaktighet, inflytande i utredningsarbetet. 

(Vård- och omsorg) 

 6.6.c Åtgärder för att minska risken för undernäring hos äldre. 

Kommentar 

Kontinuerliga möten genomförs med produktionsköken och enhetschefer inom särskilda boendena. Det har 
också under våren 2024 genomförts möten tillsammans med kostombud och produktionskök. Verksamheterna 
arbetar fortfarande utifrån modell för äldreomsorgens måltider med olika pusselbitar. Vård och 
omsorgsboendena har valt pusselbitarna näringsriktig och trivsam. Näringsriktig att minska näringsdrycker och 
istället erbjuda goda näringsriktiga mellanmål. Trivsam innebär att se över måltidsmiljön samt att duka olika 
vardag och helg och uppmuntra helgdagar. Alla särskilda boenden arbetar även med måltids miljön för att ge 
en stämningsfull stund vid intag av alla måltider som serveras. 

De särskilda boendena genomför kontinuerligt aktiviteter kopplade till måltider, så som jul, påsk  där det bjudits 
på smörgåsbord som tillhör högtiden, sen har det genomförts mycket utomhus aktiviteter som kopplats till mat, 
där det grillats i olika former. 

Arbetet med att minska risk för undernäring ur ett sjukdomsperspektiv pågår fortlöpande genom ett strukturerat 
arbete med riskanalyser utifrån Senior alert där åtgärder genomförs vid risk för undernäring. Äldreomsorgen 
har  infört senior alert ombud bland omvårdnadspersonalen som träffar HSL-personalen regelbundet utifrån 
rutinen för teamsamverkan. Verksamheterna arbetar kontinuerligt med att erbjuda smoothies och mellanmål till 
kunderna för att bryta dygnsfastan och för att förebygga undernäring och behovet av näringsdryck. Åtgärderna 
sätts in utifrån framkomna risker vilket leder till minskat risk för fall, undernäring och trycksår. 

Äldreomsorgen har utsetts till Guldkommun av kvalitetsregistret Senior alert. Arbetet kring förebyggande 
åtgärder och riskbedömningar utifrån Senior alert har varit i fokus inom vård och omsorg senaste åren. 
Medarbetarna har ett fantastiskt engagemang kring vårdpreventivt arbete i teamen ute i verksamheterna. 
Under de senaste åren har enhetschefer och specialistsjuksköterskor med uppdrag för kvalitetsutveckling 
arbetat aktivt för att stärka teamet och skapa ökad kunskap och medvetenhet kring patientsäkerhet och vikten 
av förebyggande arbete. Specialistsjuksköterska med ansvar för kvalitetsutveckling har gett stöd i både 
utbildningsinsatser mot omvårdnadspersonalen och utformning av arbetssätt kring riskbedömningar enligt 
senior alert. 

(Vård- och omsorg) 

 6.6.d Utöka antalet platser på Villa Siggbo efter behov år 2025 samt påbörja processen under 2024 
för att ta fram underlag för nytt särskilt boende till år 2030. 

Kommentar 

K Arbete pågår med att ta fram underlag för nytt särskilt boende. Ny behovsprognos är framtagen under april 
2024 och kommer användas för underlaget för behovet för nytt särskilt boende. Då ny befolkningsprognos kom 
innan sommaren har verksamheten uppdaterat befolkningsprognosen för äldreomsorgen. Ett inriktningsbeslut 
om placering för nytt särskilt boende antogs av kommunstyrelsen i augusti. 

Behovet av plaster kommer öka och fram till 2030, då behovet är ca 64 SÄBO platser. Verksamheten har 
behov av att utöka antalet boendeplaster på Villa Siggbo under 2025 för att möta upp behovet samt minska 
den kö situation vi haft under 2023 samt är pågående även under hela 2024. 

(Vård- och omsorg) 

 6.6.e Aktivt arbete med föräldrar genom samverkan mellan SFI/vuxenutbildning/arbets-
marknadsenheten och familjeenheten i syfte att stärka föräldraskapet samt stoppa och förebygga 
förekomsten av våld i nära relationer. 

Kommentar 

Samarbete sker mellan öppna förskolan och sfi. AMIF, asyl,migration och integrationsfonden,  projektet Tidiga 
insatser i samverkan arbetar även med förstärkt samhällsinformation och andra viktiga aktiviteter kring 
målgruppen. 

(Individ- och familjeomsorg)  

(Utbildning) 
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 6.6.f Aktivt arbeta med effektiv och nära vård i samverkan med regionen. 

Kommentar 

Länets planerade vårdcentrum kommer att vara en viktig del i utvecklingen av den nära vården och 
Vårdcentrum Tierp Älvkarleby är det vårdcentrum som har kommit längst i sitt utvecklingsarbete tillsammans 
med centrala staden i Uppsala. Vårdcentrum Tierp Älvkarleby kommer att vara mest representativt av dessa 
två för övriga vårdcentrum ute i länet och används ofta som pilotverksamhet i de olika utvecklingsprojekt som 
pågår 

(Gemensam service) 

 

Lokalt samverkar Ledningsgrupp för vård och omsorg tillsammans med primärvårdens verksamhetschef i 
Tierp, vi träffas regelbundet 1 ggr/mån där vi diskuterar avvikelser i samverkan, samverkan kring 
utskrivningsprocesser och strategisk planering framåt gällande resurser men även utifrån framtagna dokument 
för vård i samverkan. 

Uppföljning gällande palliativ vård in hemmet påbörjades under våren och fortsätter under hösten 2024 och 
kommer därefter att följas upp kontinuerligt tillsammans med regionen och kommunen. Kommunen kommer 
under hösten att införa HSL beslut, detta innebär att vi kommer kunna följa antalet beslut och omfattning 
gällande de palliativa brukarna samt hur mycket tid och resurser vi i samverkan med regionen ger till brukaren. 

Den 2 september startade alla legitimerade medarbetare med att registrera HSL beslut. Detta kommer ge oss 
en bra bild på deras arbetsbelastning, det vi utför gällande den palliativa vården samt att vi också kommer se 
hur mycket insatser som delegeras till våran omvårdnadspersonal. Detta medför att vi även kan ta fram hur 
mycket hälso-och sjukvårds insatser som vår omvårdnadspersonal utför. Detta har tidigare uppskattats genom 
schablon, nu kommer vi se den faktiska tiden de utför delegerade uppgifter. Att legitimerade nu registrerar 
insatser med för en enklare administration gällande debitering av avgifter för HSL insatserna. 

(Vård- och omsorg) 

 

Arbetet är pågående. Dialog sköts i flera forum. Samfinansierade och /eller samlokaliserade verksamheter 
finns i form av bland annat Suf, IKB, Team Maria, Familjecentral, barnsäkert och integrerad 
beroendemottagning. 

(Individ- och familjeomsorg) 

 
6.6.g Arbeta förebyggande med uppsökande verksamhet hos personer äldre än 80 år för att kunna 
kartlägga och tidigt möta framtida behov. 

Kommentar 

Projektledare inom anhörigstöd har erbjudit uppsökande verksamhet med hembesök och hälsofrämjande 
samtal till alla som fyller 80 år under 2023 Projektledaren finansierades av riktade statsbidrag för att genomföra 
hälsosamtal. 69 brev skickades ut och 35 personer tackade ja till ett samtal varav alla besöken är genomförda. 

Under 2024 har verksamheten sett över hur vi ska kunna implementera hälsofrämjande samtal i redan befintlig 
verksamhet.  Där har projektledaren varit behjälplig med att ta fram ett underlag med frågor till 
verksamheterna. Tanken är att dessa samtal kommer utföras av hemtjänstpersonal för nya trygghetslarms 
kunder. Tankar finns även på att implementera utförandet av hälsosamtal för andra professioner som tidigt 
träffar brukare innan de är i behov av stödinsatser. Verksamheten för vidare dialog hur vi ska kunna fortsätta 
med arbetssättet framåt. Projektledaren fick under sina samtal 2023 till sig att samlad information om aktiviteter 
som anordnas i kommunen saknas. Därav har projektledaren initierat ett uppdrag att uppdatera och göra 
hemsidan lättillgänglig för kommunens äldre medborgare där det ska finnas samlad information om vad som 
erbjuds. 

(Vård- och omsorg) 

Kommunen som arbetsgivare 

Status Särskilda uppdrag 

 6.7.a Ökad samverkan inom kommunkoncernen, med andra kommuner, näringsliv samt 
universiteten och högskola för att säkra kompetens, resurseffektivisera, rekrytera personal och bli en 
attraktiv arbetsgivare. 

Kommentar 

Verksamheterna arbetar fortlöpande med ökad samverkan i kompetensförsörjning och attraktiv arbetsgivare. 
Inom länet har HR-cheferna i kommunen och regionen ett nätverk för att identifiera gemensamma områden att 
samverka kring. En ökad samverkan inom kommunkoncernen är inledd genom att Tierpsbyggen köper nu även 
HR stöd från kommunens Hr avdelning. Ett Hr chefsnätverk finns inom Tierps kommun där stora privata 
arbetsgivare, arbetsförmedlingen samt Tierps kommun finns representerade. 
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(Kommundirektör) 

 

Arbetet är i delar pausat på grund av hög arbetsbelastning. Kommunikationsenheten har under tidig vår haft ett 
samarbete med högskolan i Gävle och anordnat praktik för en student. 

(Gemensam service) 

 

Vi har mycket gott samarbete inom C-tillsammans nätverket. Vi i Tierp hanterar Knivstas 
konsumentvägledning. Vi har hjälpt varandra att bemanna varandras kundcenter via telefon vid ett par tillfällen  
2024 

Det pågår ett arbete inom kommunikationsavdelning kring kommunikation och attraktivitet, plats och 
arbetsgivarvarumärket där flera andra verksamheter bidrar. Det i delar kopplas även ihop med andra 
samverkansformer som ex partnerskapet Nordupplands tillväxtkluster. Ett nytt grepp med att tänka till att 
marknadsföra kommunen, koncernen, tillväxtkluster har arbetats fram med Tierp Arena. Vi har ett gemensamt 
koncerntält där vi står enade tillsammans. 

Sker även genom Upplev Nordupplandsamnarbetet. 

(Medborgarservice) 

 

Genom Vård och omsorgscollege sker en kontinuerlig samverkan med andra kommuner i länet samt även till 
viss del med universiteten genom vårdkompetensrådet. Den primära frågan är hur vi säkrar 
kompetensförsörjningen samt hur vi ska arbeta med att bli mer attraktiva både inom utbildning och 
arbetsgivaren. Länets certifierade kommuner samverkar kring utbildningsplatser gällande handledarutbildning, 
valideringshandledare yrkesambassadörsutbildning samt även nätverk för vårdlärare, handledare och 
språkombud. Länet kommer inte att om certifiera sig inom vård och omsorgscollege men har fått förlängt 
certifiering till våren 2025. Just nu pågår ett arbete med att ersätta vård och omsorgscollege som forum i länet. 
Utsedd arbetsgrupp ska under 2024 arbeta fram ett ersättnings forum för vård och omsorgscollege. 
Referensgruppen för arbetet är utbildningsanordnare i hela länet samt arbetsgivarrepresentanter från länets 
kommuner. Uppdraget ska vara klart till december 2024 där förslag ska presenteras för kommundirektörerna i 
länet 

Fortsatt samverkan med Uppsala universitet och Högskolan i Gävle kring VFU studenter som kommer inom 
äldreomsorgen och funktionshindradeomsorgen, dessa studenter är sjuksköterskestudenter, Arbetsterapeut 
studenter samt fysioterapeut studenter och är återkommande årligen inom vård och omsorg. Uppsala 
universitet kommer under HT 2024 starta utbildning för arbetsterapeuter. Målsättningen är att teckna avtal om 
VFU-platser. 

Inom Biståndsenheten och individ och familj har vi två VFU samordnare som arbetar aktivt med samverkan 
mellan Uppsala universitet och Högskolan i Gävle. Myndighet kommer ta emot studenter under 2024 likaså 
verkställigheten inom äldreomsorg och funktionshindradeomsorg. Genom att ta in studenter möjliggör detta att 
verksamheterna har haft enkelt att få in vikarier vid vakanser de senaste åren 

Anhörigstöd har under våren 2024 arbetar aktivt med att implementera den kommunövergripande rutinen stöd 
till anhöriga.  Påbörjat arbete med att utbilda anhörigombud som ska lyfta anhörigperspektivet på 
arbetsplatserna. Anhörigombud finns inom Vård och omsorg men även inom Individ- och familjeomsorgen. Alla 
arbetsplatser inom vård och omsorg har även till uppgift att på ett APT (årligen)lyfta rutinen och genomgå 
grundkurs i anhörigperspektiv. 

(Vård- och omsorg) 

 

Erfarenhetsutbyte med andra kommuner pågår. Studiebesök, workshops mfl olika aktiviteter har genomförts.  
Diskussion med Uppsala universitet om utökning av vfu platser pågår, men är svårt pga. lokalbrist. Flera 
lyckade rekryteringar har genomförts under perioden. 

F.n. planeras bland annat för att påbörja gemensam gruppverksamhet med Älvkarleby kommun inom 
familjestödsenhetens område. 

(Individ- och familjeomsorg) 

 6.7.b Öka attraktiviteten för Tierps kommun som arbetsgivare. Kompetensutveckla personalen. 
Möjliggöra nya lösningar för att öka attraktiviteten för att få fler äldre att vilja stanna kvar i arbetslivet. 

Kommentar 

Arbetet är pågående där HR idag arbetar på bred front med att identifiera områden som ökar attraktiviteten för 
Tierps kommun som arbetsgivare. Att utveckla tex medarbetarenkäter och åtgärder kopplat till dessa, 
identifiera orsaker till förbättringar utifrån avslutssamtal, marknadsföra löneförmåner internt osv. Tierps 
kommun har en stor utvecklingspotential i att skapa en tydligare bild av att man är en attraktiv arbetsgivare för 
presumtiva framtida medarbetare. Att synas på sociala medier och då marknadsföra kommunen som 
arbetsgivare behöver förbättras samt att skapa en starkare vikänsla för anställda i kommunen. för att skapa ett 
starkt arbetsgivarvarumärke krävs att vi först tittar på interna kommunikationen och genom den skapa ökad 
kännedom om de olika verksamheternas betydelse för helheten och känslan av att tillhöra kommunen, med 
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Status Särskilda uppdrag 

ökad kännedom så ökar även ambassadörs skapet för kommunen som arbetsgivare och vi pratar gott om 
arbetsgivaren. Internkommunikationen är mycket viktig för att externa kommunikationen ska upplevas positiv. 

(Kommundirektör) 

  

Som tidigare pågår arbete inom kommunikationsavdelning kring kommunikation och attraktivitet, plats och 
arbetsgivarvarumärket där flera andra verksamheter bidrar. Det i delar kopplas även ihop med andra 
samverkansformer som ex partnerskapet Nordupplands tillväxtkluster. Ett nytt grepp med att tänka till att 
marknadsföra kommunen, koncernen, tillväxtkluster har arbetats fram med Tierp Arena. Vi har ett gemensamt 
koncerntält där vi står enade tillsammans. 

(Medborgarservice) 

 

Kompetensutveckling genomförs, men inte i den utsträckning som är önskvärt beroende på det ekonomiska 
läget. Externa medel har sökts och erhållit som möjliggjort viss kompetensutveckling. Stort arbete med 
arbetsmiljö pågår. Frisktalen har ökat i verksamheten. 

(Individ- och familjeomsorg) 

 6.7.c Heltidsresan. Målet ska enligt avtal vara uppnått 2024. 

Kommentar 

Medarbetare som önskar har erbjudits heltidstjänst. 

(Utbildning) 

(Kultur- och fritid) 

 

Målsättningen för verksamheterna inom vård och omsorg har varit att öka attraktiviteten för Tierps kommun 
som arbetsgivare med koppling till Heltidsresan, med önskad sysselsättningsgrad samt hållbara scheman 
utifrån arbetsmiljö. Vård och omsorg erbjuder Kompetensutveckling till medarbetare genom att erbjuda studier 
till undersköterska inom kommunens vuxenutbildning, erbjuder YH utbildningar som specialistundersköterska 
inom äldre och demens samt fysioterapiassistenter samt möjliggöra nya lösningar för att öka attraktiviteten för 
att få fler äldre att vilja stanna kvar i arbetslivet. Heltidresan, Inriktning om önskad sysselsättningsgrad ska vara 
klar och implementerad till 31/12 2024 

De nya arbetstidsreglerna (HÖK och AB) med bland annat 11 timmars dygnsvila är en utmaning att hantera i 
verksamheten parallellt med önskad sysselsättningsgrad. Inom kommunals avtalsområde har det lokala 
kollektivavtalet om flexibel arbetstidsförläggning sagts upp och från och med 1 januari 2024 övergår 
verksamheten till fasta grundscheman. 

Statistik för heltidsresan redovisas tre ggr/år och ska påvisa minskade kostnader för timanställda, fyllnadstid 
och övertid samt påvisa ökat antal heltidstjänster. Antalet heltidsanställda har ökat från 55% till  59% för Tierp 
med senaste statistiken från Kolada 2023. Genomsnittlig tjänstgöringsgrad för Tierp ligger på 88,7% 

Totala antalet årsarbetare utifrån önskad sysselsättningsgrad inom äldreomsorgen våren 2024 är 13,21 
årsarbetare = 6 mnkr 

Funktionshindradeomsorgens totala antal årsarbetare utifrån önskad sysselsättningsgrad  för våren 2024 är 2 
årsarbetare 1,0 mnkr. Senaste mätningen låg funktionshindradeomsorgen på 5 årsarbetare 2,5 miljoner. 
Analys gjord utifrån att antalet heltider har minskat kan härledas till svårigheten att få ut sin tid på sin 
arbetsplats utifrån de nya arbetstidsreglerna samt att medarbetarna inte kan arbeta jour som tidigare. 
Verksamheten arbetar vidare med att försöka lösa det schematekniskt på bästa sätt så fler ska kunna gå upp 
till heltid. Inom servicebostäder som kommer kopplas på under 2024 har flertalet 100% så om vi räknar in dem 
är det ytterligare 1 årsarbetare. Totala antalet årsarbetare utifrån önskad sysselsättningsgrad inom 
funktionshindradeomsorgen våren 2024 är 3 årsarbetare = 1,5 mnkr 

Totalt kostar heltidsresan 7,5 mnkr för vård och omsorg 2024. 

(Vård- och omsorg) 

 6.7.d Fördubblat friskvårdsbidrag för alla anställda från 1 500 kr per år till 3 000 kr. 

Kommentar 

Information till medarbetare med uppmaning att nyttja friskvårdsbidraget. 

(Medborgarservice) 
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Kommundirektör 

Resultatrapport 

(tkr) 
Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget 
Års-

prognos 
Års-

avvikelse 
Års- 

utfall fg år 

Taxor & avgifter 260 24 0 0 0 24 

Övriga intäkter 847 664 848 835 -13 1 374 

Summa intäkter 1 107 688 848 835 -13 1 398 

       

Personalkostnader -19 344 -16 861 -31 556 -29 793 1 762 -25 912 

Material -214 -184 -395 -414 -19 -277 

Tjänster -5 336 -3 511 -9 355 -8 997 358 -6 141 

Övriga kostnader -3 180 -3 533 -4 898 -4 638 260 -6 508 

Avskrivningar och 
kapitalkostnader 

-43 -43 -67 -66 1 -64 

Summa kostnader -28 117 -24 132 -46 271 -43 908 2 362 -38 902 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-27 010 -23 444 -45 423 -43 073 2 349 -37 504 

       

Skatteintäkter       

Generella statsbidrag 
och utjämning 

      

Verksamhetens 
resultat 

-27 010 -23 444 -45 423 -43 073 2 349 -37 504 

       

Finansiella intäkter 71 46 80 83 3 67 

Finansiella kostnader -64 -52 -80 -85 -5 -69 

Resultat efter 
finansiella poster 

-27 003 -23 450 -45 423 -43 075 2 347 -37 506 

Extraordinära poster       

Resultat -27 003 -23 450 -45 423 -43 075 2 347 -37 506 

Kommentar till resultat 

Verksamheten Kommundirektör omfattar Kommundirektör, Politisk verksamhet, 

Ekonomienheten samt HR. 

Periodutfall per augusti är - 27 003 tkr detta beror på att partistöd utbetalats under perioden 

men avser helår. Området kommundirektör visar på en positiv prognos 2 347 tkr vilket beror 

på ej nyttjat utrymme för uppräkning av personalkostnader samt en medarbetares 

pensionsavgång per 1 juli vilken ej kommer återbesättas. 

Investeringsrapport 

Kommentar till investeringar 

Kommundirektör har inga investeringar. 
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Gemensam service 

Resultatrapport 

(tkr) Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall fg 
år 

Taxor & avgifter 13 1 596 1 440 1 386 -54 1 383 

Övriga intäkter 4 354 4 261 5 162 5 311 149 6 378 

Summa intäkter 4 367 5 857 6 602 6 697 95 7 761 

       

Personalkostnader -16 814 -17 659 -27 638 -25 529 2 108 -27 951 

Material -183 -229 -361 -242 119 -557 

Tjänster -8 467 -8 616 -11 563 -11 944 -381 -12 814 

Övriga kostnader -2 905 -2 518 -2 888 -4 478 -1 590 -3 840 

Avskrivningar och 
kapitalkostnader 

-8 -16 -20 -20 0 -19 

Summa kostnader -28 377 -29 038 -42 470 -42 213 256 -45 181 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-24 010 -23 181 -35 868 -35 516 351 -37 420 

       

Skatteintäkter       

Generella statsbidrag 
och utjämning 

      

Verksamhetens 
resultat 

-24 010 -23 181 -35 868 -35 516 351 -37 420 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader -17 -14 0 -17 -17 -22 

Resultat efter 
finansiella poster 

-24 027 -23 195 -35 868 -35 533 334 -37 442 

Extraordinära poster       

Resultat -24 027 -23 195 -35 868 -35 533 334 -37 442 

Kommentar till resultat 

Årsprognosen för Gemensam service visar en positiv avvikelse mot budget med +334 tkr. 

Prognosen visar även fortsättningsvis på ett stort underskott avseende försäkringar. Detta 

kompenseras dock för närvarande av en positiv avvikelse avseende personalkostnader inom 

upphandlingsenheten samt kvalitet och strategisk utveckling. 

Investeringsrapport 

Kommentar till investeringar 

Gemensam service har inga investeringar. 
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Medborgarservice 

Resultatrapport 

(tkr) Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall fg 
år 

Taxor & avgifter 6 932 6 525 9 255 9 521 266 9 160 

Övriga intäkter 75 541 70 486 101 939 115 071 13 132 108 472 

Summa intäkter 82 473 77 011 111 194 124 592 13 398 117 632 

       

Personalkostnader -41 936 -39 917 -67 360 -66 745 615 -61 593 

Material -12 629 -10 983 -16 520 -19 165 -2 645 -18 070 

Tjänster -65 440 -55 751 -84 217 -101 016 -16 799 -93 519 

Övriga kostnader -4 498 -3 090 -3 706 -4 090 -384 -3 715 

Avskrivningar och 
kapitalkostnader 

-16 856 -17 633 -24 275 -25 210 -935 -26 485 

Summa kostnader -141 359 -127 374 -196 078 -216 226 -20 148 -203 382 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-58 886 -50 363 -84 884 -91 634 -6 750 -85 750 

       

Skatteintäkter       

Generella statsbidrag 
och utjämning 

      

Verksamhetens 
resultat 

-58 886 -50 363 -84 884 -91 634 -6 750 -85 750 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader -1 417 -4 754 -2 120 -2 120 0 -7 382 

Resultat efter 
finansiella poster 

-60 303 -55 117 -87 004 -93 754 -6 750 -93 132 

Extraordinära poster       

Resultat -60 303 -55 117 -87 004 -93 754 -6 750 -93 132 

Kommentar till resultat 

Medborgarservice 

Medborgarservice prognostiserar per aug en årsavvikelse om -6 750 tkr (inkl deponin +8 750 

tkr). 

Nedan redovisas årsavvikelsen per enhetsnivå: 

”Lilla” Medborgarservice 

Lilla Medborgarservice prognostiserar per aug +650tkr, beroende på tjänstledig 

verksamhetschef from mitten oktober och bidrag värdskap IT. 

Kostenheten 

Kostenheten prognostiserar per aug en årsavvikelse om -2 400tkr. 

Personalkostnader för Kostenheten ligger för närvarande på plus jämfört med budget. Detta 

har åstadkommits med hjälp av mer anpassat semesteruttag och ett mycket restriktivt 
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tillsättande av vikarier vid korttidsfrånvaro. Trots detta är den per sista juni förbrukad i sin 

helhet, eftersom budgeten för timlöner av besparingsskäl sänkts med nästan 700 tkr (från 

1 792 tkr 2023, till 1 109 tkr 2024). Detta medför att varje timme där man nödsakas anställa 

en vikarie medför ett direkt underskott. 

De höga livsmedelspriserna är ett fortsatt problem. Samtliga kök visar ordentliga underskott 

avseende livsmedel, sammanlagt per sista augusti uppgår det totala underskottet för 

livsmedelsinköp till -1 862 tkr jämfört med -1 010 tkr föregående år. (dvs 850 tkr högre). 

Samhällsbyggnadsenheten: 

Tillväxt och Samhällsbyggnad prognostiserar per aug en årsavvikelse om -5 000 tkr. 

Nedan visas de större avvikelserna per ansvarsnivå: 

Chef Planering och myndighet prognostiserar per aug en årsavvikelse om +170 tkr. 

Avvikelsen beror på personalförändringar. Verksamheten bedömer att budgeterade intäkter 

kommer att uppnås. 

Chef Förvaltning och genomförande prognostiserar per aug en årsavvikelse om -23 tkr. 

Räddningsnämndens prognos per aug visar en avvikelse om drygt +930 tkr. Dock bedömer 

verksamheten att fastighetsförsäljningen inte når budgeterade 2000tkr utan prognostiserar en 

avvikelse om -1000tkr. 

Chef Teknik och utveckling och drift prognostiserar per aug en årsavvikelse om -10 989 tkr. 

Avvikelsen beror främst på -10 000 tkr för vinterväghållning och -900 tkr avseende 

elkostnader för belysning. 

Chef Fastighetssamordnare prognostiserar per aug en årsavvikelse om -4 522 tkr. 

Försäljning av fastigheten Gyllby 1:58 har skett vilket ger en resultatpåverkan om +3 250 tkr. 

Verksamheten har dock kostnader utöver budget i evakueringen av Centralskolan och 

saneringen av Söderfors förskola vilket i dagsläget uppskattas till -3 000 tkr respektive -1 

800 tkr. Tidigare projektering förskola i egen regi -2 500tkr. 

Sporthallen i Örbyhus bedöms i nuläget att hålla budget. Verksamheten bedömer dock en 

årsavvikelse för Vendelbadet om ca -350tkr, främst beroende på renovering av hopptorn. 

Chef Miljö och Hälsoskydd prognostiserar per aug en årsavvikelse om +220tkr. 

Verksamheten bedömer i nuläget en mindre negativ avvikelse avseende intäkter. Posten 

personal bedöms dock avvika positivt, främst beroende på pensionsavgång och 

föräldraledighet. Verksamheten har belastats med en kostnad för upptagning och skrotning av 

båt i Karlholm, kostnad om 630tkr. 

Chef Deponiverksamheten prognostiserar per aug en årsavvikelse om +8 750 tkr. Intäkterna 

från mottagna massor vid Gatmotdeponin beräknas överstiga indexreglering, omkring 

+8000tkr. Verksamheten bedömer även att budgeterade kostnader inte kommer att förbrukas i 

sin helhet, +750tkr. 

Investeringsrapport 

Enhet Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall 
fg år 

Lilla Medborgarservice 0 0 -100 0 100 0 

Kostenheten -16 -249 -660 -660 0 -804 

Samhällsbyggnad -6 458 -9 483 -40 400 -34 891 5 509 -30 249 

       

Summa verksamheten -6 474 -9 732 -41 160 -35 551 5 609 -31 053 
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Kommentar till investeringar 

Medborgarservice prognostiserar i sin helhet en årsavvikelse per aug om +5 609 tkr. 

Lilla Medborgarservice prognostiserar en årsavvikelse om +100 tkr. 

Kostenheten prognostiserar en årsavvikelse om 0 tkr. 

Samhällsbyggnadsenheten prognostiserar en årsavvikelse om +5 509 tkr. 

Nedan redovisas en specifikation på verksamhetsnivå över Medborgarservice investeringar: 

Verksamhet Prognos aug Årsbudget Årsprognos Årsavvikelse Anteckning 

0180 Produktion Kost -560 -560 0  

0190 Adm kostenheten -100 -100 0  

0510 Adm 
samhällsservice 

-50 0 50  

1650 Bredband -500 -500 0  

1910 Besöksnäring -100 0 100  

2004 GIS -120 -20 100  

2100 Markförsörjning -10 000 -7 500 2 500  

2630 Idrotts- o 
motionsfastigh 

-575 0 575  

2690 Övr 
förvaltningsfastighet 

-3 300 -3 300 0  

3100 Kommunala gator o 
vägar 

-9 100 -8 818 282  

3120 Vinterväghållning -6 000 -5 500 500  

3150 Trafikanordningar -325 -325 0  

3160 Gatubelysning -3 500 -3 500 0  

3170 Dagvattenavledning -500 -200 300  

3180 Övrigt gator o vägar -300 -300 0  

3190 Kommunal 
konstruktionsbyg 

-3 580 -3 170 410  

4100 Parker/grönområden -500 -100 400  

4110 Lekplatser 0 0 0  

8200 Naturvård -2 050 -1 658 392  

Totaler  -41 160 -35 551 5 609  
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Exploateringsverksamhet 

Resultatrapport 

(tkr) Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall fg 
år 

Taxor & avgifter       

Övriga intäkter 2 509 760 1 058 2 618 1 560 2 190 

Summa intäkter 2 509 760 1 058 2 618 1 560 2 190 

       

Personalkostnader -627 -620 -1 007 -1 007 0 -775 

Material -1 0 0 0 0 0 

Tjänster -30 -155 -53 -53 0 -181 

Övriga kostnader -460 -95 -10 -460 -450 -273 

Avskrivningar och 
kapitalkostnader 

-28 -41 -42 -42 0 -62 

Summa kostnader -1 146 -911 -1 112 -1 562 -450 -1 291 

Verksamhetens 
nettokostnader 

1 363 -151 -54 1 056 1 110 899 

       

Skatteintäkter       

Generella statsbidrag 
och utjämning 

      

Verksamhetens 
resultat 

1 363 -151 -54 1 056 1 110 899 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader       

Resultat efter 
finansiella poster 

1 363 -151 -54 1 056 1 110 899 

Extraordinära poster       

Resultat 1 363 -151 -54 1 056 1 110 899 

Kommentar till resultat 

Exploateringsverksamheten prognostiserar per aug +1 110tkr. 

I ÄDP 148 (Vallskoga 1:120) har en fastighetsreglering gjorts där Jerol AB har ändrat 

detaljplanen och fastighetsreglerar in mera mark i sin fastighet. Resultatpåverkan om 

+867 tkr. 

I DP 1053 Wallskoga har en villatomt återköpts och kommer att säljas igen till en mindre 

resultatpåverkan om +41tkr. 

ÄDP 149 Jonlarsplan har kommunen sålt mark till BG Motor med en resultatpåverkan om 

+1140tkr. 

Markanvisningen i DP1058 Siggbo Triangelpark område C gick inte vidare till försäljning, 

tanken är att den ska värderas om och ny markanvisning ska läggas ut under året. 

Bedömningen för resten av året är oviss, då fastighetsmarknaden fortfarande är beroende av 

omvärldsfaktorer och påverkar försäljningen av exploateringsmark i kommunen. Vi ser dock 
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ett försiktigt ökat intresse för mark i kommunen. 

Investeringsrapport 

Enhet Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall 
fg år 

Exploatering -1 175 -27 -2 500 -1 600 900 -27 

       

       

       

Summa verksamheten -1 175 -27 -2 500 -1 600 900 -27 

Kommentar till investeringar 

Per aug prognostiserar exploateringsverksamheten en årsavvikelse om +900 tkr. 

Kommer med största sannolikhet inte att förbruka budgeten i sin helhet, beror på upphandling 

av projekteringen. I DP 1036 Trädgårdsstaden, området Södra villorna, har detaljprojektering 

påbörjats under 2024. Genomförandet är planerat till 2025-2026. 
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Kultur- och fritid 

Resultatrapport 

(tkr) Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall fg 
år 

Taxor & avgifter 2 474 1 960 2 848 3 048 200 2 909 

Övriga intäkter 4 663 6 499 7 418 7 074 -344 9 217 

Summa intäkter 7 137 8 459 10 266 10 122 -144 12 126 

       

Personalkostnader -22 019 -21 752 -34 387 -33 887 500 -33 849 

Material -2 301 -2 405 -4 307 -4 207 100 -3 888 

Tjänster -33 093 -32 030 -51 522 -51 128 394 -49 045 

Övriga kostnader -2 547 -3 027 -5 445 -5 445 0 -6 141 

Avskrivningar och 
kapitalkostnader 

-1 134 -942 -1 634 -1 634 0 -1 421 

Summa kostnader -61 094 -60 156 -97 295 -96 301 994 -94 344 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-53 957 -51 697 -87 029 -86 179 850 -82 218 

       

Skatteintäkter       

Generella statsbidrag 
och utjämning 

      

Verksamhetens 
resultat 

-53 957 -51 697 -87 029 -86 179 850 -82 218 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader -55 -33 -58 -58 0 -47 

Resultat efter 
finansiella poster 

-54 012 -51 730 -87 087 -86 237 850 -82 265 

Extraordinära poster       

Resultat -54 012 -51 730 -87 087 -86 237 850 -82 265 

Kommentar till resultat 

Verksamheten prognostiserar positivt resultat om 850 tkr. Överskottet är ett resultat av ökade 

intäkter på Lärcentrum, lägre kostnader för arbeten inom friluftsliv än budgeterat samt 

besparingar gjorda genom temporär vakanshållning av tjänst under andra halvan av året. 

Investeringsrapport 

Enhet Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall 
fg år 

Kultur o Fritid  -485 -785 -3 370 -3 370 0 -3 736 

       

       

       

Summa verksamheten -485 -785 -3 370 -3 370 0 -3 736 
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Kommentar till investeringar 

Planerade investeringar fortgår under året. Med anledning av att investeringsprojekten i viss 

utsträckning kräver beviljade myndighetstilstånd, kan några arbeten skjutas fram i tiden 

beroende av handläggningstid. 
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Förskola 

Resultatrapport 

(tkr) Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall fg 
år 

Taxor & avgifter 8 541 8 249 12 601 12 632 30 12 945 

Övriga intäkter 8 019 7 718 12 038 11 923 -116 11 582 

Summa intäkter 16 560 15 967 24 639 24 555 -86 24 527 

       

Personalkostnader -78 878 -73 316 -126 692 -123 449 3 243 -114 620 

Material -1 374 -815 -2 059 -2 523 -464 -1 577 

Tjänster -40 726 -36 317 -62 380 -63 015 -635 -56 167 

Övriga kostnader -178 -284 -513 -480 33 -384 

Avskrivningar och 
kapitalkostnader 

-566 -436 -781 -855 -74 -683 

Summa kostnader -121 722 -111 168 -192 425 -190 322 2 103 -173 431 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-105 162 -95 201 -167 786 -165 767 2 017 -148 904 

       

Skatteintäkter       

Generella statsbidrag 
och utjämning 

      

Verksamhetens 
resultat 

-105 162 -95 201 -167 786 -165 767 2 017 -148 904 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader -1   -1 -1  

Resultat efter 
finansiella poster 

-105 163 -95 201 -167 786 -165 768 2 016 -148 904 

Extraordinära poster       

Resultat -105 163 -95 201 -167 786 -165 768 2 016 -148 904 

Kommentar till resultat 

Förskolan prognostiserar ett överskott på 2 016 tkr. 

Den huvudsakliga orsaken till den positiva avvikelsen är att personalkostnaderna 

prognosticeras 3 243 tkr lägre än budgeterat till följd av tillfälliga vakanser. Dessa kostnader 

påverkas under året av både barnantal, vikariebehov och möjligheten att tillsätta vakanta 

tjänster med behörig personal. På sikt riskerar tillfällig vakanshållning och tillsättning med 

obehörig personal att leda till försämrad arbetsmiljö i form av ökad arbetsbelastning för 

medarbetare och lägre kvalitet på verksamheten. På kostnadssidan finns framför allt en 

avvikelse gällande inköp övrig förbrukning 500 tkr högre än budget avseende utrustning till 

nya förskolor som inte belastat investering, ökad hyra för nya förskolan i Söderfors 268 tkr, 

IT-kostnader som prognostiseras 169 tkr högre än budgeterat samt avskrivningar 90 tkr högre 

än budget. Osäkerhet finns fortfarande framåt avseende av etableringskostnader för tillfälliga 

lokaler. 
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Investeringsrapport 

Enhet Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall 
fg år 

Förskolechef Omr. 1 0 -931 -250 -250 0 -1 070 

Förskolechef Omr. 2 -949 0 -1 500 -1 500 0 -83 

Förskolechef Omr 3 -81 0 -1 500 -1 500 0 0 

Förskola Centralt 0 0 -326 -326 0 0 

Summa verksamheten -1 030 -931 -3 576 -3 576 0 -1 153 
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Grundskola 

Resultatrapport 

(tkr) Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall fg 
år 

Taxor & avgifter 4 978 4 925 7 652 7 662 10 7 913 

Övriga intäkter 33 135 28 803 41 037 45 308 4 270 40 567 

Summa intäkter 38 113 33 728 48 689 52 970 4 280 48 480 

       

Personalkostnader -153 955 -144 494 -254 014 -255 425 -1 411 -233 996 

Material -5 930 -5 747 -6 026 -8 115 -2 089 -8 562 

Tjänster -92 119 -86 936 -141 475 -143 433 -1 958 -135 124 

Övriga kostnader -492 -661 -880 -936 -56 -1 530 

Avskrivningar och 
kapitalkostnader 

-1 400 -1 396 -2 071 -2 071 1 -2 107 

Summa kostnader -253 896 -239 234 -404 466 -409 980 -5 513 -381 319 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-215 783 -205 506 -355 777 -357 010 -1 233 -332 839 

       

Skatteintäkter       

Generella statsbidrag 
och utjämning 

      

Verksamhetens 
resultat 

-215 783 -205 506 -355 777 -357 010 -1 233 -332 839 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader -4 -3 -2 -4 -2 -4 

Resultat efter 
finansiella poster 

-215 787 -205 509 -355 779 -357 014 -1 235 -332 843 

Extraordinära poster       

Resultat -215 787 -205 509 -355 779 -357 014 -1 235 -332 843 

Kommentar till resultat 

Grundskolan prognostiserar ett underskott  på -1 235 tkr 

Intäkterna prognosticeras i dagsläget 4 280 tkr högre än budgeterat till följd av ett bättre utfall 

gällande statsbidrag än förväntat.. 

Kostnaderna ligger dock totalt  5 515 tkr högre än budgeterat vilket resulterar i ett underskott 

bl a till följd av utebliven ramhöjning för anpassad grundskola som hade varit nödvändig för 

att möta verksamhetens ökade personalkostnader med ca 1 000 tkr när elevantalet ökar 30% 

under året. Utöver detta finns högre personalkostnader på 1 409 tkr i skolområde 4,  p g a små 

skolor och till följd av det svårigheten att organisera för effektiva gruppstorlekar. På Örbyhus 

skola F-9 och Vendel som efter ändring av organisation redovisas som ett gemensamt 

resultatområde finns avvikelser avseende högre undervisningskostnader om 1 049  tkr. Ny 

organisation på de två sistnämnda områdena är dock genomförd och ger effektiviseringar om 

451 tkr  som faller ut i central budget när skolledartjänsterna minskar med en tjänst på 

Örbyhus skola. 
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Behovet av lagstadgad studiehandledning på modersmål har ökat kostnaderna ytterligare med 

1 372 tkr. Taxikostnader fortsätter att öka och prognosen visar på ökade kostnader på 

2 557 tkr. Här finns stor osäkerhet beroende på fortsatt utfall under året.  I avvikelsen finns 

också kostnadsökningar om 976 tkr till följd av prishöjning vid utbyte av elevdatorer och 

övriga IT-kostnader. 

Möjligheter till effektiviseringsåtgärder utreds kontinuerligt för att hantera prognosticerat 

underskott och svårigheter att rekrytera till tjänster inom  specialpedagogisk kompetens  gör 

att att tilldelade medel inte kan användas fullt ut. Detta har förbättrat det ekonomiska utfallet  

med 1 600 tkr och vakanshållning av budgeterade centrala tjänster med ytterligare ca 700 tkr. 

Investeringsrapport 

Enhet Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall 
fg år 

So 1 Aspen & Kyrk 0 -447 -350 -350 0 -447 

So 1 Mehede & Bruks 0 0 -150 -150 0 0 

So2 Örbyhus 7-9 & Sirius 0 0 -150 -150 0 -117 

So2 Örbyhus F-6 & 
Vendel 

0 0 -200 -200 0 -117 

So3 Centralsk & 
Tallbackssk 

-114 0 -350 -350 0 -410 

Anpassad grundskola 0 0 -100 -100 0 0 

So4 Ol Anders, 
Björkängssk & Hållnäs 

-370 -145 -500 -500 0 -446 

Utbildningschef 0 -1 214 -4 200 -4 200 0 -1 214 

       

Summa verksamheten -484 -1 806 -6 000 -6 000 0 -2 751 
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Högbergsskolan 

Resultatrapport 

(tkr) Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall fg 
år 

Taxor & avgifter 255 277 204 238 34 335 

Övriga intäkter 16 068 14 864 30 703 25 870 -4 833 21 625 

Summa intäkter 16 323 15 141 30 907 26 108 -4 799 21 960 

       

Personalkostnader -48 605 -48 559 -84 496 -80 839 3 657 -77 922 

Material -2 700 -1 433 -2 478 -3 825 -1 347 -2 689 

Tjänster -53 845 -50 948 -76 610 -84 760 -8 150 -79 565 

Övriga kostnader -791 -654 -1 039 -1 276 -238 -1 067 

Avskrivningar och 
kapitalkostnader 

-1 410 -1 366 -2 044 -2 052 -8 -2 070 

Summa kostnader -107 351 -102 960 -166 667 -172 752 -6 086 -163 313 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-91 028 -87 819 -135 760 -146 644 -10 885 -141 353 

       

Skatteintäkter       

Generella statsbidrag 
och utjämning 

      

Verksamhetens 
resultat 

-91 028 -87 819 -135 760 -146 644 -10 885 -141 353 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader -1 -1  -1  -2 

Resultat efter 
finansiella poster 

-91 029 -87 820 -135 760 -146 645 -10 885 -141 355 

Extraordinära poster       

Resultat -91 029 -87 820 -135 760 -146 645 -10 885 -141 355 

Kommentar till resultat 

Gymnasiet och vuxenutbildningen prognostiserar ett underskott på - 10 885 tkr. 

Underskottet på gymnasiet prognostiseras totalt - 8 099 tkr till följd stora avvikelser avseende 

interkommunala ersättningar och bidrag både på intäkts-och kostnadssidan om sammanlagt -

 11 418 tkr.  En anledning till att avvikelserna är större än förväntat är att grundskolans 

kunskapsresultat förbättrats vilket gjort att fler elever nått gymnasiebehörighet. Det i sin tur 

leder till att fler elever har möjlighet att söka utbildning hos andra huvudmän. 

Vuxenutbildningen prognostiserar ett underskott på  -2 786 tkr p g a risk för uteblivna 

statsbidrag. Det finns även en risk att utfallet avseende statsbidragen blir ytterligare något 

sämre vilket skulle kunna försämra årsutfallet ytterligare med ca -1 000 tkr. 

Verksamheten har under året genomfört effektiviseringsåtgärder avseende personalkostnader 

som minskat underskottet med 3 657 tkr. Vakanshållningen är i flera fall att ses som tillfällig, 

möjlig till följd av effektiv tjänstefördelning och kan inte anses ha negativa konsekvenser för 

verksamheten. Möjligheterna förändras dock i förhållande till nödvändigt kursutbud och 
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möjligheter till samläsning från läsår till läsår och rekryteringsbehov kan uppstå under 

kommande budgetår.  Verksamheten är  fortsatt underfinansierad och även om 

effektiviseringsåtgärder avseende personal  fortsatt genomförs kontinuerligt under året 

kommer verksamheten även 2024 att göra ett stort underskott. 

Investeringsrapport 

Enhet Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall 
fg år 

Högbergsskolan -329 -2 422 -2 200 -2 200 0 -2 666 

       

       

       

Summa verksamheten -329 -2 422 -2 200 -2 200 0 -2 666 
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Äldreomsorg 

Resultatrapport 

(tkr) Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall fg 
år 

Taxor & avgifter 11 636 10 417 14 974 17 289 2 315 15 735 

Övriga intäkter 38 209 46 524 27 488 50 578 23 090 67 950 

Summa intäkter 49 845 56 941 42 462 67 867 25 405 83 685 

       

Personalkostnader -171 762 -159 123 -228 978 -261 702 -32 724 -246 103 

Material -10 123 -9 829 -14 611 -14 564 47 -16 454 

Tjänster -71 056 -75 849 -93 310 -107 535 -14 224 -115 889 

Övriga kostnader -1 627 -2 247 -2 723 -2 365 358 -3 702 

Avskrivningar och 
kapitalkostnader 

-1 078 -1 164 -1 562 -1 562 0 -1 711 

Summa kostnader -255 646 -248 212 -341 184 -387 728 -46 543 -383 859 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-205 801 -191 271 -298 722 -319 861 -21 138 -300 174 

       

Skatteintäkter       

Generella statsbidrag 
och utjämning 

      

Verksamhetens 
resultat 

-205 801 -191 271 -298 722 -319 861 -21 138 -300 174 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader -4 -1 0 0 0 -2 

Resultat efter 
finansiella poster 

-205 805 -191 272 -298 722 -319 861 -21 138 -300 176 

Extraordinära poster       

Resultat -205 805 -191 272 -298 722 -319 861 -21 138 -300 176 

Kommentar till resultat 

Äldreomsorgen 

Verksamheten äldreomsorgen prognostiserar avvikelse om -21 138 tkr per augusti varav 

kvalitet och myndighet prognostiserar +142 tkr och äldreomsorgen prognostiserar -21 280 tkr. 

Varav kvalitet och myndighet 

För Kvalitet och myndighet beräknar verksamheten en positiv avvikelse om 142 tkr. 

Avvikelsen beror dels på kostnader för betalningsansvarsdagar, en positiv trend syns gällande 

kostnader för utskrivningsklara från slutenvården. 2023 hade enheten kostnader för 

utskrivningsklara om 850 tkr för helåret och hittills 2024 har enheten endast haft 182 tkr i 

kostnader där majoriteten av kostnaderna kom i januari som gäller utskrivningsklara under 

slutet av 2023. Anledningen till att kostnaderna minskat är fler korttidsplatser på Villa Siggbo 

samt tidigare planering av de patienter som är inskrivna så att verksamheterna är redo att ta 

emot brukarna så fort som möjligt när de är utskrivningsklara. 
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En annan post som försämrar resultatet är kostnader för personlig assistans extern utförare då 

vi under perioden beviljat en utökning av timmar, vilket kommer generera en ökad kostnad 

om 420 tkr för 2024. Enheten har även försämrat prognosen gällande merkostnader för 

personlig assistans då många ansökningar om sjuklöner inkommit, hittills har dessa kostnader 

uppgått till 490 tkr. Kostnaderna för färdtjänst beräknas få ett positivt utfall om +603 tkr 

utifrån de nya riktlinjerna och ökade taxorna. Efter analyser av färdtjänstkostnaderna kan 

enheten även se tendenser under sommaren att resandet med färdtjänst har minskat. Enheten 

har förbättrat sitt resultat gällande bostadsanpassning med 300 tkr då färre ansökningar hittills 

inkommit under året, samt att de flesta varit mindre anpassningar vilket inte bidrar till stora 

kostnader. 

Gällande personalposten beräknas en positiv avvikelse om 10 tkr totalt för kvalitet och 

myndighet, kvalitet har ett underskott om -150 tkr och myndighet beräknar i nuläget en 

avvikelse om +160 tkr. Underskottet på kvalitet kommer delvis att täckas av ett statsbidrag 

gällande hälsosamtal för äldre, statsbidraget används till enhetens förebyggande arbete. 

Intäkterna för statsbidraget hamnar övergripande inom äldreomsorgen om 235 tkr. 

Överskottet på myndighet avser vakanshållning 20 % föräldraledighet samt inväntan av 

medarbetare mellan anställningar. 

För att få en budget i balans kommer område för kvalitet och myndighet arbeta aktivt med att 

minska betaldagar utifrån partsgemensamma analysgrupper. En annan utvecklingsfråga som 

nu drivs är välfärdsbrottslighet där enheten granskar fakturor gällande personlig assistans, 

sedan juli 2024 har Myndighet och kvalitet inlett ett förebyggande arbete kring 

bidragsbrottslighet vilket har lett till utökad granskning av de ansökningar som kommer in. 

Sedan i juli har enheten begärt kompletteringar av 16 av 18 ansökningar vilket har resulterat i 

tillbakatagna ansökningar hittills om 10 tkr och avslag gällande ansökningar om 60 tkr. 

Varav äldreomsorgen 

Äldreomsorgen prognostiserar per augusti en negativ avvikelse om -21 280 tkr. 

Posten intäkter avviker positivt, vilket beror på höjda taxor och avgifter samt övriga intäkter 

om 7130 tkr. Avvikelsen beror även på att verksamheten per augusti mottagit statsbidrag om 

17 896 tkr, vi vet med oss att vi kommer få ytterligare statsbidrag om ca 1631 tkr, vilket är 

medräknat i prognosen. Förändring mot tidigare prognoser är att ett av våra förväntade bidrag 

(ökad sjuksköterskebemanning) måste periodiseras mellan år 2024 och 2025, i denna prognos 

räknar vi därmed ca 1590 tkr mindre än vad vi tidigare räknat med under året. 

Posten personal har under året påverkats av en rad olika faktorer. Förändringar av 

arbetstidslagen gällande 11-timmars dygnsvila har för år 2024 inneburit ökade 

personalkostnader utifrån förändrad schemaplanering som kräver fler medarbetar än tidigare, 

framför allt på helger. Uppskattningsvis motsvarar förändringen ca 7,5 årsarbetare. En annan 

del som påverkat är att man under 2024 har serviceinsatser som städ, tvätt och inköp i egen 

regi, vilket tidigare utfördes av underleverantör Samhall. Tanken med hemtaget var att var att 

befintlig personal inom hemtjänsten skulle kunna få ut sin fulla tid 100 % med arbetsuppgifter 

över hela dagen. De önskade effekterna har ej varit möjliga att uppnå utifrån att Samhall 

under året blivit beviljade LOV-utförare. Detta har medfört att de flesta brukarna gått tillbaka 

till Samhall och att hemtjänsten blivit av med de flesta av insatserna och därmed i samma takt 

inte kunnat få ut befintlig personals fulla arbetstid. Resultatet av detta blir en viss övertalighet 

som är under analys för att åtgärdas. 

Avvikelsen för posten personal beror även på ökad vårdtyngd inom alla verksamheter inom 

äldreomsorgen, framför allt inom hemtjänstområdena vilket medfört utökad grundbemanning 

och därmed ytterligare kostnader för personal. Under 2024 har även antalet timmar gällande 

"trygg hemgång under utredning" ökat, då kommunens samtliga korttidsplatser varit 

fullbelagda sedan januari har detta inneburit att fler brukare går hem med insatsen "trygg 
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hemgång under utredning", som i flera fall inneburit vak dygnet runt som utförts av 

hemtjänstpersonal. Ytterligare faktorer som påverkat personalkostnaderna under 

våren/sommaren är utbrott av Covid och influensa på fler av våra särskilda boenden, vilket 

medfört kohort vård för att minimera risken för vidare smitta. Något annat vi kunnat se är att 

kostnader för introduktion och dubbelbemanning utifrån arbetsmiljö per augusti står för en del 

av det försämrade resultatet och uppskattas till ca 2000 tkr. Övertid och fyllnadstid som per 

augusti månad har ett utfall på 4156 tkr kan förklaras av att tillsättning av vikarier ej varit 

möjlig utifrån det faktiska behovet och har medfört att ordinarie personal behövt arbetat mer 

övertid. I nuläget ser verksamheten att ej budgeterade personalkostnader för heltidsresan och 

studier står för ca 10 000 tkr, dessa kostnader kommer att täckas av statsbidrag. 

Posten tjänster avviker negativt till följd av köp av sju st korttidsplatser hos Villa Siggbo som 

avser -7200 tkr på helår. Avvikelsen beror även på tillfälligt inhyrd legitimerad personal, 

framför allt arbetsterapeuter och fysioterapeuter, där verksamheten prognostiserar en 

årsavvikelse om -7460 tkr. Utöver detta avviker hemtjänstområdena negativt gällande ej 

budgeterade kostnader för stöd i boende beslut som verkställs inom 

funktionshindradeomsorgen -490 tkr. I prognosen per augusti har verksamheten lyft en positiv 

avvikelse för friskvårdsbidrag om 500 tkr. 

Inför år 2024 fick verksamheten effektiviseringsåtgärder om 4300 tkr vilket påverkat 

budgetramen för året, åtgärderna har i de flesta av fallen inte lyckats uppnås utifrån de ökade 

personalkostnaderna till följd av bl.a. ökad vårdtyngd samt ej optimerad resursplanering. 

Utifrån rådande läge är följande åtgärder vidtagna: 
- Stor restriktivitet vid tillsättning av vikarier (alla arbetspass riskbedöms för att inte riskera 

patientsäkerhet, liv och hälsa). 

- Vakanshållning av tjänster. 

- Inga planeringsdagar eller utbildningar genomförs under året. 

- Analys pågår kring övertalighet inom alla verksamheter. 

- Ta fram en långsiktig plan för att säkerställa ekonomiskt optimal planering för att täcka 

verksamheternas vikarie och timanställningsbehov. Redovisning av plan vid 

kommunstyrelsens novembersammanträde. 

Investeringsrapport 

Enhet Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall 
fg år 

Äldreomsorg  -573 -160 -5 400 -5 400 0 -272 

       

       

       

Summa verksamheten -573 -160 -5 400 -5 400 0 -272 
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Funktionshindradeomsorg 

Resultatrapport 

(tkr) Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall fg 
år 

Taxor & avgifter 136 178 223 223 0 274 

Övriga intäkter 15 061 15 027 23 633 24 160 527 23 174 

Summa intäkter 15 197 15 205 23 856 24 383 527 23 448 

       

Personalkostnader -71 446 -72 550 -122 047 -112 223 9 824 -108 491 

Material -3 725 -3 326 -5 310 -5 447 -137 -5 266 

Tjänster -23 275 -18 558 -34 201 -36 815 -2 614 -25 932 

Övriga kostnader -5 031 -5 959 -9 794 -9 503 291 -9 901 

Avskrivningar och 
kapitalkostnader 

-120 -111 -148 -148 0 -169 

Summa kostnader -103 597 -100 504 -171 500 -164 136 7 364 -149 759 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-88 400 -85 299 -147 644 -139 753 7 891 -126 311 

       

Skatteintäkter       

Generella statsbidrag 
och utjämning 

      

Verksamhetens 
resultat 

-88 400 -85 299 -147 644 -139 753 7 891 -126 311 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader -36 -25 0 0 0 -38 

Resultat efter 
finansiella poster 

-88 436 -85 324 -147 644 -139 753 7 891 -126 349 

Extraordinära poster       

Resultat -88 436 -85 324 -147 644 -139 753 7 891 -126 349 

Kommentar till resultat 

Funktionshindradeomsorgen 

Verksamheten prognostiserar ett resultat om +7891 tkr per augusti. 

Posten intäkter avviker positivt på grund av ej budgeterade intäkter för stöd i boende +490 tkr 

samt intäkter från försäljning av fordon. 

Posten tjänster prognostiseras avvika negativt, verksamheten har utökade antal dygn på 

korttids som köps av andra kommuner samt förlängd köpt plats som verksamheten inte har 

utrymme för i budget, detta medför en avvikelse om -1140 tkr. 

Verksamheten redovisar en positiv avvikelse för posten personal om 9 824 tkr. Personlig 

assistans har färre brukare i jämförelse mot tidigare år, därav visar 

funktionshindradeomsorgens totala personalpost positiv avvikelse. Den positiva avvikelsen 

kan snabbt ändras vid tillkommande assistansärenden där kommunen blir utförare. 

För gruppbostäder och servicebostäder går prognosen i motsatt riktning. Förändringar av 
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arbetstidslagen gällande 11-timmars dygnsvila har för år 2024 inneburit ökade 

personalkostnader utifrån förändrad schemaplanering som kräver fler medarbetar än tidigare, 

framför allt på helger. Något vi kunnat se är att kostnader för introduktion och 

dubbelbemanning per augusti står för en del av det försämrade resultatet och uppskattas till 

ca 400 tkr. Övertid och fyllnadstid som per augusti månad har ett utfall på 1254 tkr kan 

förklaras av att tillsättning av vikarier ej varit möjlig utifrån det faktiska behovet och har 

medfört att ordinarie personal behövt arbetat mer övertid. Även ej budgeterade kostnader som 

heltidsresan (1500 tkr), studier (370 tkr) samt ökad vårdtyngd påverkar resultatet negativt 

inom området gruppbostäder och servicebostäder. Den ökade vårdtyngden beror bl.a. på 

utåtagerande brukare som påverkar medarbetarnas arbetsmiljö, även utökning av tre barn med 

beviljat korttidsboende påverkar kostnaderna. 

Bland de personer som under året beviljats daglig verksamhet har andra behov och önskemål 

uppstått, vilket ställer andra krav på verksamheten och påverkar personalresurserna och 

medför ökade kostnader. 

Investeringsrapport 

Enhet Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall 
fg år 

Funktionshindrade-
omsorg  

-106 -208 -300 -300 0 -208 

       

       

       

Summa verksamheten -106 -208 -300 -300 0 -208 
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Individ- och familjeomsorg 

Resultatrapport 

(tkr) Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall fg 
år 

Taxor & avgifter 656 175 91 91 0 456 

Övriga intäkter 15 393 16 540 16 015 18 015 2 000 28 552 

Summa intäkter 16 049 16 715 16 106 18 106 2 000 29 008 

       

Personalkostnader -72 679 -64 748 -109 819 -108 469 1 350 -99 862 

Material -827 -841 -1 496 -1 346 150 -1 982 

Tjänster -51 348 -55 986 -59 007 -70 507 -11 500 -83 344 

Övriga kostnader -16 806 -18 024 -28 422 -25 922 2 500 -26 604 

Avskrivningar och 
kapitalkostnader 

-421 -427 -1 064 -1 064 0 -641 

Summa kostnader -142 081 -140 026 -199 808 -207 308 -7 500 -212 433 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-126 032 -123 311 -183 702 -189 202 -5 500 -183 425 

       

Skatteintäkter       

Generella statsbidrag 
och utjämning 

      

Verksamhetens 
resultat 

-126 032 -123 311 -183 702 -189 202 -5 500 -183 425 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader -25 -23 -27 -27 0 -35 

Resultat efter 
finansiella poster 

-126 057 -123 334 -183 729 -189 229 -5 500 -183 460 

Extraordinära poster       

Resultat -126 057 -123 334 -183 729 -189 229 -5 500 -183 460 

Kommentar till resultat 

Tidigare underskott kvarstår. Fortsatt höga kostnader för barn och ungdomsvård. Vi ser en 

viss förskjutning mot egna familjehem och fler personer i öppenvård. Pga höjt kostnadsläge så 

ger det lågt utfall i det ekonomiska resultatet. 

Statsbidrag om ca 2,5 mkr har försvunnit gällande placeringar vilket också bidrar till 

underskottet., 

Egna familjehem redovisas som personalkostnader, varför denna kostnadspost ökar. 

Höjda kostnader för IT bidrar till underskottet, 

Ekonomiskt bistånd, Arbetsmarknadsenheten och beroendevård vuxna visar på överskott. 

Utvecklade arbetssätt och ett väl fungerande samarbete mellan ekonomiskt bistånd, 

arbetsmarknadsenheten och vuxenutbildningen bidrar till det positiva resultatet för dessa 

delar. Externa medel via sökta projekt är en annan faktor som ger överskott. När det gäller 

beroendevården så är det framförallt en väl fungerande öppenvård som ger resultat. 
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Individ- och familjeomsorg måste fortsätta utveckla alternativ till placeringar för barn och 

unga. Framförallt måste de tidiga och förebyggande insatserna som är under utvecklande 

implementeras och få full effekt. Bedömningen är att resultatet av dessa insatser kommer att 

synas fullt ut om några år, men att viss effekt kan ges i närtid. 

  

Investeringsrapport 

Enhet Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall 
fg år 

Individ och familjeomsorg  0 0 -350 -350 0 -49 

       

       

       

Summa verksamheten 0 0 -350 -350 0 -49 

Kommentar till investeringar 

Efter en brandskyddstillsyn pågår en diskussion mellan hyresvärd och verksamheten gällande 

ansvar för brandlarm etc. Beroende på hur den diskussion slutar kan utfallet komma att 

förändras. 
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Finansieringsverksamhet 

Resultatrapport 

(tkr) Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall fg 
år 

Taxor & avgifter       

Övriga intäkter -3 887 -6 426 0 -9 534 -9 534 -11 349 

Summa intäkter -3 887 -6 426 0 -9 534 -9 534 -11 349 

       

Personalkostnader -43 609 -40 686 -27 950 -25 543 2 407 -19 381 

Material -3 -17 0 -3 -3 -17 

Tjänster 19 416 5 785 2 540 29 074 26 534 25 071 

Övriga kostnader -35 461 -12 915 -3 098 -3 310 -212 3 224 

Avskrivningar och 
kapitalkostnader 

-16 096 -4 795 -6 089 -24 079 -17 990 -20 026 

Summa kostnader -75 753 -52 628 -34 597 -23 861 10 736 -11 129 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-79 640 -59 054 -34 597 -33 395 1 202 -22 478 

       

Skatteintäkter 694 207 678 984 1 040 908 1 043 114 2 206 1 022 476 

Generella statsbidrag 
och utjämning 

371 514 349 685 547 117 560 740 13 623 527 292 

Verksamhetens 
resultat 

986 081 969 615 1 553 428 1 570 459 17 031 1 527 290 

       

Finansiella intäkter 30 251 12 371 15 704 24 932 9 228 38 899 

Finansiella kostnader -27 431 -16 234 -21 168 -31 907 -10 739 -22 053 

Resultat efter 
finansiella poster 

988 901 965 752 1 547 964 1 563 484 15 520 1 544 136 

Extraordinära poster       

Resultat 988 901 965 752 1 547 964 1 563 484 15 520 1 544 136 

Kommentar till resultat 

Periodens utfall för Finansieringsverksamheten är 988,9 mnkr vilket är ca 43,1 mnkr sämre än 

motsvarande budget och beror till stor del på hyresfakturor som verksamheterna inte har 

slutgiltigt attesterat per sista augusti. 

Kostnader för finansiell leasing, orealiserad värdeförändring tryggande av pensioner i Uppsala 

läns pensionsstiftelse, justering av kommunalskatt innevarande år och föregående år ingår 

from augusti i utfallet, då dessa beräknas först i samband med delårsrapporten per augusti. 

Gottgörelsen från Uppsala läns pensionsstiftelse i prognosen inkommer i slutet av året och 

finns därför inte med i utfallet nu. 

Prognosen för årsutfallet ser ut att bli 1 563,5 mnkr vilket är 15,5 mnkr bättre än budgeten för 

hela året. Prognosen jämfört med budget beror på: 

För prognosen avseende intäkter se kommentar till generella statsbidrag. 

Prognosen för pensionskostnader är ca 1,0 mnkr högre än budgeterat. Det beror dels på högre 
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kostnad för pensioner utifrån Skandias senaste beräkning per augusti, anledningen är högre 

inflation och därmed prisbasbelopp. Prognosen förutsätter att gottgörelse på ca 14,3 mnkr 

erhålls från Uppsala läns pensionsstiftelse under 2024, samt att årets orealiserade värdeökning 

av tryggande av pensioner i Uppsala läns pensionsstiftelse blir 5,0 mnkr. 

Prognosen för nettokostnaden av finansiell leasing är ca 2,7 mnkr än budgeterat och beror på 

att ökade kostnader för avskrivningar och ränta jämfört med den teoretiska leasingavgiften. 

Detta beror på att nya avtal tillkommit sedan den föregående beräkningen från Leaseright. 

Prognosen för skatteintäkterna och generella statsbidrag och kommunalutjämning är ca 15,8 

mnkr högre än vad som budgeterats och beror främst på högre avräkning av årets 

skatteintäkter (5,0 mnkr) och högre intäkt för fastighetsavgift (2,4 mnkr) och LSS-utjämning 

(0,9 mnkr). Regleringsbidraget och inkomstutjämningsbidraget är 5,1 mnkr lägre än 

budgeterat. Jämfört med föregående prognos har skatteavräkningen för föregående år 

försämrats och innevarande år förbättras, vilket beror på att skatteunderlaget utvecklats bättre 

än förväntat i år. Prognosen innehåller generella statsbidrag på 10 mnkr som ombokas från 

intäkter avseende generella statsbidrag som verksamheterna sökt. 

Prognosen för de finansiella intäkterna är ca 8,7 mnkr högre än budgeterat, varav ca 0,8 mnkr 

är orealiserad värdeökning av fondinnehav och ca 0,8 mnkr avser interna kapitalinkomster till 

följd av investeringar som tagits i bruk av verksamheterna baseras på ett högre belopp än vad 

som antogs i budgeten. Sannolikt har verksamheterna 0,8 mnkr högre intern kapitalkostnad av 

samma anledning. Samt 1,4 mnkr högre borgensavgift baserat på högre lånesumma för 

kommunens bolag. Samt orealiserade värdeökningar under året på fondplacering och värdet i 

Uppsala läns pensionsstiftelse i förhållande till ansvarsförbindelsen för de vars pensioner 

tryggas i stiftelsen. 

Prognosen för de finansiella kostnaderna exklusive de som avser pensioner och finansiell 

leasing är ca 1,3 mnkr lägre än i budget och beror på att kommunen har kunnat lösa ett lån 

istället för att låna om till ny ränta. Detta har kunnat göras då kommunens likviditet stärkts i 

och med de senaste årens positiva resultat för kommunen. Därmed har skuldsättningen 

minskats och även kostnaderna för låneskulden. Det gör också att kommunen är bättre rustad 

inför kommande år. Räntekostnaden på pensionsavsättningen är 2,4 mnkr högre än budgeterat 

och beror på större förändring av prisbasbeloppet på grund av inflationen. 
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IT-nämnd 

Resultatrapport 

(tkr) Period-
utfall 

Periodutfa
ll fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall fg 
år 

Taxor & avgifter       

Övriga intäkter 57 267 50 486 86 357 90 069 3 712 82 491 

Summa intäkter 57 267 50 486 86 357 90 069 3 712 82 491 

       

Personalkostnader -21 973 -21 300 -40 795 -34 637 6 158 -33 005 

Material -597 -407 -448 -698 -250 -1 007 

Tjänster -32 246 -26 906 -41 564 -51 184 -9 620 -45 615 

Övriga kostnader -123 -37 -28 -28 0 -132 

Avskrivningar och 
kapitalkostnader 

-2 286 -1 783 -3 444 -3 444 0 -2 654 

Summa kostnader -57 225 -50 433 -86 279 -89 991 -3 712 -82 413 

Verksamhetens 
nettokostnader 

42 53 78 78 0 78 

       

Skatteintäkter       

Generella statsbidrag 
och utjämning 

      

Verksamhetens 
resultat 

42 53 78 78 0 78 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader -42 -53 -78 -78 0 -78 

Resultat efter 
finansiella poster 

0 0 0 0 0 0 

Extraordinära poster       

Resultat 0 0 0 0 0 0 

Kommentar till resultat 

Kostnaderna för IT-centrum, perioden januari-augusti, är 57 267 tkr och beräknas i 

årsprognosen till 90 069 tkr. Det ger en beräknad årsavvikelse på -3 712 tkr, det vill säga 

3 712 tkr högre kostnader jämfört med budget. 

Avvikelsen beror på en ökad kostnad för Microsoftlicenser i samband med förnyelse, 

Microsoft har höjt prisbilden med 35 % jämfört med föregående år och ökningen finns inte 

finansierad i budget 2024. Även kostnader i samband med Samsourcing-projektet beräknas bli 

högre än budgeterat belopp. 

Åtgärder för att minska underskottet har vidtagits genom att planerade rekryteringar har 

flyttats framåt i tiden eller stoppats helt. 

Det faktiska årsutfallet för 2024 kommer att regleras mot respektive kommun vid 

årsbokslutet. Tabellen visar fördelningen av det beräknade årsutfallet (årsprognosen) efter 

finansiering med lönebidrag 228 tkr. 
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Årsprognos per kommun Tkr 

Tierp -21 144 

Älvkarleby -8 183 

Heby -19 021 

Knivsta -22 790 

Östhammar -18 703 

Summa -89 841 

  

Investeringsrapport 

Enhet Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall 
fg år 

IT-centrum -5 600 -618 -3 500 -5 600 -2 100 -3 022 

       

       

       

Summa verksamheten -5 600 -618 -3 500 -5 600 -2 100 -3 022 

Kommentar till investeringar 

Årsavvikelsen avser investering i nytt datacenter. -2100 tkr. 
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Lönenämnd 

Resultatrapport 

(tkr) Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall fg 
år 

Taxor & avgifter       

Övriga intäkter 8 085 6 946 12 272 12 053 -219 10 744 

Summa intäkter 8 085 6 946 12 272 12 053 -219 10 744 

       

Personalkostnader -5 766 -4 821 -9 101 -8 958 142 -7 555 

Material -52 -48 -44 -53 -9 -64 

Tjänster -2 267 -2 067 -3 107 -3 042 66 -3 115 

Övriga kostnader 0 -10 -20 0 20 -10 

Avskrivningar och 
kapitalkostnader 

      

Summa kostnader -8 085 -6 946 -12 272 -12 053 219 -10 744 

Verksamhetens 
nettokostnader 

0 0 0 0 0 0 

       

Skatteintäkter       

Generella statsbidrag 
och utjämning 

      

Verksamhetens 
resultat 

0 0 0 0 0 0 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader 0 0 0 0 0 0 

Resultat efter 
finansiella poster 

0 0 0 0 0 0 

Extraordinära poster       

Resultat 0 0 0 0 0 0 

Kommentar till resultat 

Kostnaderna för Lönecentrum, perioden januari-augusti, är 8 085 tkr och beräknas i 

årsprognosen till 12 053 tkr. Det ger en beräknad årsavvikelse på 219 tkr, det vill säga 219 tkr 

lägre kostnader jämfört med budget. 

Det faktiska årsutfallet för 2024 kommer att regleras mot respektive kommun, enligt 

fördelningsnyckel, vid årsbokslutet. Tabellen visar fördelningen av det beräknade årsutfallet 

(årsprognosen) 

Årsprognos per kommun Tkr 

Tierp -5 785 

Älvkarleby -2 531 

Knivsta -3 616 

Temab -121 

Summa -12 053 
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Investeringsrapport 

Kommentar till investeringar 

Lönecentrum har ingen investeringsbudget. 

Jävsnämnd 

Resultatrapport 

(tkr) Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall fg 
år 

Taxor & avgifter       

Övriga intäkter       

Summa intäkter       

       

Personalkostnader -26 -23 -50 -50 0 -34 

Material       

Tjänster       

Övriga kostnader       

Avskrivningar och 
kapitalkostnader 

      

Summa kostnader -26 -23 -50 -50 0 -34 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-26 -23 -50 -50 0 -34 

       

Skatteintäkter       

Generella statsbidrag 
och utjämning 

      

Verksamhetens 
resultat 

-26 -23 -50 -50 0 -34 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader       

Resultat efter 
finansiella poster 

-26 -23 -50 -50 0 -34 

Extraordinära poster       

Resultat -26 -23 -50 -50 0 -34 

Kommentar till resultat 

Jävsnämnden förväntas hålla budget 

Investeringsrapport 

Kommentar till investeringar 

Jävsnämnden har ingen investeringsbudget.  
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Valnämnd 

Resultatrapport 

(tkr) Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall fg 
år 

Taxor & avgifter       

Övriga intäkter 650 0 651 650 -1 0 

Summa intäkter 650 0 651 650 -1 0 

       

Personalkostnader -930 -5 -923 -945 -22 -11 

Material -28 0 -15 -28 -12 0 

Tjänster -155 0 -239 -213 26 -2 

Övriga kostnader -4 0 -7 -4 3 -1 

Avskrivningar och 
kapitalkostnader 

      

Summa kostnader -1 117 -5 -1 184 -1 190 -5 -14 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-467 -5 -533 -540 -6 -14 

       

Skatteintäkter       

Generella statsbidrag 
och utjämning 

      

Verksamhetens 
resultat 

-467 -5 -533 -540 -6 -14 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader       

Resultat efter 
finansiella poster 

-467 -5 -533 -540 -6 -14 

Extraordinära poster       

Resultat -467 -5 -533 -540 -6 -14 

Kommentar till resultat 

Valnämnden kan göra ett marginellt underskott, men bör hålla budget. Osäkerheten beror av 

interndebitering av tjänster inom kommunkoncernen som inte är klar än. Arvoden har blivit 

drygt 20 tkr högre än budgeterat, pga av säkerhetsåtgärder i form av högre bemanning. Men 

detta kompenseras till viss del av en lägre kostnad för annonsering och PostNords tjänster för 

transport och sortering. I övrigt har antalet externa vallokaler blivit fler, men korttidshyror 

bedöms i princip rymmas inom budgeterat belopp. Kostnaden för förbrukningsinventarier och 

förbrukningsmaterial har överstigit budget, främst pga skyddsåtgärder (golvpapp) för att 

kunna nyttja idrottshallen i Örbyhus som ny vallokal och för tillgänglighetsanpassning 

generellt (valskärmar, belysning). Statsbidraget kommunen erhållit för genomförande av val 

motsvarar i princip budgeterat belopp. Valnämndens totala kostnader förväntas uppgå till 

1 184 tkr, varav valmyndigheten står för 651 tkr dvs 55%. 

Tjänsteorganisationens arbete med val ligger utanför valnämndens budget. Dessa kostnader 

ligger inom Gemensam services budget. Tjänsteorganisationen beräknas ha lagt ner cirka 260 

timmar under 2023 och cirka 2000 timmar under 2024 på EU-valet. Av dessa har 650 timmar 
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genomförts av en extra tjänst 4 månader under 2024 (extra anslag). Totalt motsvarar nedlagd 

arbetstid i tjänsteorganisationen cirka 1,1 årsarbetare under ett valår och cirka 0,14 årsarbetare 

år före valår. Kostnaden för tjänsteorganisation 2024 uppskattas ligga mellan 920-980 tkr. 

Kostnaden 2023 beräknas till 125 tkr. 

 

Investeringsrapport 

Kommentar till investeringar 

Valnämnden har ingen investeringsbudget 

  



Bilaga 3  
Resultat- och investeringsrapporter 

Delårsrapport 2024 -bilagor 89(89) 

Revision 

Resultatrapport 

(tkr) Period-
utfall 

Period-
utfall fg år 

Årsbudget Års-
prognos 

Års-
avvikelse 

Årsutfall fg 
år 

Taxor & avgifter       

Övriga intäkter       

Summa intäkter       

       

Personalkostnader -185 -237 -418 -418 0 -347 

Material -14 -7 -23 -23 0 -12 

Tjänster -381 -644 -2 042 -2 042 0 -1 632 

Övriga kostnader 0 -5 -44 -44 0 -6 

Avskrivningar och 
kapitalkostnader 

      

Summa kostnader -580 -893 -2 527 -2 527 0 -1 997 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-580 -893 -2 527 -2 527 0 -1 997 

       

Skatteintäkter       

Generella statsbidrag 
och utjämning 

      

Verksamhetens 
resultat 

-580 -893 -2 527 -2 527 0 -1 997 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader 0 0 0 0 0 0 

Resultat efter 
finansiella poster 

-580 -893 -2 527 -2 527 0 -1 997 

Extraordinära poster       

Resultat -580 -893 -2 527 -2 527 0 -1 997 

 

Investeringsrapport 

Kommentar till investeringar 

Revisionen har inga investeringar. 


